
      БРОЈ  14       КOЧАНИ,  15  ДЕКЕМВРИ  2023 ГОДИНА       ИЗЛЕГУВА  ПО  ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

	 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 

седницата на Советот на Општина Кочани 
одржана на 15.12.2023 година

I
			 
	 Ги објавувам актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 15.12.2023 година, и тоа:
1.	 План  за изменување на План на 
програми за развој на општина Кочани за 
период  2024-2026 година, Бр.09-2229/1
2.	 Локален акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите  за 2024 
година, Бр.09-2205/1
3.	 Програма за  работа на 
Територијалната противпожарна единица 
во општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
2202/1
4.	 Програма за комуникација на 
Општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
2204/1
5.	 Програма за спорт на Општина 
Кочани за 2024 година, Бр.09-2206/1
6.	 Програма за поддршка на 
образованието на општина Кочани за 2024 
година, Бр.09-2207/1
7.	 Програма за култура на Општина 
Кочани за 2024 година,  Бр.09-2208/1
8.	 Програма за спроведување општи 
мерки за заштита на населението од заразни 
болести  на подрачјето на општина Кочани 
за 2024 година, Бр.09-2209/1

9.	 Програма за остварување на 
социјална, детска и здравствена заштита 
на Општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
2210/1
10.	 Програма за изработка на 
урбанистички планови, урбанистичко-
планска документација, и урбанистичко-
проектна документација на подрачјето на 
Општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
2211/1
11.	 Програма за управување со отпад 
на подрачјето на општина Кочани за 2024 
година, Бр.09-2212/1
12.	 Програма за одржување на јавната 
чистота на подрачјето на општина Кочани 
за 2024година, Бр.09-2213/1
13.	 Програма за уредување и одржување 
на градското зеленило на територијата на 
Општина Кочани во 2024 година, набавка 
,поставување и одржување на урбана 
пограма, одржување на детски игралишта 
и одржување на фонтана ,,Зрно,, за 2024 
година, Бр.09-2214/1
14.	 Програма контрола на популацијата 
на бездомни кучиња на територијата на 
Општина Кочани во 2024 година, Бр.09-
2215/1
15.	  Програма за тековно одржување на 
јавното осветлување во општина Кочани за 
2024 година, Бр.09-2216/1
16.	 Програма за активностите на 
Општина Кочани во областа на заштитата 
на животната средина во 2024 година, Бр.09-
2217/1
17.	 Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за работа 
во областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
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2218/1
18.	 Програма за изменување  на 
Програмата за работа во областа на 
располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на општина 
Кочани за 2024 година, Бр.09-2219/1
19.	 Програма за информатичка и 
комуникациска технологија на општина 
Кочани за 2024 година, Бр.09-2220/1
20.	 Програма за активностите на 
општина Кочани во областа на локалниот 
економски развој во 2024 година, Бр.09-
2221/1
21.	 Програма за одржување на сливни 
решетки за атмосферска канализација на 
подрачјето на Општина Кочани за 2024  
годинa, Бр.09-2225/1
22.	 Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 
општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
2226/1
23.	 Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 
во општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
2227/1
24.	 Програма за сообраќај на општина 
Кочани за 2024 година, Бр.09-2228/1
25.	 Програма за работа на Советот на 
Општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
2230/1
26.	 Одлука за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот на Општина Кочани 
за 2023 година, Бр.09-2190/1
27.	 Одлука за изменување и дополнување  
на Одлуката за сопствено учество - 
кофинансирање  на проектот „Поставување 
на сообраќајна урбана опрема во градот 
Кочани“,Бр.09-2222/1
28.	 Одлука за утврдување на 
приоритетни проекти, Бр.09-2223/1
29.	 Одлука за утврдување на приоритетен 
проект, Бр.09-2224/1
30.	 Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката за начинот на  користење и 

управување  на салите во општинските 
основни и средни училишта: ОУ„Св.Кирил 
и Методиј“-Кочани, ОУ„Никола Карев“-
Кочани, ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари, 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 
„Гошо Викентиев, Бр.09-2231/1
31.	 Одлука за давање согласност на 
договор за донација од Амфенол Технолоџи 
Македонија ДООЕЛ Кочани, Бр.09-2233/1
32.	 Заклучок за усвојување на 
финансиските планови на општинските 
основни и средни училишта  за 2024 година, 
Бр.09-2201/1
33.	 Заклучок за усвојување финансиски 
план на ЈОУДГ „Павлина Велјанова“-Кочани 
за 2024 година, Бр.09-2203/1
34.	 Заклучок за давање согласност на  
Статутот на Заедничкото јавно претпријатие 
„ЕКО ИСТОК – СЕВЕРОИСТОК“, Бр.09-
2234/1
35.	 Заклучок за давање согласност 
на Одлуката за измени и дополнување 
на  Одлуката на Управниот одбор на 
КЈП „Водовод“ – Кочани бр.02-420/6 од 
13.12.2023 година, за времено намалување 
на надоместок за приклучок за семејства од 
социјален ризик по проект, Бр.09-2235/1
36.	 Критериуми за распределба на блок 
дотации на општинските основни и средни 
училишта за 2024 година, Бр.09-2199/1
37.	 Решение за разрешување и 
именување  член на Училишниот одбор 
на ООУ „Никола Карев“ – Кочани, Бр.09-
2232/1

                             Бр. 08-2236/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Градоначалник 
на Општина Кочани,   

Љупчо Папазов
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	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12.2023 година, 
донесе

П Л А Н 
    за изменување на План на програми за 

развој 2024-2026

I. 
	 Во План на програми за развој  2024-
2026. се врши следната измена:
На страна 1 во програма ФА во графа 
бетонирање на пристапни улици и тротоари 
износот од 4.000.000 ден. се менува и изнесув 
3.500.000 ден. 
	 На страна 2 во програма ФА 
изградба на заштитни столбчиња износот 
од 500.000ден.се менува и изнесува 0 ден.
	 На страна 2 во програма ЈД се додава 
Реконструкција на ул.„Александар Митев“ 
с.Тркање.
Со износ 2.332.704 ден.
	 На страна 2 во програма ЈД 
Реконструкција на дел од ул.„Бел Камен“(од 
хотел „Национал“ до ул.„Ристо Симијонов“)
се брише а се додава Реконструкција на дел 
од ул.„Македонска“
со износ 2.246.427 ден.
	 На страна 2 во програма ЈД 
Реконструкција на дел од ул.„Стамен 
Манов“ износот од 3.000.000 ден.се менува и 
изнесува 3.300.000 ден.
	 На страна 3 во програма ЈД  
Рехабилитација на дел од ул.„Ристо 
Симијонов“ (од раскрсница со ул.„Роза 
Петрова“ до раскрсница ул.„Бел Камен“) 
износот од 1.300.000 ден. се менува и 
изнесува 900.000 ден.
	 На страна 3 во програма ЈД 
Реконструкција на дел од ул. „Ѓорѓи 
Пулевски“ износот од 2.300.000 ден. се 
брише, а се додава реконструкција  на 
ул.„Даниел Стефанов“ - с.Долни Подлог со 
износ 2.005.014 ден.

	 На страна 3 во програма ЈД  
Рехабилитација на дел од ул.„Христијан 
Карпош“ и дел од ул.„Цар Самоил“ износот 
од 2.300.000 ден. се менува и изнесува 
2.500.000 ден.
	 На страна 3 во програма ЈД 
Рехабилитација на дел од ул.„Лазар 
Андонов“ и спортско игралиште пред 
зграда износот од 4.000.000ден.се менува и 
изнесува 1.400.000 ден.
	 На дел од ул.„Христијан Карпош“ и 
ул.„Кирил и Методиј“ - Оризари се менува 
во Рехабилитација на дел од ул.„Кирил и 
Методиј“ – Оризари. Износот од 2.700.000 
ден. се менува и изнесува 1.700.000 ден. 
	 На страна 3 во програма ЈД  
Рехабилитација на улица во с.Горни Подлог 
се брише а се додава реконструкција на 
ул.„АСНОМ“ крак1 и крак2 во село Оризари 
со износ 2.741.479 денари.
	 На страна 4 во програма ЈД се додава 
Изградба на ул.„Новопроектирана 7“ на 
Пониква со Износ 1.238.000 ден.
На страна 4 во програма ЈД се додава 
реконструкција на кружен тек во Стришани 
и кај Дупли мост со износ 1.500.000 ден.
	 На страна 5 се менува името на 
програмата наместо ЈЛ Капитални расходи 
за други комунални услуги се става 
ГД Проекти за енергетска ефикасност 
и ставката Набавка и поставување на 
фотоволтаици износот од 13.500.000 ден. се 
менува и изнесува 12.000.000 ден.

II.
	 Планот влегува во сила  осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани”.

                              Бр. 08-2229/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Совет
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12.2024 година, 
донесе 

ЛОКАЛЕН АКЦИСКИ ПЛАН
за еднакви можности на жените и мажите за 

2024 година

I
Увод

	 Воспоставувањето еднакви 
можности е грижа на целото општество 
и претставува отстранување на пречките 
и создавање услови за остварување 
потполна еднаквост меѓу жените и мажите. 
Единицата на локалната самоуправа е еден 
од општествените субјекти што учествува 
во воспоставување на еднаквите можности 
и еднаквиот третман на жените и мажите.

	 Oбезбедување еднакви можности за 
мажите и жените, согласно Законот значи 
воведување еднакво учество на жените 
и мажите во сите области од јавниот и 
приватниот сектор, еднаков статус и 
третман во остварувањето на сите права 
и во развојот на нивните индивидуални 
потенцијали преку кои тие придонесуваат 
во општествениот развој, како и еднакви 
придобивки од резултатите произлезени од 
тој развој.

	 Локалниот акциски план за 
еднакви можности на жените и мажите на 
Општина Кочани за 2024 година се заснова 
на домашната легислатива – актуелните 
национални и локални стратешки и 
плански документи, како и на меѓународни 
правни стандарди кои се однесуваат на 
унапредување на родовата еднаквост во сите 
области и на сите нивоа на општественото 
живеење:
–	 Закон за еднакви можности на 

жените и мажите
–	 Закон за спречување и заштита од 
дискриминација
–	 Закон за спречување и заштита од 
насилство врз жените и семејно насилство 
–	 Националната стратегија за родова 
еднаквост, 2022 – 2027 година
–	 Стратегија за развој на женското 
претприемништво во Република Македонија 
(2019 – 2023)
–	 Родово одговорна стратегија за 
одржлив развој на Општина Кочани, 2019 – 
2023
–	 Националната стратегија за млади, 
2016 – 2025 
–	 Национална стратегија за 
унапредување на менталното здравје, 2028 – 
2025
–	 Европска повелба за рамноправност 
на мажите и жените на локално ниво
–	 Агенда за одржлив развој 2030, Цели 
за одржлив развој.

	 Локалниот акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите ја одразува 
меѓусекторска соработка, како во рамките 
на организациските единици (сектори, 
одделенија) во Општина Кочани, така 
и пошироко, со локалните установи и 
подрачните единици на министерствата, 
граѓанските здруженија и др.
	 Локалниот акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите за 2024 
година во Општина Кочани се базира на 
потребите на граѓаните изразени/искажани 
на: јавни расправи, дебати, трибини; 
јавни повици за учество во креирањето на 
Буџетот на Општина Кочани со предлог-
проекти; реализација на проекти и акции 
врз основа на потпишани меморандуми на 
различни нивоа на соработка. Планираните 
активности за 2024 година во Локалниот 
акциски план за еднакви можности на 
жените и мажите произлегуваат и од 
статистиката разделена по пол којашто 
се однесува на граѓаните и граѓанките, 
жители на Општина Кочани, достапна на 
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Државниот завод за статистика и примена 
од различни институции, согласно Законот 
за еднакви можности на жените и мажите.   

Мерки за остварување на принципот на 
еднакви можности на жените и мажите
 
За остварување на принципот на еднакви 
можности за жените и мажите, Законот 
предвидува две групи мерки: основни и 
посебни. 

Посебните мерки се усвојуваат и од страна 
на единиците на локалната самоуправа, тие 
се: позитивни, охрабрувачки и програмски 
мерки.

1. Позитивните мерки се однесуваат на 
воспоставување еднаква застапеност на 
мажите и жените во јавниот и политичкиот 
живот на државата и во тој правец 
предвидуваат приоритет на соодветниот пол 
сè до воспоставувањето еднакво учество на 
мажите и жените. Ваквата мерка се однесува 
на сите нивоа на власт, вклучувајќи ја и 
локалната, сите јавни установи и служби, 
политичките функции, комисии и одбори. 
2. Охрабрувачките мерки предвидуваат 
различни активности кои треба да ги 
поттикнат слободите и напорите за 
елиминирање на нееднаквата застапеност, 
односно нееднаквиот третман. 
3. Програмските мерки се насочени кон 
подигање на свеста со цел да се поттикне 
воведувањето и унапредувањето на 
принципот на еднакви можности на мажите 
и жените.

Активности и финансиски импликации:
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Табеларен приказ на оперативните мерки и активности 

Стратешка цел 11: Градење ефективен и ефикасен систем на родова еднаквост на локално ниво 

Специфична цел 1.1. Воспоставување ефикасен систем за следење на состојбата со еднаквите можности на локално 
ниво 

 Активност 
 

Време на 
реализација 

Буџет - 
денари 

Извори на 
финансира
ње 

Одговорни за 
имплементац
ија/партнери 

Индикатори 

1
. 

 
Водење статистика според 
пол во јавни институции и 
по одредени состојби и 
проблематики кои 
произлегуваат од 
стратегиите кои државата ги 
има усвоено на национално 
ниво и во различни сфери 
 

 
Во текот на 
целата година 

 
Нема 
финанс
иски 
имплик
ации 

 
Човечки 
ресурси од 
Општина 
Кочани 

 
Општина 
Кочани 
Други 
институции 
 

 
База на разделени 
податоци по пол, за 
2024 година од 
институциите и по 
области (Локална 
самоуправа; социјална 
политика; 
образование, 
здравство, култура,  
АВРМ, спорт и 
рекреација, компании) 
како база за 
натамошни анализи и 
развојни проекти 
 

4
. 

 
Обуки за внесување на  
родовата перспектива и 
родово одговорно 
буџетирање во локалната 
средина 

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
20 000  
 

 
UN Women 
ЗЕЛС 
Буџет на 
Општина 
Кочани  

 
UN Women2 
ЗЕЛС 
Општина 
Кочани  
 

 
Број на реализирани 
обуки за јакнење на 
капацитетите на 
членови на КЕМ, 
Советот на Општина 
Кочани и 
Интерсекторска група 
за 2024 година 
 

Стратешка цел 2: Подобрување на положбата на жените во сите области на јавниот и на приватниот живот 

Специфична цел 2.1. Зајакнати механизми за заштита на животната средина и креирање родово одговорни политики 
за климатски промени  

2
. 

 
а) Акции за пошумување со 
медоносни дрвја;  
б) Поставување паркинзи за 
велосипеди на јавни 
локации;  
в) Организирање настани и 
едукации за користење 
незагадувачки превозни 
средства; 
г) Други активности за 
заштита на животната 
средина 
 
 

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
30.000  

 
Буџет на 
Општина 
Кочани 

 
а) Општина 
Кочани; 
Одделение за 
комунални 
дејности;   
б)  Општина 
Кочани; 
Сектор за 
уредување на 
градежно 
земјиште; 
б)  Општина 
Кочани;   
ОСБСП 
Кочани;   
Граѓански 
организации;  
СОУ „Гошо 
Викентиев“ 
 

 
а) Пошумени локации 
со медоносни дрвја;   
б) Поставени нови 
паркинзи за 
велосипеди на јавни 
места; 
в) Реализиран настан: 
Ден без автомобили;  
реализирани едукации 
и 
едуцирана млада 
популација за 
користење 
незагадувачки 
превозни средства 
г) Креирана родово 
одговорна политика за 
намалување на 
загадувањето и 
заштита на животната 
средина 
 

Специфична цел 2.2. Унапредување на родовата еднаквост во спортот 

2
. 

 
Финансиска поддршка за 
женски спортски клубови и 
за спортистки 

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
50.000  

 
Буџет на 
Општина 
Кочани 

 
Општина 
Кочани – 
Одделение за 
јавни 
дејности;   

 
Удел од Буџетот на 
Општина Кочани за 
финансирање на  
женски спортски 
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1 Целите се во согласност со Националната стратегија за родова еднаквост, 2022 – 2027 
2 Општина Кочани е вклучена во реализацијата на проектот Промоција на родово одговорни политики и буџети во 
Југоисточна Европа: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија на 
UN Women 

Граѓански 
организации,  
Спортски 
клубови 

клубови и за 
спортистки; 
Број на женски 
спортски клубови и 
спортистки што 
добиле финансиска 
поддршка 
 

Специфична цел 2.3. Унапредување на родовата еднаквост во културата 

2
. 

 
а) Афирмирање на жени од 
Кочани со постигнати 
национални/меѓународни 
резултати (реализирани 
проекти) од областа на 
културата 
 
б) Настан: Колективна 
изложба на дела од жени 
ликовни уметници од 
Кочани 

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
30.000  

 
Буџет на 
Општина 
Кочани 

 
Општина 
Кочани – 
Одделение за 
јавни 
дејности;   
Граѓански 
организации, 
ЈОУБ 
„Искра“ – 
Кочани, 
НУЦК „Бели 
мугри“ – 
Кочани  
 

 
Промотивен настан 
(видео) посветен на 
жени од Кочани со 
постигнати 
национални/меѓунаро
дни резултати од 
областа на културата; 
Број на жени од 
локалната средина 
коишто постигнале 
резултати/реализирале 
проект со 
национално/меѓунаро
дно значење 
б) – Ликовна изложба 
на дела од жени 
ликовни уметници од 
Кочани 
– Број на учеснички 
уметници со 
претставување на 
ликовните дела 
– Каталог на 
учеснички и ликовни 
дела  рецензија за 
изложбата 
 

Специфична цел 2.4. Еднаков пристап до здравствена заштита за жените и за мажите 

2
. 

 
Иницијатива за 
воспоставува редовни 
уролошки прегледи во 
Општа болница со 
проширена дејност – Кочани   

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
Нема 
финанс
иски 
имплик
ации  

 
Буџет на 
Општина 
Кочани 

 
Општина 
Кочани 
Општа 
болница со 
проширена 
дејност – 
Кочани  

 
Обезбеден 
специјалист уролог 
што ќе врши редовни 
уролошки прегледи за 
пациентите од Кочани 
и регионот што го 
покрива Општа 
болница со 
проширена дејност – 
Кочани; 
Број на прегледани 
пациенти   

Специфична цел 2.5. Унапредување на менталното и физичкото здравје на мажите и жените 

2
. 

 
Организирани активности и 
настани за подигање на 
свеста за грижа за 

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
50.000  

 
Буџет на 
Општина 
Кочани 

 
Општина 
Кочани;  
Стручни лица 
од 

 
Едукативен настан 
(предавање) за  
подигање на свеста за 
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физичкото и менталното 
здравје 
Организирање на настаните 
„Пешачењето е здравје“; 
Планинарски марш „Стамен 
Каровски“ 
 

соодветните 
области; 
Граѓански 
здруженија; 
Планинарски 
и спортско-
рекреативни 
клубови 
 

грижа за физичкото 
и менталното здравје 
 
Број на учесници во 
активностите и 
настаните за подигање 
на свеста за грижа за 
физичкото и 
менталното здравје 
 

Специфична цел 2.6. Подобрување на пристапот до социјалните услуги за жените и за мажите 

2
. 

 
Афирмирање на постојните 
и воведување нови 
општински мерки за 
социјално ранливите 
категории граѓанки и 
граѓани; 
 
Одржливост на 
воспоставениот систем за 
услуги за нега во домот 
  

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
Буџетск
и 
средств
а 
планир
ани  од 
Програ
мата за 
социјал
на, 
детска 
и 
здравст
вена 
заштит
а на 
Општи
на 
Кочани 
 

 
Буџет на 
Општина 
Кочани, 
МТСП, 
Меѓународн
и здруженија 
 

 
Општина 
Кочани; 
МТСП  
Граѓански 
здруженија; 
 

 
Број на нови 
општински мерки за 
социјално ранливите 
категории граѓанки и 
граѓани; 
Број на корисници на  
општински мерки за  
за социјално 
ранливите категории 
граѓанки и граѓани; 
Број на проекти од 
програмата 
Општинско-корисна 
работа; 
Број на ангажирани 
лица и на корисници 
на услуги од 
проектите од 
програмата 
Општинско-корисна 
работа; 
Број на корисници на 
услуги за нега во 
домот во 
микрорегионот каде 
што се спроведува 
проектот 
„Подвижност“  
 

Специфична цел 2.7. Подобрување на пристапот на јавните површини на територијата на Општина Кочани и на 
објекти во сопственост на Општина Кочани  

2
. 

 
Идентификување на јавните 
институции непристапни за 
лицата со инвалидитет;  
 
Писмени иницијативи за 
отстранување на 
непристапноста кај 
локалните институции кај 
кои е идентификувана 
таквата состојба;  
 
Адаптација на јавни 
површини и објекти во 
сопственост на Општина 
Кочани за пристапност за 
лицата со инвалидитет 
 
 

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
Буџетск
и 
средств
а 
поврзан
и со 
Програ
мата за 
уредува
ње на 
градеж
но 
земјиш
те  
200.000 

 
Буџет на 
Општина 
Кочани; 
 

 
Општина 
Кочани 
Сектор за 
уредување на 
градежно 
земјиште 
 

 
Број на јавни 
институции 
непристапни за лицата 
со инвалидитет: 
Број на поднесоци до 
локални институции 
за отстранување на 
непристапноста за 
лицата со 
инвалидитет; 
Број на градежни 
интервенции и број на 
објекти каде што е 
интервенирано на  
отстранување на 
непристапноста за 
лицата со инвалидитет  
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Стратешка цел 3: Сузбивање на родовите стереотипи и градење култура на ненасилство и недискриминација 

Специфична цел 3.1. Ненасилство и недискриминација во образовните институции 

2
. 

 
Активности од проектот 
„Безбедноста е нашето 
мото“ 

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
10.000  

 
Буџет на 
Општина 
Кочани; 
ЗГ Медиа 
плус – Штип  
 

 
Општина 
Кочани – 
Одделение за 
јавни 
дејности;   
Основни и 
средни 
училишта од 
Кочани 

 
Изготвен протокол за 
безбедни училишта, 
односно за 
пријавување 
меѓуврсничко 
насилство; 
Обучени врснички 
едукатори и ученици 
за  протокол за 
пријавување на жртви 
на меѓуврсничко 
насилство; 
Одржани 
работилници; 
Изградена отпорност 
на заедницата против 
трендот на насилство 
меѓу младите  

3
. 
 
Информативни, едукативни 
активности, кампањи за 
препознавање и за зајакната 
свест против родово 
базирано и семејно 
насилство   

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
30 000  

 
Буџет на 
Општина 
Кочани  

 
Општина 
Кочани,  
Граѓански 
здруженија,  
ЈМУ Центар 
за социјални 
работи - 
Кочани 

 
Одржани 
информативни и 
едукативни настани 
(предавање, трибина, 
дебата);  
Број на информирани 
жители за зајакната 
свест против родово 
базирано и семејно 
насилство: 
Број на летоци/видеа 
со  информативно-
едукативна содржина 
против родово 
базирано и семејно 
насилство    
 

2
. 

 
Активности од проектот со 
Здружението Радар: 
училишни едукации за 
користење на апаратите за 
гасење пожари 

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
10.000  

 
Буџет на 
Општина 
Кочани; 
Здружение 
„Радар“ 
 

 
Општина 
Кочани – 
Одделение за 
јавни 
дејности;   
Основни и 
средни 
училишта од 
Кочани 

 
Реализирани 
едукации; 
Едуцирани ученици и 
наставници за 
користење на 
безбедносните 
механизми во 
училиштата за 
заштита од пожари 
 

Стратешка цел 4. Економско јакнење на жените 

Специфична цел 4.1. Креирање поволен деловен амбиент за развој на женското претприемништво  
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II

	 Локалниот акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите за 2024 
година влегува во сила осмиот ден од денот 
на обајавувањето во „Службен гласник на 
Општина Кочани“.

                              Бр. 08-2205/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Совет
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	
	 Врз основа на членот 22 став 1 
точките 10 и 11 од Законот за  локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002), а во врска со: член 5 
од Законот за пожарникарството („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16, 168/2017 и 
159/2019), член 2 од Законот за управување 
со кризи („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.29/05, 36/11, 
41/14, 104/15, 39/16, 83/2018,и 215/2021 )и  
(„Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр. 215/2021), член 4, став 2 од 
Законот за заштита и спасување („Службен 
весник на  Република Северна Македонија“ 
бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15 и 106/16, 83/18, 82/2020 и 215/2021) 
и  („Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр. 215/2021), Советот на 
Општина Кочани  на седницата одржана на 
15.12.2023 година,донесе

7 
 

 
 
 

II 
 
Локалниот акциски план за еднакви можности на жените и мажите за 2024 година 
влегува во сила осмиот ден од денот на обајавувањето во „Службен гласник на Општина 
Кочани“. 
 
 
Бр.09-2205/1 
15.12.2023 година 
Кочани 

Претседател на  
Советот на Општина Кочани 

Лазо Митев 
  

 
 
 

  
Промоција, вмрежување и 
застапување на женското 
претприемништво 
  
 

 
Во текот на 
целата 
календарската 
година 

 
20 000  
 

 
Буџет на 
Општина 
Кочани,  
Национална 
платформа 
за женско 
претприемни
штво 

 
Национална 
платформа за 
женско 
претприемни
штво, 
Здружение на 
бизнис-жени, 
Општина 
Кочани,  
Одделение за 
локален 
економски 
развој 
 

 
Реализирани обуки за 
поддршка на 
женското 
претприемништво; 
Број на нови 
мотивирани жени за 
претприемништво 
(кои покажале интерес 
преку листа на 
изразување интерес);  
Афирмација на 
успешни жени 
претприемачи од 
општината 
 

      
    
8
. 

 
Спроведување на други 
видови законски мерки за 
воспоставување еднакви 
можности на жените и 
мажите  

 
Во текот на 
целата 
календарска 
година 

 
30 000  

 
Буџет на 
Општина 
Кочани, Џ10 

 
Општина 
Кочани 

 
Реализација на  
препораки/анализи/ 
студии, произлезени 
од граѓански и 
иницијативи на 
членови на Советот на 
Општина Кочани,  во 
насока на 
спроведување 
целите и задачите 
произлезени од ЗЕМ и 
Националната 
стратегија  за родова 
еднаквост 

    
Вкупно: 
480.000 
денари 
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П Р О Г Р А М А
 за  работа на Територијалната противпожарна 
единица во општина Кочани за 2024 година

  I
Уводен дел

	 Во тековната 2024 год. ТППЕ-
Кочани своите активности и делокруг на 
работа ќе ги насочи кон постигнување 
повисок степен на заштита од пожари, 
поголем акцент ќе биде ставен на делот на 
превенција и заштита од пожари се со цел 
да се превземат сите превентивни мерки за 
благовремено откривање и отстранување на 
се што би придонело за појава на пожари. 
Применување на воспитна, образовна, 
информативна, теоретска и практична 
активност за стручно и практично 
дооспособување на единицата од областа 
на пожарникарството, исто така ќе се 
спроведат дополнителни активности околу 
едукацијата на учениците и вработените 
во училиштата за евакуација и заштита од 
пожари.

I.	 Задачи и активности при извршување 
на работните обврски

•	 Согласно Законот за Пожарникарство 
и дефинирањето на пожарникарството како 
работа од стручен и хуманитарен карактер, 
како и целта заради која е формирана ТППЕ 
а тоа е гасењето на пожарите и спасувањето 
на луѓето и материјалните добра загрозени 
од пожари или други непогоди.

•	 Извршување на технички 
интервенции во смисла на појава на поплави, 
земјотреси или сообраќајни незгоди и 
целокупно вклучување на Единицата во 
случај на вонредна состојба.

•	 Стручното оспособување на 
вработените во ТППЕ-Кочани, согласно 
Планот и Програмата за обука на 

Пожарникари ќе биде приоритет во 
наредниот период како и обуката од 
Дирекцијата за Заштита и Спасување на 
Р.С.Македонија. Исто така активно ќе 
бидеме вклучени во сите обуки, семинари 
и работилници кои ќе бидат организирани 
и изведени од други невладни организации, 
домашни или странски.

•	 Континуитет во Техничкото 
опремување на Единицата согласно 
потребите и можностите како и редовно 
сервисирање на веќе постоечката опрема за 
нормално извршување на работните задачи.

•	 Подготвување на Единицата за двоен 
режим на работа во зимски и во летни 
услови. Подготовката за работа во зима 
опфаќа и подготовка на возилата за работа 
во зимски услови како и посебна подготовка 
на вработените имајќи го во предвид фактот 
дека во зимскиот период најчесто се работи 
на интервенции на објекти. Подготовката 
за работа во летниот период се однесува на 
соодветна подготвеност на возилата како 
и проверка и испитување  на исправноста 
на опремата и алатот кој се користи во 
интервенциите на пожари на отворен 
простор.
•	 Проверка на приодите и прилазните 
патишта до станбените објекти како 
и согледување на состојбата со така 
наречените “тесни грла” во градот, односно 
улиците кои претставуваат места со поголем 
ризик поради непристапноста на теренот.

•	 ТППЕ-Кочани е отворена да им 
укаже стручна помош на граѓаните, 
претпријатијата и другите правни субјекти, 
доколку тоа биде побарано од неа. ТППЕ 
е подготвена и отворена за реализирање 
на поголем број активности во однос на 
хуманоста како еден од сегментите на 
работењето на ТППЕ.
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•	 Превземање на превентивни мерки 
за заштита од пожари на подрачјето 
кое го покрива ТППЕ-Кочани, се со цел 
намалување на бројот на интервенции како 
и намалување на материјалната штета што 
настанува од пожарите.

•	 Продолжување со проверката на 
исправноста на хидрантската мрежа во 
општината и навремено информирање 
на надлежните органи за констатираните 
состојби и санирање на настанатите 
дефекти. Активност што во континуитет се 
реализира во соработка со КЈП “Водовод” од 
Кочани.

•	 Посета на органите и инситуциите во 
општината и информирање  и запознавање 
со опасностите од старите и дотраени 
инсталации и уреди како и укажување 
за превземање на соодветни мерки за 
избегнување на евентуална појава на пожари 
како резултат на неисправна инсталација 
или уред. Истовремено вршење на проверка 
на опременоста на институциите со средства 
и опрема за соодветна реакција во случај на 
пожар.

II.	 Соработка со останатите 
организации и нституции

•	 Во текот на 2024 год. ќе се 
организираат тактичко-показни вежби, 
и тоа со учениците и вработените  од 
училиштата од Кочани, како и училишта од 
Општина Чешиново-Облешево и Општина 
Зрновци.

•	 Во текот на 2024 год. ќе се реализираат 
и тактичко- показни вежби со вработените 
во компаниите од приватниот сектор. 
Соработката со корпоративниот сектор е 
составен дел од работењето на ТППЕ во 
сите сегменти.

•	 Спроведување на едукација 
за заштита и спасување во сличај на 

елементарни непогоди со  вработените во 
јавните установи и институции во Општина 
Кочани и во соседните Општини Зрновци 
и Чешиново-Облешево. Како и едукација 
на вработените во основните и средните 
училишпта во општините кои ги покрива 
ТППЕ Кочани.

•	 Ќе се извршат неколку консултативни 
состаноци со претпријатието кое стопанисува 
со земјоделските површини-пасишта како 
и со Шумското стопанство “Осогово” 
од Кочани, со Полициската станица од 
општа надлежност-Кочани и со Шумската 
Полиција, како и со Министерството за 
Земјоделство, Шумарство и Водостопанство 
– подрачно одделение Кочани, особено 
во пресрет на летниот период кога имаме 
зголемен број на пожари на отворен простор 
кога е и зголемена активноста на наведените 
субјекти во смисла на превентивно 
дејствување за што помал број на шумски 
пожари, пожари на стрништа и пасишта и 
други пожари на отворен простор.

•	 Соработка со Општа Болница со 
проширена дејност од Кочани и Центар 
за Јавно Здравје од Кочани во функција 
на што побрзо и подобро реализирање 
на интервенциите особено во случај на 
сообраќајни незгоди.

•	 Продолжување на соработката 
со Командирите на ТППЕ од Источниот 
регион, во функција на заеднички настап на 
интервенциите за гаснење на пожарите како 
и размена на искуства во тој дел.

•	 Состаноци и соработка со Мрежата 
на Командири при ЗЕЛС а формирана со цел 
за подобрување на работата и ефикасноста 
на Единиците на ТППЕ на државно ниво.

•	 Продолжување на соработката 
со странските  фондации и организации 
за обучување на пожарникарите и 
опремување на Единицата согласно 
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потребите и можностите, со потпишување 
на Меморандум за соработка, како и барање 
на нови партнери и организации од други 
држави кои се занимаваат со областа на 
заштитата и спасувањето од пожари или 
елементарни непогоди.

•	 Продолжување на соработката и 
обуката на волонтерите од доброволното 
противпожарно друштво од Кочани, во 
делот на стручна и практична обука. Взаемна 
соработка со волонтерите од ДПД Кочани 
во делот на гаснење на пожари на отворен 
простор.

•	 Доставување на месечни и 
периодични извештаи за интервенциите 
на ТППЕ-Кочани до ДЗС, ЦУК, 
Градоначалникот на Општината како и до 
Полициската Станица од општа надлежност 
од Кочани и Подрачната Единица на МЗШВ 
- инспекторат за шуми и земјоделски 
инспекторат.

•	 Доставување на Годишен извештај за 
интервенциите на ТППЕ-Кочани до Советот 
на Општина Кочани.

•	 Доставување на Годишна Програма 
за работа на ТППЕ-Кочани до Советот на 
Општина Кочани.

Финансиски план за 2024 година
Стоки и услуги

 Електрични енергија (заедничка програма)
За електрична енергија пресметано 
во просек од изминатата година за 
12 месеци по 25.000 ден. или вкупно                                                                                                                           
320.000,00 ден.   

Водовод и канализација (заедничка 
програма)           
За водовод и канализација пресметано 
во просек од изминатата година за 
12 месеци по 2.900 ден. или вкупно                                                                                                                              
35.000,00 ден.     

     
 Телефон и телефакс (заедничка програма)
За еден фиксен број 271-193, за 12 месеци по 
1.000 ден или вкупно                               12.000,00 
ден.   
За 16 мобилни телефони од кои 1 х 1.000 ден. 
и 15 х 300 ден. месечно или вкупно за 12 
месеци                                                                                                                                    66.000,00 
ден. 

Поправка и сервисирање на тешки и лесни 
возила и на автобус 
(заедничка програма)                                                                                                           
800.000,00 ден.

Дрва за огрев за ТППЕ-Кочани (24метри)                                                                           
120.000,00ден.

Осигурување на моторни возила (заедничка 
програма)                                              75.000,00 ден.

Регистрација на моторни возила (заедничка 
програма)                                             75.000,00 ден.

Гориво за возила на ТППЕ-Кочани (заедничка 
програма)                                               850.000,00ден.
              
Осигурување на вработени (колективно оси
гурување)                         
Несреќа, живот, смрт поради болест и сл.                                                                           
65.000,00 ден.

Канцелариски материјал (заедничка програ
ма)                                                           12.000,00 ден.

Средства за хигиена (заедничка програма)                                                                         
12.000,00 ден.

Средства за белење на просториите на ТППЕ 
Кочани (заедничка програма)     20.000,00 
ден.

Средства за чистење и одржување на маски 
за заштита на дишни органи за вработените 
во ТППЕ Кочани (заедничка програма)                                                                               
20.000,00 ден.
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Поправка и одржување на машини и друга 
опрема (заедничка програма)
Моторни пумпи, моторни пили, агрегати и 
компресори и сл.                       150.000,00 ден.

Издвојување на дополнителни финансиски 
средства за плати и придонеси за 
вработените во ТППЕ Кочани за 16 лица                                                                                                                                 
3.500.000,00 ден.

Надомест за регрес за годишен одмор за 
2024, јубилејни награди и исплата на бонус 
плата за 2023 год. год.за 16 вработени                                                                                                                 
1.850.000,00 ден.

Вкупно за стоки и услуги                                                                                                      
7.982.000,оо ден.     

Како посебни потреби кои би биле 
финансирани од програмата WO за 
потребите на ТППЕ-Кочани за 2024 
год. се издвојуваат

Летни униформи  .....................700.000,00 ден.

Изработка на лиценци за овластени 
службени лица – легитимации за 16 вработе
ни......................................55.000,00 ден.

Набавка на торбица со основна медицинска 
опрема ...................200.000,00 ден.

Набавка на 2 гас детектори за потребите на 
ТППЕ Кочани ..........................100.000, 00 ден.

	 Кофинансирање од општина Кочани 
за изградба на гаражни врати на постоечки 
објект за ПП возила (скала, мусо и ису

                           Бр. 08-2202/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Совет
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12.2023 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А
за комуникација на Општина Кочани за 

2024 година

I
Увод

	 Програмата за комуникација 
овозможува одржување редовна и навремена 
комуникација со јавноста за подобрување 
на информираноста за работењето на 
Општината и за сите други прашања од 
интерес на локалната заедница.

	 Основната функција на Програмата 
за комуникација е да ги определи начините 
на пренесување и видот на информациите 
за работата на единицата на локалната 
самоуправа внатре и надвор од неа.  

	 Програмата ги дефинира 
активностите и алатките со кои тие ќе се 
спроведат, a опфаќа и мерки за постојано 
ажурирање и подобрување. 

	 За спроведување на Програмата 
ќе се користат расположливите човечки 
и финансиски ресурси. Во насока на 
унапредување на комуникацијата, за 
одредени активности ќе се користат и 
дополнителни ресурси. 

Програмата ја спроведува општинската 
администрација со соодветните стручни 
и раководни административни служби, 
под раководство на градоначалникот на 
Општината и согласно со Процедурата за 
внатрешната комуникација во Општина 
Кочани (08-780/1 од 04.04.2023).



Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

 15  Декември 2023                                                                                                                                      Стр.16

Законска основа за информирање на 
јавноста

Согласно Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер, Општина 
Кочани како имател на информации е 
должна да ја информира јавноста преку 
својата интернет-страница, односно да 
овозможи целосен и бесплатен пристап до 
документите и информациите преку својата 
веб-страница: www.kocani.gov.mk.  
 
Освен Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер, кој содржи 
и одредби за проактивно односно за 
самостојно објавување информации, низа 
други закони пропишуваат обврски за 
објавување информации врз проактивна 
основа. Станува збор за одредби во Законот 
за локалната самоуправа, Законот за 
буџетите, Законот за јавен долг, Законот 
за финансирање на единиците на локална 
самоуправа и др.

Проверка на спроведувањето на начинот и 
квалитетот на информирањето на јавноста 
според Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер врши 
Агенцијата за заштита на правото на 
слободен пристап до информации од јавен 
карактер, и по однос на тоа дали објавените 
информации се целосни и ажурирани, како 
и според степенот на објави, се изработува 
извештај за степенот на исполнителност 
на законската обврска, односно за 
транспарентноста на општината.
 
Исто така, индексот за активната 
транспарентност на општините го мерат 
и граѓански организации, а дел од нив 
двапати годишно изработуваат извештај 
за активната транспарентност во јавниот 
сектор, каде во посебен дел припаѓаат и 
единиците на локалната самоуправа.
Општина Кочани го реализира Проектот на 
УСАИД за зајакнување на капацитетите за 
искористување на ресурсите, со кој се следи  

општинската фискална транспарентност. 

Комуникација со јавноста заснована на 
активна транспарентност

Активната транспарентност значи 
објавување информации на сопствена 
иницијатива на имателите на информации, 
без притоа некој да има доставено 
официјално барање за слободен пристап до 
нив. Во случаите кога има доставено барање 
за одредена информација, станува збор за 
реактивна транспарентност. Објавените 
информации треба да бидат лесно достапни 
и разбирливи, да можат да се употребат, да 
бидат релевантни и ажурирани.

Тоа се информации со кои граѓаните:
–	 се информираат за регулативата и 
за одлуките на властите, односно за своите 
права и обврски во општеството;
–	 бараат одговорност од властите;
–	 можат да учествуваат во процесот на 
донесувањето одлуки и
–	 имаат пристап до услугите што ги 
нудат јавните институции.
Објавувањето информации врз проактивна 
основа е корисно за самата институција по 
неколку основи:
      – помага на институцијата да биде 
поодговорна во трошењето на јавните пари; 
–	 институцијата ги промовира 
принципите на добро владеење и интегритет 
и
–	 институцијата е поефикасна бидејќи 
подобро управува со информациите со 
коишто располага.	

1. Активната транспарентност подразбира 
едноставен и брз пристап до информации 
од Општина Кочани. Тоа значи дека веб-
страницата треба да содржи:
– посебен оддел за пристап до информации, 
поместен на основното мени, на почетната 
страница;
– листа на информации со кои располага 
институцијата;
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– прописи за надлежноста на Општината 
како имател на информации;
– предлог-програми, програми, стратегии, 
ставови, мислења, студии и др. слични 
документи од надлежноста на Општината;
– информации за своите надлежности;
– Статутот на Општината.
2. Активната транспарентност подразбира 
пристап до информации за надлежноста 
и за услугите на Општината. Тоа значи 
објавување на:
– службени гласници на Општината;
– дневен ред за седниците на Советот на 
Општината;
– одлуки/акти на Советот на Општината;
– услуги што ги дава Општината;
– организациска структура (шема, 
органограм) на Општината;
– листа на вработените (со контакти – 
службени телефони и е-адреса);
– решенија во управна постапка;
– информативен билтен или друг облик на 
информирање.

3.  Буџетска и финансиска транспарентност 
се постигнува со објавување на:
– Буџетот на Општината;
– Завршна сметка на Буџетот;
– квартални извештаи за извршување на 
Буџетот во претходната година;
– граѓански буџет;
– Годишен план за јавни набавки за 
претстојната година;
– огласи за јавни набавки;
– тендерски документации за огласите;
– известувања за склучени договори од 
јавни набавки.

4. Активната транспарентност значи лесен 
и едноставен пристап до информации за 
специфичните надлежности на општините, 
што значи објавување информации за:

– работата на органите на општината, 
комисиите на Советот и јавните служби и за 
плановите и програмите кои се од значење 
за развојот на општината;

– ГУП и ДУП-ови;
– урбанистичкото планирање (одобренија 
за градба);
– заштита на животната средина;
– локалниот економски развој;
– комуналните дејности;
– културата;
– спортот и рекреацијата;
– социјална заштита и заштита на деца;
– образованието;
– здравствената заштита;
– мерките за заштита и спасување на 
граѓаните;
– противпожарната заштита;
– надзорот над вршењето на работите од 
надлежност на Општината;
– стапката на данокот на имот што ја 
пропишува општината;
– надоместокот за уредување на градежно 
земјиште.

Принципи за комуникација со јавноста 
•	 Комуникацијата на Општина Кочани 
со јавноста е составен дел од сите активности 
на Општината;
•	 Процесот на комуникација е јасен и 
разбирлив;
•	 Комуникацијата е навремена;
•	 Комуникацијата е отворена, чесна и 
искрена;
•	 Информациите се вистинити и 
достапни до сите; 
•	 Комуникацијата е двонасочна меѓу 
Општината и сите целни групи.

Цели на програмата
Општа цел:

Одржување редовна и навремена 
комуникација со јавноста за подобрување 
на информираноста за работењето на 
Општината и за сите други прашања од 
интерес на локалната заедница.
Специфични цели:

1.	 Зголемување на задоволството на 
граѓаните од работењето на Општината;
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2.	 Поголема вклученост на граѓаните 
во активностите од заеднички интерес и во 
процесот на донесување одлуки во насока 
на градење имиџ на отворена општина;
3.	 Обезбедување комуникација и 
распространување на информациите за 
посебни целни групи;
4.	 Подобрување на системот на 
внатрешна комуникација и информираност;
5.	 Подобрување на квалитетот 
на комуникациските капацитети на 
Општината.

Активности
За остварување на специфичната цел 1: 
Зголемување на задоволството на граѓаните 
од работењето на Општината, се следниве 
активности:

1.	 Редовно и навремено информирање 
на граѓаните за работењето на Општината 
– (за тековни проекти, планови за нови 
проекти и политики, законски обврски на 
граѓаните, манифестации, законски измени, 
резултати од сработеното и др.) – подразбира 
систематизиран проток на информации 
до сите граѓани како корисници на 
услуги од локалната самоуправа како и на 
медиумите како алатки за пренесување на 
информациите. Ваквото информирање се 
одвива непрекинато, во текот на целата 
година. 
2.	 Редовно собирање мислења и 
впечатоци од целните јавности и анализа на 
податоците со цел подобрување на услугите 
и работата на општинската администрација.
За остварување на специфичната цел 2: 
Поголема вклученост на граѓаните во 
активностите од заеднички интерес и во 
процесот на донесување одлуки во насока 
на градење углед на отворена општина, се 
следниве активности:
1.	 Поттикнување на граѓаните за 
учество во креирањето на буџетот – 
значи навремено информирање заради 
вклучување на јавноста во процесите на 
одлучување. Информациите се подеднакво 

значајни за сите граѓани, невладините 
организации, месните и урбаните заедници, 
бизнис-секторот, а се пласираат во фази, 
според календарот за буџетирање на 
општините.
2.	 Поттикнување на поголема 
вклученост на граѓаните во донесување на 
стратешки документи – ваквата активност 
дава простор за демократизација, чувство 
на граѓаните дека се активен сегмент во 
општествените процеси со право и можност 
да влијаат при создавањето на суштинските 
документи, програми, планови, одлуки. 
Повиците за вклучување се упатуваат пред 
процесите на креирање.
3.	 Поттикнување на поголемо учество на 
граѓаните на манифестациите од заеднички 
интерес – комуницирањето со повеќе целни 
групи е преку кампањи за манифестациите, 
соодветно временски планирани пред 
почетокот на манифестациите.
За остварување на специфичната 
цел 3: Обезбедување комуникација и 
распространување на информациите по 
мера на посебните целни групи, се следниве 
активности:
1.	 Општината ги има предвид 
спецификите на секоја од целните јавности: 
навиките на информирање, јазикот 
и начинот на обраќање, потребите и 
интересите, возрасните и родовите разлики 
и сл.
2.	 Подигање на свеста и информирање 
на граѓаните (жените и мажите) за обврските 
кон Општината.  
3.	 Зголемување на опсегот и квалитетот 
на информирање на граѓаните (жените/
девојчињата, мажите/момчињата) за 
општинските активности и надлежности
4.	 Одржување информативни средби 
со посебни целни групи (мажи, жени, 
деца, младинци, пензионери) заради 
идентификување на потребите во врска 
со прашања од јавен интерес од локално 
значење.
За остварување на специфичната цел 4: 
Подобрување на системот на внатрешна 
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комуникација и информираност, се следниве 
активности:
1.	 Редовно информирање на 
внатрешната јавност за случувањата во 
Општината. Секојдневно комуницирањето 
внатре, во единицата на локалната 
самоуправа, по хоризонтала и по вертикала, 
согласно Процедурата за внатрешна 
комуникација во Општина Кочани.
За остварување на специфичната 
цел 5: Подобрување на квалитетот 
на комуникациските капацитети на 
Општината, се следниве активности:
1.	 Подигање на капацитетот за 
комуницирање; Општината ги сервисира 
информациите, ги прави јавни и одржува 
редовна комуникација. За таа цел е 
потребна стручна администрација, вешта 
во комуницирањето, заради што е потребно 
континуирано јакнење на капацитетите за 
совладување и надградување на вештините 
во комуницирање со граѓаните, посебните 
целни групи и со медиумите.
2.	 Унапредување и следење на 
квалитетот на средствата за комуникација.
Целни групи
1. Граѓаните на општина Кочани; 2. Урбани 
и месни заедници; 3. Медиуми (локални, 
регионални и национални); 4. Граѓански 
организации/здруженија; 5. Бизнис-
заедница; 6. Општинска администрација; 
7. Земјоделци; 8. Потенцијални 
инвеститори; 9. Туристички организации; 
10. Невработени; 11. Граѓански сектор; 
12. Млади (студенти и ученици); 13. 
Културни работници  и уметници; 14. 
Спортски работници, спортисти, спортски 
и рекреативни клубови и здруженија; 15. 
Донатори; 16. Маргинализирани групи; 
17. Институции; 18. Пошироката јавност и 
други групи определени според потребите 
за комуникација.
Канали и алатки за комуникација

1. Традиционални и нови медиуми
Согласно законските прописи, со цел да 
оствари редовна и непречена комуникација, 

Општина Кочани во 2024 година ќе ги 
користи новите, современи електронски 
средства за комуникација: веб-страницата 
на Општина Кочани (www.kocani.gov.
mk) со нејзините страници и профили 
на социјалните мрежи и дигиталната 
платформа за интерактивна комуникација 
„мЗаедница“.
Со оглед на разновидноста на целните 
групи, Општина Кочани ќе ги користи и 
традиционалните канали за комуникација: 
локалните, регионалните и националните 
медиуми, односно медиумите што ја 
покриваат територијата на целата држава 
(телевизии и радиостаници со национална 
концесија, дневни весници, магазини и др.), 
информативни портали и др. 
Предноста на современиот начин на 
комуникација е комбинирањето на новите 
и на традиционалните медиуми и можноста 
информациите од класичните да бидат 
пренесени до јавноста и преку интернет-
каналите.

2. Алатки за комуникација:
– прес-конференции, изјави, соопштенија, 
интервјуа и гостувања во емисии, посети 
на новинари, брифинзи за новинари, 
огласување, преноси во живо и снимки од 
седниците на Советот на Општина Кочани
– печатени материјали: извештаи, 
публикации, летоци, брошури, плакати
– е-пошта или е-известувања, е-изданија.
3. Други канали: огласна табла, сандаче за 
поплаки, пофалби и предлози, промотивни 
материјали.
4. Директни контакти: приемен ден за 
граѓаните кај градоначалникот; средби и 
состаноци со градоначалникот; отворени 
денови за средба со граѓаните; средби 
и состаноци со служби од општинската 
администрација, јавни расправи, собири 
(преку месните и урбаните заедници), 
дебати, настани, свечености и сл.

За внатрешната комуникација во Општина 
Кочани  ќе се користи:
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1.	 Непосредна/директна комуникација:  
колегиуми,  состаноци на ниво на сектори 
и одделенија, состаноци меѓу сектори и 
одделенија, состаноци на сите вработени и 
сл.
2.	 Писмена комуникација: огласна 
табла.
3.	 ИТ-комуникација: е-пошта; 
внатрешна електронска мрежа (интранет).

Финансиски извори и ресурси за 
спроведување на Програмата  
За спроведување на Програмата ќе се 
искористат расположливите човечки 
и технички ресурси од општинската 
администрација: стручните служби во делот 
на комуникацијата и службите со задачи за 
веб-администрирање и техничка поддршка 
во комуникацијата и раководните служби. 

II

	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2204/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Совет
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

(телевизии и радиостаници со национална концесија, дневни весници, магазини и др.), 
информативни портали и др.  
Предноста на современиот начин на комуникација е комбинирањето на новите и на 
традиционалните медиуми и можноста информациите од класичните да бидат 
пренесени до јавноста и преку интернет-каналите. 
 
2. Алатки за комуникација: 

– прес-конференции, изјави, соопштенија, интервјуа и гостувања во емисии, 
посети на новинари, брифинзи за новинари, огласување, преноси во живо и снимки од 
седниците на Советот на Општина Кочани 

– печатени материјали: извештаи, публикации, летоци, брошури, плакати 
– е-пошта или е-известувања, е-изданија. 

3. Други канали: огласна табла, сандаче за поплаки, пофалби и предлози, промотивни 
материјали. 

4. Директни контакти: приемен ден за граѓаните кај градоначалникот; средби и 
состаноци со градоначалникот; отворени денови за средба со граѓаните; средби и 
состаноци со служби од општинската администрација, јавни расправи, собири (преку 
месните и урбаните заедници), дебати, настани, свечености и сл. 
 
За внатрешната комуникација во Општина Кочани  ќе се користи: 

1. Непосредна/директна комуникација:  колегиуми,  состаноци на ниво на сектори 
и одделенија, состаноци меѓу сектори и одделенија, состаноци на сите вработени 
и сл. 

2. Писмена комуникација: огласна табла. 
3. ИТ-комуникација: е-пошта; внатрешна електронска мрежа (интранет). 

 
Финансиски извори и ресурси за спроведување на Програмата   
За спроведување на Програмата ќе се искористат расположливите човечки и технички 
ресурси од општинската администрација: стручните служби во делот на комуникацијата 
и службите со задачи за веб-администрирање и техничка поддршка во комуникацијата 
и раководните служби.  
 

  Активности,  оперативни и технички трошоци Трошоци / ден. 
1. Трошоци за продукција и постпродукција на содржини за 

информирање и отчетност, усогласени со важечката 
законска регулатива 

   50.000  (А0)   

2. Огласи и јавни повици во национални печатени гласила, во 
печатени гласила избрани по јавен повик и во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 

 600.000 (А0+Е0) 

ВКУПНО:  650.000  
 

II 
 

 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 
 

Бр.09- 2204/1                                                       Претседател 
15.12.2023 година                                на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                             Лазо Митев 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 1 и точка 15 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), а во врска со член 22 став 1 точка 
6 од истиот Закон и член 22-а став (3) од Законот за спортот („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 
138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Советот на Општина Кочани на 
седница одржана на 15. 12.2023 година, донесе 

ПРОГРАМА 
за спорт на Општина Кочани за 2024   година 

 

Наслов на програмата: Програма за спорт на Општина Кочани за 2024   година 
 
Град/општина Кочани 
Сектор (организациона 
единица) надлежен за  
спроведување на 
програмата 

Сектор за општи и правни работи и јавни дејности и 
одделение за јавни дејности 

Вид на програмата 
 

   Хоризонтална                                                                                                     
Х   Вертикална                                                                                                                                    
 

Правна основа Оваа програма се донесува соогласно член 36 став (1) 
точка 1 и точка 15 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02), а во врска со член 22 став 1 точка 6 од 
истиот Закон и член 22-а став (3) од Законот за 
спортот („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 
187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 
55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19).  
 

Во Законот за локалната самоуправа во 
листата на надлежности на општините се утврдени 
работите кои Општината може да ги врши во областа 
на спортот и рекреацијата и тоа:  

⎯ Обезбедување услови за развој на 
рекреативниот и масовниот спорт; 

⎯ Организирање и помагање спортски пригодни 
активности и манифестации од значење за 
локалната самоуправа и дефинирање на 
спортската политика во општина Кочани; 

⎯ Финансирање на проекти, спортските настани 
и манифестации од интерес на општината и 

⎯ Одржување на спортските сали, терени и 
рекреативни игралишта. 
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Дополнително, програмата ќе допринесе кон 
реализација на следните релевантни 
национални стратегии:  
- Национална стратегија за родова еднаквост 

2022-2026, точка 2.10 
(Стратегија_за_родова_еднаквост_2022_20
27.pdf (mtsp.gov.mk) 

- Национален акциски план за Млади 2023-
2027 (public-call (ams.gov.mk))  

- Национална стратегија за еднаквост и 
дискриминација 2022-2026 (Стратегија - 
усогласена со СЗ (mtsp.gov.mk)) 

- Стретегија за инклузија на Ромите 2022-
2030 (Strategija za inkluzija na Romite 2022-
2030 03-02-2022 finalna verzija.pdf 
(mtsp.gov.mk))  

 
 

1. Вовед/опис на 
програмата 

 

Спортот е дејност која ги опфаќа сите форми на 
спортски активности на спортистите од сите возраси, 
како и спортско-рекреативните активности на 
граѓаните. 

Заради остварување на потребите за занимање 
со активности и заштита  на правата и интересите од 
областа на спортот, граѓаните можат слободно и 
доброволно да се здружуваат и основаат спортски 
здруженија. Во овие здруженија строго е забрането 
верско и политичко дејствување. 
 Спортски клуб е спортско здружение, односно 
трговско друштво кое врши дејност спорт. Спортските 
клубови заради остварување на јавниот интерес на 
општината во областа на спортот и заради планирање 
и реализација на програмските активности, можат да 
се здружуваат во општински и градски спортски сојузи 
од различни спортови. Спортските  клубови од ист 
спорт на ниво на општина, заради остварување и 
реализација на заеднички програмски активности 
можат да се здружуваат во општински односно градски 
сојузи од ист спорт. 
 

2. Процес на 
донесување на 
програмата или 
идентификување на 
точки за 
подобрување 

 
Програмата за 2024 година е изготвена врз основа: 

- На извештаите за потрошени средства 
добиени од Општина Кочани во 2023година 
и барањата од клубовите за 2024 година 

- Бодување според Правилникот за 
распределба на средствата спорт 

- Колку девојчиња/момчиња биле вклучени 
во активностите  
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Во текот на 2023 година има 28 активни спортски 
клубови  од кои во три тренираат само девојчиња, во 
пет  само момчиња, а во другите и момчиња и 
девојчиња. Или изразено во бројки околу250 
девојчиња и 350 момчиња. Од вкупно 600 членови во 
спортските клубови има околу 20 (16момчиња и 
4девојчиња) роми што соодветствува со 3,5% исто 
колку што се застапени во општина Кочани. 

3. Цел на програмата  Во насока на исполнување на целите на програмата, 
при распределба на средствата  дополнително  се 
вреднува и за тоа бодови ќе добијат спортските 
клубови, сојузи, здрученија и спортисти поединци 
кои нудат: 

: 
• Поттикнување на спортски активности на 

децата и младите девојки и момчиња од сите 
етнички заедници кои живеат во општината во 
насока на унапредување на здравјето; 

• Вклучување на жени во управувачките 
структури на клубовите, сојузите или 
здруженијата; 

• Поттикнуваат интеграција на Ромите и другите 
етнички заедници во на клубовите, сојузите и 
здруженијата и во управувачките структури; 

• Спортски клубови сојузи и здруженија кои ја 
подигаат еколошката свест и со своите 
активности допринесуваат за чиста и здрава 
животна средина 

• Поддржување на масовен спорт, спортски 
тренинг и натпревари за оспособување на 
спортистите и спортистките без разлика на 
верска и етничка припадност за постигнување 
на врвни спортски резултати;  

• Поттикнување и помош за организирање на 
спортски приредби и манифестации; 

• Одржување и функционирање на постојните 
објекти, како и изградба на објекти за спорт во 
општината. 

 

4. Мерки - тематска  
област 

 
4.1 ПОДДРШКА  НА СПОРТСКИ  КЛУБОВИ, 

ЗДРУЖЕНИЈА И СОЈУЗИ  
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За спортските клубови, здруженија и сојузи според 
Правилникот за постапка и критериуми за распределба 
на средствата од буџетот на општина Кочани во 
областа на спортот се предвидени 3.266.000,00 денари 
од кои 500 000 за котизација на спортски клубови, 
145.560,00 денари за спортските сојузи и училишни 
спортски клубови и 2.580 440,00 за спортските 
клубови.  

Средствата наменети за спортските клубови се 
распределуваат за спортски клубови што 
практицираат олимписки спортови 2.512.000,00 и 
68.400,00 за неолимписки спортови.  

Понатаму од вкупните предвидени средства за 
клубовите од олимписките спортови средствата се 
распределуваат за клубови кои се класифицираат како 
екипни олимписки спортови со средства во висина на 
1.848.500,00 денари и за клубови од индивидуални 
олимписки спортови во висина на 663.600,00 денари. 

Финансиска поддршка ќе се обезбеди  за училишни 
спортски клубови,  здруженија и сојузи со вкупно164 
500,00 денари или 3,5% од вкупниот буџет од 
Програмата за спорт на Општина Кочани за 2024 
година. 

 
Со своја Програма до Општина Кочани 
аплицираа следниве клубови од екипни 
олимписки спортови:  

1. ЖФК „Кочани“  
2. ФК  „Кочани“  
3. ФК „Фудбал Старс“ - Кочани  
4. ЖФК „Фудбал Старс “ 
5. КК „Баскет Дино“ 
6. ГФК„Осогово“ 
7. ЖКК „Пониква“ 
8. ФК„Младост Тошев“ – Оризари 
9. ФК „Задругар“ – Долни Подлог 

• Клубови од индивидуални 
олимписки спортови: 

1. Клубот за гимнастички спортови „Кочани“ - 
Кочани  

2. Боречкиот клуб „Спартак“  
3. Пинг Понгарски клуб „Кочани“  
4. Пинг Понгарски клуб „Хепи“ 
5. Спортски клуб „Електрика“ – Кочани  
6. Клуб на планински велосипедизам ПОСКОК-  

Кочани  
7. Мото клуб „Желки“ – Кочани  
8. Мото клуб „Стронг Ридерс“ 
9. Карате клуб „Кочани“  
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10. Карате клуб „Партизан“ 
11. Здружение за млади и спорт „Нико“ 
12. Здружение за дигање тегови „Тим Строн 

Монстер“ 
13. Здружение велосипедски клуб „Вело-М“ 

 
 

• Спортски клубови -  неолимписки 
спортови: 

1. Клуб за планински спортови „Москито“ – 
Кочани  

2. Планинарски спортски клуб „Осогово “ – 
Кочани  
 

• Сојузи и други спортски клубови: 

1.  Спортско рибарско здружение еколошки клуб 
„Кочански рибар“ – Кочани.  

2. ОФС Кочани 

 
• Училишни спортски клубови,  

здруженија и сојузи: 
1. Сојуз на училишен спорт.   
2. УСК „Енергија спорт“ 
3. УСК „Берни спорт“ 

 
Ред.бр. Спортски клуб Средства  - 

денари 

1.  ГФК„Осогово“  1 205 000,00 

2.  ЖФК  „Кочани“   120 000,00 

3.  ФК  „Кочани“     30 000,00 

4.  ФК „Фудбал Старс“     48 000,00 

5.  ЖФК„Фудбал Старс“     25 500,00 

6.  КК„Баскет Дино“    180 000,00 

7.  ЖКК „Пониква“     200 000,00 

8.  ФК„Младост Тошев“ 
– Оризари 

    40 000,00 

 Вкупно  (ред.бр.1-8) 1.848.500,00 
денари 
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9.  Клубот за 
гимнастички 
спортови „Кочани“ 

   90 000,00 

10.  Боречкиот клуб 
„Спартак“ 

   123 000,00 

11.  Пинг Понгарски клуб 
„Кочани“ 

    45 000,00 

12.  Пинг Понгарски клуб 
„Хепи “ 

    25 000,00 

13.  Спортски клуб 
„Електрика“ 

    50 000,00 

14.  Здружение за млади и 
спорт „Нико“ 

   35 000,00 

15.  Мото клуб „Желки“    25 000,00 

16.  Мото клуб „Стронг 
Ридерс“ 

   25 000,00 

17.  Клуб на планински 
велосипедизам 
ПОСКОК 

  35 000,00 

18.  КК „Партизан“    80 000,00 

19.  КК „Кочани“    80 600,00 

20.  Здружение за дигање 
тегови „Тим Строн 
Монстер“ 

  25 000,00 

21.  Здружение 
велосипедски клуб 
„Вело-М“ 
 

25 000,00 

 Вкупно (ред.бр.9-21) 663.600,00 
денари 

22.  Клуб за планински 
спортови „Осогово“ 

  43 400,00 

23. Клуб за планински 
спортови „Москито“ 

  25 000,00 

 Вкупно (ред.бр.21-
22) 

68.400,00 денари 

24. Спортско рибарско 
здружение еколошки 
клуб „Кочански 
рибар“ – Кочани 

  70 000,00 
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25. ОФС Кочани    75 500,00 

 ВКУПНО (ред.бр. 22 
и 25) 

145.500,00 
денари 

26. Сојуз на училишен 
спорт.   

130 000,00 

27. УСК„Енергија спорт“   15 000,00 

28. УСК „Берни спорт“   19 500,00 

 ВКУПНО (ред.бр. 26 
до 28) 

164 500,00 
денари 

 
*Средствата за спортските клубови, здруженија на 
граѓани и сојузи ќе бидат исплаќани квартално и по 
поднесено барање за наменски трошоци. 
 

4.1 Котизација на 
спортските клубови, 
поддршка на спортски 
сојузи и клубови, 
училишни спортски 
клубови и училишен 
спортски сојуз 

 500.000 ден + 
2.890.500,00 
денари 

 
4.2 ПОДДРШКА  НА СПОРТСКИ 
МАНИФЕСТАЦИИ 
 За унапредување на спортот важни се и 
пропратните активности  како организирање на 
спортски манифестации. Покрај набавката на пехарии 
други награди за прогласување на најдобрите екипи и 
поединци, Општина Кочани финансиски ги подржува 
и традиционалните спортски манифестации. 
Поддршката на спортските манифестации според 
Правилникот за  постапка и критериуми за 
распределба на средствата од буџетот на општина 
Кочани во областа на спортот се предвидени 799 
000,00 денари 
Ред бр. манифестација Планирани 

средства 

1. Избор на спортист 100 000 денари 

2. Петровденски  турнир 
во фудбал  

180 000 денари 

3. Илинденски  
младински фудбалски 
турнир – Горни  Подлог 

20 000 денари 
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4. Богородичен фудбалски 
турнир Долни Подлог и 
Мојанци 

70 000 денари 

5. Фудалски турнир  
“Драганица“  

30 000 денари 

7. 3х3Баскет турнир 40 000 денари 

8. Промоција на Пониква 
( велосипедска тура 
Осогово Адвенчр) 

40 000 денари 

9. Вело тура- Источна 
Македонија 

30 000 денари 

10. Турнир во борење 90 000 денари 

11. Младински турнир во 
мал фудбал „Св. 
Атанаси-Оризари 2023“  

55 000 денари 

12. Организирање на 
турнир за деца во мал 
фудбал „Универзални 
игри“ 

35 000 денари 

13. 100 години Фудбалски 
клуб „Осогово“ 

70 000 

14. Други манифестации, 
пехари, медали, 
дипломи... 

39 000 денари 

 Вкупно 799 000.00 
денари 

* Турнирите ќе бидат организирани доколку се пријави 
спортски клуб или здружение кое ќе го биде 
организатор  
4.3 ОДДРЖУВАЊЕ  НА  СПОРТСКИ  ОБЈЕКТИ 

 
 Во сопственост на Општина Кочани и од јавен 
интерес се спортските објекти: стадионот „Никола 
Мантов“, градската спортска сала која е дадена за 
раководење на ОУ„Св.Кирил и Методиј“ и ОУ„Никола 
Карев“ и ОУ„Крсте П. Мисирков“, спортската сала 
„Партизан“ и објектот – Snow board-park во спортско 
рекреативниот центар „Пониква“, повеќенаменски 
игралишта, фитнес зона. Тениски терени и др. За 
успешно одвивање на спортските активности потрбно 
е  одржување   на објектите, како и доопремување на 
истите. Оддржувањет на спортските објекти се 
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реализира и од други програми, а активностите се 
поместени во истите тие програми. 

4.3 Одржување на спортски 
објекти 

 822 500 
денари 

 
4.4 ПОДДРШКА  НА ПРОEКТИ ОД  ОБЛАСТА  

НА СПОРТОТ И ПОЕДИНЦИ КОИ ОСТВАРИЛЕ 
ВИСОК СПОРТСКИ УСПЕХ 

Проектите се поднесуваат по потреба  по 
распишани огласи од најразлични институции, 
здруженија на граѓани, ентузијасти и најчесто се бара 
партиципирање на општината. Финансиска поддршка 
од  Програмата ќе добијат и млади спортисти кои ќе 
допринесат за афрмација на општина Кочани преку 
групни или самостојни спортски активности. 
Средствата за поединци ќе се одобруваат по поднесени 
барања  за спортисти кои оствариле високи спортски 
резултати. 

Од регионалниот спортскиот клуб за слепи и 
слабовидни спортисти „Пониква“ има поднесено 
барање за финансиска подршка за голем број на 
спортски активности.Општина Кочани ќе ги поддржи 
со 20 000 денари. 

Инклузијата на децата со попреченост во 
областа на спортот се предвидува да биде реализрана 
со овозможување на  децата со пречки во развојот  
бесплатно да посетуваат спортски активности 
организирани во рамки на спортските клубови во 
Кочани, а Општина Копчани ќе излезе во пресрет со 
плаќање на партиципација за истите. Децата со 
попречност  кои ќе бидат прифатени од спортските 
клубови ќе бидат финансиски покриени од страна на 
Општината. 

За таа намена во текот на 2024 година  
планираме износ од 60.000 денари. 

Поединци кои остваруваат високи резултати во 
областа на спортот исто така финансиски ќе бидат 
поддржани од Општина Кочани. 

 За 2024 година нема најава на одредени 
проекти, но по дополнително поднесување се 
разгледуваат и за истите се обезбедуваат средства. За 
оваа ставка планирани се 188.000,00 денари. 

4.4 Поддршка на проекти од 
областа на спортот и 
поединци кои оствариле 
висок спортски успех 

 188 000 
денари 

 
4.5 СТИМУЛИРАЊЕ НА МЛАДИ СПОРТИСТИ 
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Во делот на стимулирање на млади надежни 
спортисти Општина Кочани предвидува доделување 
на Стипендија за  млад  надежен  спортист и млада 
надежна спортистка. Стипендијата се доделува на две 
лице во траење од шест месеци по 3000 денари.  

 
4.5 Стимулирање на млади 

спортисти 
50 000 
денари 

* Стипендиите и другите финансии до младите 
спортисти ќе се реализираат од други програми 
 

5. Очекувани 
резултати од 
мерките  

• Зголемување на бројот на спортски активности 
на децата и младите девојки и момчиња од сите 
етнички заедници кои живеат во општината во 
насока на унапредување на здравјето; 

• Поддржување на масовен спорт, спортски 
тренинг и натпревари за оспособување на 
спортистите и спортистките без разлика на 
верска и етничка припадност за постигнување 
на врвни спортски резултати;  

• организирање на спортски приредби и 
манифестации; 

• Одржување и функционирање на постојните 
објекти, како и изградба на објекти за спорт во 
општината. 

 
6. Ризици Програмата може да не се реализира во целост заради 

недостаток на средсва во буџетот на општина Кочани 
 

7. Буџет на програмата 
и извори на 
финансирање 

За  развој и поддршка на спортот, Општина 
Кочани во текот на 2024 година предвидува средства 
во висина на  5 200 000 денари. Според Правилникот 
за постапка и критериуми за распределба на средствата 
од буџетот на општина Кочани во областа на спортот, 
средствата се распоредуваат на следниот начин: 

- Финансиска поддршка на училишни спортски 
клубови,  здруженија и сојузи – 3,5% 

- Финансиска поддршка на спортски клубови,  
здруженија и сојузи – 58%  

-  Финансиска поддршка на спортски 
манифестации, проекти од јавен интерес за 
општина Кочани од областа на спортот други 
материјали – 17,5% 
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-  Финансиска поддршка за оддржување на 
спортски објекти – 17% 

- Финансиска поддршка за проекти од јавен 
интерес за општина Кочани од областа на 
спортот– 4%. 

РЕКАПИТУЛАР 
Ред 
бр. 

Опис на активности Средства во 
МКД 

1.  Трансфери до клубови, 
сојузи и здрженија за 
нивно функционирање  

3.390. 500,00 

2.  Други трансфери за 
манифестации (судии, 
набавка на пехари, маици, 
топки и сл.) 

  799.000,00 

3.  Одржување на спортски 
објеки 

  822 500,00 

4.  Дополнителни проекти и 
поединци 

  188.000,00 

В К У П Н О 5.200.000,00 
денари 

 

-  
8. Следење и 

известување/евалуа
ција 

 

Следење на реализацијата на мерките и мониторинг 
ќе се врши согласно Правилникот за распределба на 
средствата  за поддршка на спортот на Општина 
Кочани 

- Следењето на реализацијата на Програмите на 
спортските клубови, сојузи и поедини спортисти ја 
врши административниот службеник од општина 
Кочани задолжен за изготвувањето на Програмата 
за спорт на Општина Кочани преку Извештаиите од 
споменатите и Советот на Општина Кочани преку 
разгледување на Извештајот за реализација на 
Програмата за спорт на Општина Кочани. 
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9. Преодни и завршни 
одредби 

 

(1) Програмата  за  спорт  на  Општина  Кочани ќе  
се  реализира  согласно  Законот  за  спорт и 
позитивните законски прописи, во соработка со 
Здруженијата на граѓани, спортски клубови, 
поединци кои се  занимаваат со  спорт и 
спортските  сојузи. 

(2) Планираните средства од Програмата за спорт 
на општина Кочани за 2024 година се 
максимални и нивната реализација ќе зависи од 
приходите на општината. 

(3) Исплата на средствата за реализација на 
активностите предвидени во оваа Програма се 
врши со одлука на градоначалникот, потпишана 
од Градоначалникот или од лице овластено од 
Градоначалникот за потпишување. 

(4) Градоначалникот на Општина Кочани го 
обезбедува извршување на Програмата за спорт 
на Општина Кочани за 2024 година. 

 
 

                                                                          II. 

          Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

 
Бр.09-2206/1                                                              Претседател 
15.12.2023 година                                    на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                                    Лазо Митев 

 

 II.
          Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
                       
                             Бр. 08-2206/1    

15.12.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Совет
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	

	 Врз основа  член  36 став 1 точка 1 и 
точка 15  и  член 22 став 1 точка 8  од  Законот  
за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина  Кочани  на седницата 
одржана на 15 .12.2023 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за поддршка на образованието на општина 

Кочани за 2024 година

I.
	 Во Општина Кочани учениците 
се опфатени во воспитно образовни 
институции со посетување на нaстава 
во шест основни училишта, од кои едно 
училиште за музичко образование на 
заинтересираните ученици и две средни 
училишта.
Финансирањето на училиштата се реализира 
преку блок дотациите од Министерството 
за образование и наука но со оваа програма 
се дава дополнителна поддршка на ученици 
од ромската заедница за изучување на 
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македонскиот јазик,поддршка на социјално 
ранлива категорија на ученици во основните 
и средните училишта,наградување на 
ученици кои постигнале резултати на 
натпревари, на училиштата во реализирање 
на проекти активности и организирање 
на настани преку локално поврзување 
на училиштата и стипендии за високо 
образование

Во рамки на активностите се планирани  
следните содржини:

-	 Поддршка на ученициод ромската 
заедница во изучување на македонскиот 
јазик
-	 Подршка на ученици од социјално 
ранливи категории во основнои средно 
образование
-	 Промовирање и поддршка на 
успешни поединци и добри образовни 
практики
-	 Стипендирање на студенти
-	 Организирање на настани  

1.	 Поддршка на ученици од ромската 
заедница за изучување на македонскиот 
јазик.

Општината дава поддршка за туторска 
настава за учениците во прво одделение од 
ромската заедница за подобра адаптација нa 
учениците кои не го познаваат македонскиот 
јазик во времетраење од шест месеци.

 Факултативно изучување на македонскиот 
јазик за ученици од ромската заедница  во 
шестто одделение во времетраење од шест 
месеци.

Активноста ќе ја реализира  невладина 
организација од ромската заедница во
Општина Кочан

За оваа активност предвидени се вкупно 
180.000,00 денари,  од Програмата за основно 
образование N1 – 180.000,00 денари. 

2.	 Поддршка на ученици од социјално 
ранливи категории

На учениците од социјално загрозените 
семејства им е потребна помош за 
успешно отпочнување на учебната 
година. Училишниот прибор за дел од 
семејствата посебно на семејства кои 
егзистираат од социјална помош е голем 
проблем, не само негово набавување, туку 
и негово  навремено обезбедување. Затоа 
Oпштина Кочани предвидува  помош 
на семејствата од социјално загрозени 
семејства со училишен прибор за ученици 
од основнои средно образование. Истата 
се обезбедува по доставени податоци од 
училиштата. Ова помош ќе се овозможи 
поддршка  за започнување на учебната 
година со училишен  прибор,во ова не се 
опфатени учениците кои го започнуваат 
обаразованието во прво одделение.
За оваа активност се предвидени средства во 
висина од 180.000 ден и тоа 150.000,00 денари 
од Програмата за остварување на социјална, 
детска и здравствена заштита  на Општина 
Кочани за 2024 година и  Програмата за 
средно образование  N2 – 30.000,00 денари.

3. Доделување на парични награди на 
ученици првенци на генерацијата во 
општинските основни и средни училишта 
и на ученици кои усвоиле прво место на 
државен акредитиран натпревар или прво, 
второ или трето место на меѓународен 
натпревар односно олимпијада

Општина Кочани ќе додели парични награди 
на учениците кои се прогласени за  првенци 
на генерацијата во општинските основни и 
средни училишта и на учениците поединци 
кои освоиле прво место на државен 
акредитиран натпревар или прво, второ 
или трето место на меѓународен натпревар 
односно олимпијада. 
Паричните награди ќе се одобрат и доделат 
со одлука на Градоначалникот на Општина 
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Кочани. Заради промовирање и поддршка 
на наградените ученици паричните награди 
свечено ќе им бидат доделени на настан 
,,Средба со најдобрите“
За награди на учениците се предвидени 
вкупно 180.000,00 денари, од кои од 
Програмата за основно образование N1 – 
120.000,00 денари и Програмата за средно 
образование  N2 – 60.000,00 денари.

4.Доделување на Пакети со прибор за 
учениците од прво одделение

Доделување на пакет со прибор согласно 
програмата за прво одделение и барањата за 
материјали кои се неопходни за следење на 
настава во прво одделение.
Општина Кочани финансиски ги поддржува  
активности со 300.000,00 денари, од 
Програмата за основно образование N1 – 
300.000,00 .

5.Поддршка на училиштата во промоција 
на Општина Кочани и организирање на 
локални настани.

Промоција и поддршка на добрите 
практики каде е потребно финансиска 
поддршка за учество како и организирање 
на локални настани. Поддршката во овој дел 
се однесува за промовирање и поддршка  на 
добри училишни практики и настани  во 
задолжителното образование.
Организирање на настани од страна на 
Општина Кочани:
- Прием на првачињата во детската 
организација.
-,Априлијада 
- други локални настани заучилиштата

За поддршка на учество на настани и  локални 
манифестации организирани од Општина 
Кочани се предвидени се 150.000,00 денари 
од Програмата за основно образование N1 
– 80,000,00 денари и Програмата за средно 
образование  N2 –70.000,00 денари.

-Поддршка за организирање  на 
,,Новогодишен концерт“ за ОМУ,,Ристо 
Јуруков“-Кочани  
Потребни средства за пропаганден 
материјал и активности се 20.000,00 денари. 
Средствата се обезбедени во Програмата за 
култура за 2024 година на Општина Кочани.
За организирање на настани се предвидени 
средства во висина на 90.000,00 денари. 
Средствата се предвидени во Програмата за 
култура за 2024 година на Општина Кочани.

6.Стипендирање на студенти

Општина Кочани доделува 30 (триесет) 
стипендии на годишно ниво, на студенти 
жители на општина Кочани за следните 
категории на студенти: 5 (пет) стипендии за 
студенти од Ромската етничка заедница, 10 
(десет) стипендии за студенти од социјално 
загрозени семејства, 5 (пет) стипендии 
за студенти запишани на факултети за 
медицински науки, а останатите стипендии 
за студенти кои постигнале висок успех во 
студирањето. Стипендиите се доделуваат за 
10 (десет) месеци во текот на една студиска 
година. Стипендиите се доделуваат на начин 
и во постапка утврдена во Правилникот 
за доделување на стипендии на студенти 
жители на Општина Кочани донесен од 
Советот на Општина Кочани. Стипендиите 
се доделуваат врз основа на распишан 
Конкурс од Градоначалникот кој и трае 15 
дена, а се објавува на огласната табла на 
Општина Кочани, во локалните медиуми 
и на веб страната на Општина Кочани. 
Стипендиите ги доделува Градоначалникот 
на Општина Кочани во постапка, 
начин, услови и критериуми утврдени 
Правилникот. Износот на стипендијата 
изнесува 3.000,00 денари месечно. 
За доделување на стипендии на студенти 
жители на Општина Кочани се планирани 
вкупно 1.000 000,00 денари во бруто износ 
средствата се предвидени во Програмата на 
Градоначалник на Општина Кочани.
Вкупни средства за реализација на 
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Програмата за поддршка на образованието 
на општина Кочани за 2024 година

Вкупните средства за реализација на сите 
активности планирани во Програмата за 
поддршка на образованието на општина 
Кочани за 2024 година изнесуваат 
2.100.000,00 денари од наведените програми, 
од кои 1.260.000,00 денари се планирани како 
средства  предвидени во други програми на 
Општина Кочани според следниот :

                          

 
 

                                                    Р Е К А П И Т У Л А Р 

Ред. 
Бр. 

Опис на планирани активниости Износ на 
средства во 

денари 

Други програми 

1. Пропаганден материјал и 
активности 

20.000,00 Програма за култура за 
2024 година 

2. Организирање на 
настан,,Новогодичен концерт на 
ОМУ,,Ристо Јуруков“ 

90.000,00 

 

Програма за култура за 
2024 година 

3. Поддршка на ученици од социјално 
ранливи категории 

150.000,00 Програма за остварување 
на социјална, детска и 
здравствена заштита за 
2024 година 

4. Доделување на стипендии 1 000.000,00 Програма на 
Градоначалник на 
Општина Кочани за 2024 

Вкупно средства: 1.260.000,00 денари 

 
 
 
Средства предвидени во Програмата за поддршка на образованието во општина  Кочани 
за 2024 година од Програма за основно и средно образование во износ од 840.000,00 
денари се во следниот : 
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Р Е К А П И Т У Л А Р 

Ред. 
Бр. 

Опис на планирани активниости Средства од програмата 
за поддршка на 

образованието на 
општина Кочани  

1. Поддршка за учениците од ромската заедница за 
изучување на македонскиот јазик. 

180.000,00 

Програма за основно 
образование N1 

2.  
Поддршка на ученици од социјално ранливи 
категории 
 
 

30.000,00 денари 

Програмата за средно 
образование  N2  

 
  

 
 
Доделување на парични награди на ученици 
првенци на генерацијата во општинските основни и 
средни училишта и на ученици кои усвоиле прво 
место на државен акредитиран натпревар или прво, 
второ или трето место на меѓународен натпревар 
односно олимпијада 

 

180.000,00 

Програмата за основно 
образование N1 – 
120.000,00 денари и 
Програмата за средно 
образование  N2 – 
60.000,00 денари. 

3 Пакети за учениците во прво одделение 300.000,00 

Програмата за основно 
образование N1 

 

4. Поддршка на училиштата во промоција на Општина 
Кочани на учество на натпревари и настани 

150.000,00 

 од Програмата за 
основно образование N1 
– 80,000,00 денари и 
Програмата за средно 
образование  N2 –
70.000,00 денари. 
 

Вкупно средства: 840.000,00 
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II.
	 Оваа програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2207/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Совет
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 точка 
1 и точка 15 од од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 22 
став (1),точка 5 од истиот Закон и членот 7 од 
Законот за културата („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 31/1998; 49/2003; 
82/2005; 24/2007; 116/2010; 47/2011; 51/2011; 
136/2012; 23/2013; 187/2013; 44/2014; 61/2015; 
154/2015, 39/2016 и 11/2018), Советот на 
Општина Кочани на седница одржана на 
15.12.2023 година, донесе

ПРОГРАМА
за култура на Општина Кочани за 2024 

година

 I.ВОВЕД
	
	 Со оваа програма Општина Кочани, 
како локална самоуправа, самостојно, во 
рамките на законот ги уредува и врши 
работите од јавен интерес од локално 
значење во областа на културата, утврдени 
со Законот за локалната самоуправа и 
Законот за културата.
Со членот 22 од Законот за локалната 
самоуправа утврдена е Листа на надлежности 
на општините. Согласно точката 5 од ставот 
1 на овој член, oпштините се надлежни за 
вршење работи во областа на културата 
– институционалната и финансиската 
поддршка на културните установи и проекти; 

негувањето на фолклорот, обичаите, старите 
занаети и слични  културни вредности; 
организирањето културни манифестации; 
поттикнувањето разновидни специфични 
форми на творештво.
Согласно членот 7 од Законот за културата, 
локален интерес во културата, во смисла 
на овој закон е културата што е јавен 
интерес од локално значење за граѓаните 
во единиците на локалната самоуправа. 
Локалниот интерес во културата, неговиот 
обем и неговото остварување се утврдуваат 
со општите акти на единиците на локалната 
самоуправа. Локалниот интерес во културата 
се финансира согласно со Програмата 
за култура што ја донесува советот на 
единицата на локалната самоуправа, 
согласно со закон. Локалниот интерес во 
културата се остварува согласно со овој 
закон, прописите за локалната самоуправа и 
за одделните дејности во културата.
Со Програмата за култура на Општина 
Кочани за 2024 година се опфатени 
активности насочени кон поддршка, 
организирање и реализирање на содржини 
и манифестации од областа на културата 
кои се од интерес на локалната заедница 
преку обезбедување институционална 
и финансиска поддршка на културни 
установи и проекти, заживување на 
урбаната култура и поголемо вклучување на 
младите во нејзиното креирање, негување 
на фолклорот и обичаите, организирање 
културни манифестации и поттикнување 
разновидни форми на творештво.
Програмата за култура на Општина Кочани 
за 2024 година ги определува стратешките 
приоритети на Општина Кочани преку 
поддршка во сите облици на остварувањето 
на културата на локално ниво, пред сѐ 
заради остварување на нејзините основни 
цели и тоа:

	 Обезбедување активен однос на 
Општина Кочани кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните од 
областа на културата и создавање на услови 
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за заживување на урбаната култура;
	 Сочувување, поддршка и 
афирмирање на културниот идентитет на 
Општина Кочани;
	 Сочувување и афирмирање на 
материјалното и духовното културно 
наследство на Општина Кочани;
	 Создавање услови за развој на 
културата, поддршка и промоција на 
здруженија, организации и поединци кои 
работат во полето на културата и
	 Воведување нови форми на 
културно изразување, поттикнување на 
разновидноста во културата на локално 
ниво.

II.	 ЦЕЛИ

Преку остварување на целите на Општина 
Кочани утврдени во оваа Програма од 
областа на културата за 2024 година, 
Општина Кочани ќе обезбеди:
	 Сочувување на континуитетот на 
одржување на традиционални културно – 
уметнички манифестации;
	 Реализирање на манифестации, 
програми и проекти кои даваат посебно 
обележје на Општина Кочани;
	 Создавање услови за гостување 
на еминентни уметници од Македонија и 
странство во Општина Кочани;
	 Унапредување на меѓународната 
културната комуникација врз реципрочна 
основа со збратимените градови на Општина 
Кочани;
	 Остварување продуктивна соработка 
со меѓународни асоцијации, организации 
и фондации кои го помагаат развојот на 
културата во локалните заедници;
	 Мотивирање за активно учество 
на локалните културни установи во 
реализирање на Програмата.

III.	 АКТИВНОСТИ

Активностите на Општина Кочани во 
областа на културата во 2024 година ќе бидат 

насочени кон поттикнување, поддржување 
и помагање за остварување на стратешките 
цели на оваа Програма, и тоа преку:
1)	 Организирање манифестации 
и проекти од областа на културата во 
организација на Општина Кочани;
2)	 Поддршка на проекти на други 
институции, граѓански здруженија и 
поединци кои реализираат културни 
содржини од интерес на локалната заедница;
3)	 Изработка на мурали на територијата 
на Општина Кочани, ликововна колонија;
4)	 Издавачка дејност и печатење на 
промотивни материјали кои се од интерес 
на Општината;
5)	 Поддршка на здруженија, 
организации и поединци кои нудат нови идеи 
и разновидност во областа на културата; 
поддршка на други  непланирани настани, 
проекти, манифестации, изведувачи.

1)  ОРГАНИЗИРАЊЕ ТРАДИЦИОНАЛНИ 
КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И 
ПРОЕКТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 
ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОПШТИНА 
КОЧАНИ

1.1.	  Денови на кочанскиот ориз
Оваа традиционална манифестација во 2024 
година ќе го доживее своето 33 издание 
и има за цел да го афирмира кочанскиот 
ориз преку главниот централен настан со 
традиционалното зажнејување на оризот, 
со презентација на традиционалната, 
рачна жетва на ориз на нивите во 
Кочанско, дополнет со презентација на 
традиционалната храна, разни културни 
и музички настани, посета на делегации 
од збратимените општини итн. Ќе бидат 
вклучени фолклорните здруженија, други 
граѓански организации, поединци итн., 
кои ќе помогнат во збогатување на целата 
програма за Денови на кочанскиот ориз 
2024 година. 

За организирањето на оваа манифестација 
ќе се формира Организационен одбор со 
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одлука на Градоначалникот кој ќе изготви 
посебна Програма за организирање на 
манифестацијата „Денови на кочанскиот 
ориз“ во 2024 година.
За реализацијата на оваа манифестацијата 
потребни се средства за: ноќевање, 
репрезентација, договорни услуги- 
хонорари, набавка на прехранбени 
продукти, набавка на сувенири, озвучување, 
снимање, изработка на пропаганден 
материјал (печатарски услуги) и др.

Планиран датум за реализација: почеток на 
октомври
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 900.000 денари

1.2. Петровден
Празникот Петровден, Општина Кочани 
го одбележува како ден на Општината, 
но и како духовен празник на Кочани. 
Одбележувањето на овој празник на 
Општината ќе се реализира во соработка со 
Црковниот храм „Св. Ѓорѓи“  со одржување 
на литија во чест на апостолите Св. Петар 
и Павле, како и преку организирање на 
духовна академија, музички настапи 
на познати изведувачи и програма со 
организирани културни настани.

Планиран датум за реализација: 6 – 12 јули 
2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 670.000 денари

1.2.	 Дочек на Нова година со организирана 
новогодишна програма 
Организацијата на Новогодишниот базар 
во Паркот на Револуцијата во Кочани 
со приготвена новогодишна програма, 
вклучително со Новогодишниот концерт 
на Основното музичко училиште „Ристо 
Јуруков“ - Кочани претставува празнично 
катче со многу културни случувања во 
пријатна, новогодишна атмосвера за 
граѓаните.  

Планиран датум за реализација: декември 
2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 300.000 денари
1.4. Меѓународен ден на Ромите
Осми април е денот посветен на историјата 
и културата на Ромите, кој се одбележува 
низ целиот свет. Меѓународниот ден на 
Ромите и оваа година ќе се реализира преку 
предложените програми на здруженија 
на граѓани од ромска националност, а 
Општината финансиски ќе ги поддржи 
активностите планирани за одбележување 
на денот на Ромите преку изготвена 
програма со културни настани. 
Со организирање на овие културни 
активности се потенцира значењето 
на културните вредности и специфики 
на Ромската заедница, се поттикнува 
соживотот, толеранцијата и разбирањето во 
заедницата. Меѓународниот ден на Ромите 
ќе се одбележи со пригодни културно-
спортски активности кои ќе имаат за цел 
да ги вклучат сите возрасни категории на 
граѓани.

Планиран датум за реализација: 8 Април 
2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 120.000 денари

1.5. Велигденски базар со велигденска 
културно-уметничка програма
Во текот на 2024 при организацијата 
на Велигденскиот базар во Паркот на 
Револуцијата, Општина Кочани ќе приреди 
пригодна културна програма со учество 
на ученици од кочанските училишта и 
други разновидни содржини, сѐ со цел да 
се почувствува празничната атмосвера во 
градот. 
Планирани датуми за реализација: Мај 2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 150.000 денари
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1.6. Манифестации поврзани со 
образованието 
Организирање на настани поврзани со 
образованието како што се априлијада, 
свечен прием на децата во детската 
организација и слично.
Планирани датуми за реализација:
Априлијада: 1 април 2024
Прием на деца во Детската организација: 
средина на октомври 2024 и др.

1.7. Вкупно планирани средства за 
организирање на манифестации и проекти 
од областа на културата во организација на 
Општина Кочани: 2.140.000 денари

2) ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ НА 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ, ГРАЃАНСКИ 
ЗДРУЖЕНИЈА И ПОЕДИНЦИ КОИ 
ТРАДИЦИОНАЛНО РЕАЛИЗИРААТ 
КУЛТУРНИ СОДРЖИНИ ОД ИНТЕРЕС 
ЗА ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА
Општина Кочани во 2024 година финансиски 
ќе ги поддржи следните културни настани, 
фестивали, граѓански здруженија и 
поединци: 

2.1. Драмски аматерски фестивал (ДАФ)
Како и во претходните години, ДАФ ќе 
продолжи да ја збогатува својата програма со 
различни настани и да го шири своето поле 
на делување. Општина Кочани секоја година 
финансиски го поддржува фестивалот во 
рамки на своите можности. Фестивалот е од 
големо и непроценливо значење не само за 
градот, туку и за целата држава.

Планиран датум за реализација: мај-јуни 
2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 400.000 денари

2.2. Фестивал Фридом Мјузик Фестивал 
Овој фестивал е од меѓународен тип, со 
настапи на познати музички автори и диџеи 
од Македонија и пошироко. Вклучува и 
музички диџеј работилници за најмладите. 

Централните случувања ќе се одвиваат на 
Споменикот на слободата во Кочани.
					   
Планиран датум за реализација: јули, август 
2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 80.000 денари

2.3. Влашка средба
Секоја година традиционално се организира 
средба на Власите од Македонија. Средбата 
се одржува на падините на Осоговските 
планини, а Општина Кочани ја поддржува 
со технички персонал, финансиска и 
материјална помош.
Планиран датум за реализација: јули 2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 15.000 денари

2.4.	  Афко20XX
Настанот „Вечер на македонскиот афоризам“ 
годинава е преименуван во АФКО20ХХ. 
На настанот присуствуваат афористичари 
од Македонија. Организатор на настанот 
е Афористичкaта репрезентација на 
Македонија со седиште во Општина Кочани.

Планиран датум за реализација: 30 март 
2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 20.000 денари

2.5.	  Поддршка на фолклорните друштва 
и здруженија
Општина Кочани и во 2024 година 
финансиски ќе ги поддржи фолклорните 
друштва и здруженија од Кочани: ФА 
„Љупчо Сантов“, ФА „Руен“ и останати 
фолклорни здруженија, во рамките на  
вкупните планирани средства и врз основа 
на активностите кои планираат да ги 
реализират здруженијата.

Планирани средства од буџетот на 
Општината: 250.000 денари
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2.6.	  Денови на медот и Денови на пчелата
Настани во организација на пчеларски 
здруженија од Кочани. На настанот 
„Денови на медот“ со свои производи од 
мед ќе се претстават пчелари од различни 
краеви од Македонија, додека „Деновите на 
пчелата“ ќе бидат во духот на одбележување 
на Светскиот ден на пчелата, 20 мај. 
Настанотите ќе бидат збогатени со културни 
содржини. 
Планиран датум за реализација: 
Денови на медот: октомври 2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 20.000 денари
Денови на пчелата: мај 2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 20.000 денари

2.7.	  Здружение на борците – Кочани
Општина Кочани финансиски ќе го 
поддржи Здружението на борците – Кочани 
во исполнување на нивната програма и 
реализација на активностите. 
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 15.000 денари

2.8. Вкупно планирани средства за поддршка 
на проекти на други институции, граѓански 
здруженија и поединци кои реализираат 
културни содржини од интерес на локалната 
заедница во текот на 2024 година: 820.000 
денари

3) ИЗРАБОТКА НА МУРАЛИ НА 
ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА КОЧАНИ, 
ЛИКОВНА КОЛОНИЈА...
3.1. Во текот на 2024 година се предвидени 
изработки на мурали на територијата на 
Општина Кочани, кои имаат за цел да му 
дадат урбано обележје на градот, одржување 
на ликовна колонија и сл. 
Планирани датуми за реализација: мај, јуни, 
јули 2024
Планирани средства од буџетот на 
Општината: 230.000 денари

3.2. Вкупно планирани средства за мурали, 
ликовни уметности : 230.000 денари

4) ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ ОД ИНТЕРЕС 
НА ОПШТИНАТА И ПЕЧАТЕЊЕ 
ПРОМОТИВНИ МАТЕРИЈАЛИ

4.1. Издавачка дејност
Во текот на 2024 година се планира 
поддршка на научно-истражувачки дела кои 
се значајни за Општината. 
Издавачката дејност опфаќа:
-Поддршка на научно – истражувачки дела;
-Откуп на значајни литературни дела кои се 
веќе издадени, а се од интерес за Општината.

Планирани средства: 150.000 денари

4.2. Печатење промотивни материјали
За потребите на Општина Кочани за 
афирмирање и презентација на локално, 
национално и меѓународно ниво, Општина 
Кочани обезбедува репрезентативен 
материјал за настаните кои ги организира, 
финансиски помага и поддржува: тефтери, 
кеси, папки, покани, летоци, флаери, 
благодарници, дипломи, сувенири, по 
потреба маици како и друг репрезентативен 
материјал.
Планирани средства: 190.000 денари
4.3. Вкупно планирани средства за издавачка 
дејност и печатење на промотивни 
материјали од интерес на Општината: 
340.000 денари

5. ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА, 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПОЕДИНЦИ 
КОИ НУДАТ НОВИ ИДЕИ И 
РАЗНОВИДНОСТ ВО ОБЛАСТА НА 
КУЛТУРАТА; ПОДДРШКА НА ДРУГИ 
НЕПЛАНИРАНИ НАСТАНИ, ПРОЕКТИ, 
МАНИФЕСТАЦИИ, ИЗВЕДУВАЧИ

5.1.  Општина Кочани во 2024 година ќе 
обезбеди техничка и/или финансиска 
поддршка на здруженија, организации 
и поединци кои нудат нови идеи и 
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разновидност во областа на културата; 
проекти, манифестации и изведувачи кои 
се пријавија на јавниот повик за прибирање 
предлози за креирање на програмата за 
култура на Општина Кочани за 2024 година.

5.2. Општина Кочани ќе обезбеди финансиска 
поддршка за остварување на непланирани 
културни настани, организации и 
манифестации кои не се содржани во оваа 
Програма за култура на Општина Кочани, 
само доколку придонесуваат за остварување 
на целите на Програмата за култура на 
Општина Кочани и означуваат остварување 
на локален културен интерес на општината.

5.3. Општина Кочани секоја година 
поддржува (финансиски и материјално) 
дел од  културните содржини кои се 
во организација на други институции, 
здруженија на граѓани  или поединци, а 
кои се значајни за културното живеење во 
Општината.

5.4. Вкупно планирани средства за поддршка 
на здруженија, организации и поединци 
кои нудат нови идеи и разновидност 
во областа на културата; поддршка на 
други  непланирани настани, проекти, 
манифестации, изведувачи: 470.000 денари

Утврдување на критериуми за распределба 
на средства од Програмата за култура
Со оваа Програма за култура се утврдуваат 
следните критериуми за распределба на 
средства и тоа:

1. Општи критериуми:
За обезбедување на финансиска / техничка 
поддршка за организирање/реализирање 
на планиран настан, проект и др. од 
Програмата за култура на Општина Кочани 
барателот поднесува барање за одржување / 
организирање на културниот настан коe ги 
содржи следните податоци: 

-	 јасно определени цели, 

-	 образложение-содржина на барање/
проект, 
-	 потребни финансиски средства, 
-	 опис за потрошени средства (детален 
приказ за потрошени средства поткрепен со 
документација за претходната 2023 година).
2.	 Посебни критериуми за 
разгледување и оценување на пријавените 
проекти/ настани/активности од страна 
на здруженијата и поединци од Општина 
Кочани заради распределба на средства од 
буџетот на Општина Кочани.
При распределба на средства од општинскиот 
буџет за поддршка на културни здруженија, 
уметници здруженија, установи, баратели, 
чинители и други субјекти кои делуваат 
во областа на културата, Општина Кочани 
ќе земе во предвид најмалку еден следните 
посебни критериуми:
Активноста која се бара да биде поддржана 
од Општина Кочани да има за цел кон 
остварување на најмалку една од наведените 
цели на Општината,
Сочувување, поддршка и афирмирање на 
културниот идентитет на Општина Кочани;
Сочувување и афирмирање на материјалното 
и духовното културно наследство на 
Општина Кочани;
Воведување нови форми на културно 
изразување, поттикнување на разновидноста 
во културата на локално ниво,
Меѓународно да ја афирмира Општината,
Општината дополнително може да побара 
од Барателот да приложи подетален опис 
на проектот, концепт – дали е концепцијата 
оригинална, ефектот кој би го постигнал и 
неговата одржливост.

Доставените предог – проекти за Програмата 
за култура 2024 беа разгледувани од страна 
на Одделението за јавни дејности во 
Општина Кочани. \

6.	 Рекапитулар
6.1. Финансиски рекапитулар за реализација 
на Програмата за култура за 2024 година:
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РЕКАПИТУЛАР 

1. Организирање на манифестации и проекти од областа на 
културата во организација на Општина Кочани 

2.140.000,00 
денари 

2. Поддршка на проекти на други институции, граѓански 
здруженија и поединци кои традиционално реализираат 
културни содржини од интерес на локалната заедница 

820.000,00 
денари 

3. Вкупно планирани средства за мурали, ликововна 
колонија... 

230.000,00 
денари 

4. Вкупно планирани средства за издавачка дејност и 
печатење на промотивни материјали од интерес на 
Општината 

340.000,00 
денари 

5. Вкупно планирани средства за поддршка на здруженија, 
организации и поединци кои нудат нови идеи и 
разновидност во областа на културата; поддршка на 
други  непланирани настани, проекти, манифестации, 
изведувачи 

470.000,00 
денари 

Вкупно планирани средства за реализација на 
Програмата за култура за 2024 година: 

4.000.000,00  
денари 

 
5.2. Средствата за реализирање на активностите од областа на културата на Општина 
Кочани за 2024 година ќе се финансираат од Буџетот на Општина Кочани, од Буџетот на 
Република Северна Македонија, од спонзорства и донации. 
При доделувањето на средствата ќе се земе предвид интерната процедура за 
постапување на Одделението за јавни дејности како, критериумите за одобрување на 
финансиска помош и поддршка на субјекти од областа на културата утврдени во неа. 
 
5.3. Оваа Програма може да се изменува или дополнува во зависност од потребите на 
Општина Кочани. 
 
5.4. Финансиската реализација на Програмата за култура на Општина Кочани за 2024 
година е зависна од приходите во Буџетот на Општина Кочани за 2024 година. 
 
5.5.Градоначалникот на Општина Кочани го обезбедува извршувањето на 
Програмата за култура на Општина Кочани за 2024 година. 
 
5.6. Исплата на средствата за реализација на активностите предвидени во оваа 
Програма се врши со одлука на градоначалникот или од него овластено лице за 
потпишување, а разгледувањето на истите го врши општинската администрацијата, 
односно Одделението за јавни дејности.  
 
 

5.2. Средствата за реализирање на 
активностите од областа на културата 
на Општина Кочани за 2024 година ќе 
се финансираат од Буџетот на Општина 
Кочани, од Буџетот на Република Северна 
Македонија, од спонзорства и донации.
При доделувањето на средствата ќе се 
земе предвид интерната процедура за 
постапување на Одделението за јавни 
дејности како, критериумите за одобрување 
на финансиска помош и поддршка на 
субјекти од областа на културата утврдени 
во неа.

5.3. Оваа Програма може да се изменува или 
дополнува во зависност од потребите на 
Општина Кочани.

5.4. Финансиската реализација на 
Програмата за култура на Општина Кочани 
за 2024 година е зависна од приходите во 
Буџетот на Општина Кочани за 2024 година.

5.5.Градоначалникот на Општина Кочани го 
обезбедува извршувањето на
Програмата за култура на Општина Кочани 
за 2024 година.

5.6. Исплата на средствата за реализација на 
активностите предвидени во оваа
Програма се врши со одлука на 
градоначалникот или од него овластено 
лице за
потпишување, а разгледувањето на истите 
го врши општинската администрацијата, 
односно Одделението за јавни дејности. 

  II.
Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
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                             Бр. 08-2208/1    

15.12.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Совет
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став (1) 
точка 1 и точка 15, а во врска со член 22 
став (1) точка 9 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002) и член 14 став 2 
од Законот за заштита на населението од 
заразни болести („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08, 
99/09, 149/14, 150/15 и 37/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.257/20), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ 
ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД 
ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА КОЧАНИ ВО 2024 ГОДИНА  
( согласно Стручен елаборат од „Центарот 

за јавно здравје“ Кочани )
						                

I.

	 Програмата за спроведување на 
општи мерки за заштита на населението од 
заразни болести се донесува согласно член 
11 и 14, став 2 од Законот за заштита на 
населението од заразни болести и член 22 
точка 9 од Законот за локалната самоуправа. 
Целта на ова програма е организирано 
спроведување на општи превентивни 
мерки за да се спречи појавата или да се 
намали, отстрани или искорени ширењето 
на заразните болести  кај населението 
на подрачјето на Општина Кочани. Со 
Програмата се утврдени активностите, 

извршителите, роковите и изворите на 
финансиски средства за спроведување 
на општите мерки. Општите мерки и 
активности ги организира и следи Локалната 
самоуправа, во соработка и под стручен 
надзор на ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ – 
Кочани. 

За заштита на населението од заразни 
болести во 2024 година ќе се спроведат 
вообичаените општи и вонредни мерки:
1.	 Обезбедување на безбедна вода за 
пиење;
2.	 Обезбедување на исправна вода за 
рекреативни потреби;
3.	 Обезбедување санитарно-хигиенски 
и други услови во објектите за производство 
и промет на храна;
4.	 Обезбедување  хигиено-технички 
услови во училишните и предучилишни 
установи;
5.	 Вршење на превентивна 
дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
во населени места и други јавни површини;

1. Обезбедување на безбедна вода за пиење 
Водата има приоритет во обезбедувањето на 
основни услови за живот. Организираното 
водоснабдување, како  дејност од јавен 
интерес е слика на општествениот стандард 
и значаен предуслов за заштита од заразни 
заболувања и добро здравје. Од тука и во 
2024 година примарната грижа на Општина 
Кочани ќе биде насочена кон обезбедување 
на населението со доволни количини 
на здравствено безбедна вода за пиење, 
намалување на загубите на вода на минимум 
и услови за непрекинато и удобно користење 
на водата за пиење. 

1.1.	 Водоснабдување од регионалниот 
водовод - Кочани 

Со Одлуката за комунален ред на Општина 
Кочани донесена од Советот на Општина 
Кочани  организираното водоснабдување 
на населението го врши КЈП „Водовод” - 
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Кочани. 
Согледувајки го проблемот со големите 
губитоци на вода од регионалниот 
водовод Кочани и високите трошоци за 
препумпување на водата, КЈП „Водовод” во 
2024 година ќе продолжи со спроведувањето 
на активностите за: 
•	 подобрување на мрежната 
инфрастриктура и замена на старите 
вентили и дотраени водоводни цевки;
•	 испирање на водоводната мрежа, 
особено во ниските зони; 
•	 постојано стручно усовршување на 
одговорниот кадар за имплементација на 
воспоставениот HACCP систем за контрола 
на безбедноста на водата; 
•	 редовен мониторинг на состојбата 
на водоводните објекти и здравствената 
исправност на водата и информирање на 
корисниците за квалитетот и безбедноста 
на водата;
•	 работа на проекти за подобрување на 
системот за водоснабдување.
•	 спроведување на промотивни и 
други активности за користење на вода за 
пиење од Оризарска река.
За испитување на квалитетот и исправноста 
на водата за пиење од регионалниот 
водовод, КЈП „Водовод“ Кочани спроведува 
тендерска постапка за избор на економски 
оператор кој ќе врши испитување на 
квалитетот и исправноста на водата за пиење 
од регионалниот водовод.  За извршеното 
испитување на квалитетот на водата КЈП 
„Водовод“ Кочани подготвува посебна 
годишна информација за безбедността на 
водата од регионалниот водовод  во општина 
Кочани која се доставува до Советот на 
Општина Кочани. Услугите за испитување 
на квалитетот на вода од регионалниот 
водовод се финансират од средствата на КЈП 
„Водовод“ Кочани.

1.2. Водоснабдување од други јавни 
водоснабдителни објекти 	

Прописите кои се поврзани со 

водоснабдувањето (Законот за вода, Законот 
за комунални дејности и другите прописи за 
водоснабдување) пропишуваат со јавните 
водоснабдителни објекти да стопанисуваат 
јавни претпријатиа или други правни лица. 
ЦЈЗ Кочани препорачува како квалитетно 
решение КЈП „Водовод“ Кочани постепено 
да го превземе јавното водоснабдување на 
територијата на целата општина. 

Во 2024 година ќе се  продолжи со 
спроведување на редовни увиди на 
извориштата  на јавните водоснабдителни 
објекти. Ќе се испитат вкупно 58 примероци 
на вода за пиење од јавни изворишта, и тоа:
	 4 пати годишно ќе се следи 
квалитетот на водата од јавните водоводи 
на 5 планински села (Полаки, Нивичани, 
Лешки, Јастребник и Пантелеј) (4 х 5 = 20 
анализи), 
	 4 пати годишно ќе се следи квалитетот 
на водата за пиење од 6 јавни изворишта на 
подрачјето на Кочани (Усова чешма, Белска 
чешма, Минова чешма, Партизанска чешма, 
Милева помпа и помпата кај Бавчалак)  (4 х 
6=24 анализи) и 
	 2 пати годишно ќе го следи квалитетот 
на водата од 7 јавни чешми во планинскиот 
терен: (две чешми во с. Рајчани, една чешма 
во с.Лешки, Шарена чешма, Арнаутска 
чешма, Партизанска чешма кај Пониква и 
чешма кај Преслап. (7 х 2 =14 анализи).
По потреба ќе се врши испитување на други 
води наменети за пиење. 

ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ согласно 
анализите дава насоки и препораки за 
преработка и дезинфекција на водата 
од јавните водоснабдителни објекти, 
каде истото е изводливо. Еднократното 
хиперхлорирање е од времен карактер и 
дезинфекцијата на водата е за ограничен 
временски период. Затоа во иднина се 
препорачува хлорирањето на водоводните 
објекти каде да се извршува континуирано 
со поставување на хлоринаторни станици, 
онаму каде го дозволуваат условите.
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Услугите за оценка на квалитетот и 
здравствената исправност на водата од 
планинските селски водоводи и други јавни 
извори во населени и надвор од населени 
места ќе се финансираат со средства од 
Буџетот на Општина Кочани.

2. Обезбедување на исправна вода за 
рекреативни употреби 

2.1.	 За оценка на исправноста на водата 
од градскиот базен во сезоната на употреба, 
еднаш неделно, ќе се испитува по еден 
примерок вода од големиот и малиот базен. 
Со резултатите ќе се доставува мислење 
за исправноста и за евентуалните мерки 
за подобрување. Спроведувањето на ова 
контрола ќе го врши КЈП „Водовод” Кочани.

2.2.	 Согласно Законот за води, водите 
што служат за рекреација треба да бидат 
заштитени од загадување и испитувани. 
Кочанска река, на потегот од акумулацијата 
„Гратче“ до местото на испуштање на 
комуналните отпадни води е категоризирана 
од прва до четврта  класа според физичко 
хемиските и бактериолошките анализи 
(Уредба за категоризација на водотеците 
„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.18/99). Досегашните испитувања на ЈЗУ 
ЦЈЗ Кочани потврдуваат дека по однос на 
микробиолошките параметри Кочанска река 
на спомнатиот потег се рангира во четврта 
и пета класа. Затоа реката по акумулацијата 
„Гратче“ не смее да се користи за рекреативни 
потреби. Во тековната година ќе продолжи 
анализирањето на површински води од 
езерото „Градче“, Кочанска Река и Оризарска 
Река. Испитувањата се неопходни, за да 
се утврди квалитетот на површинските 
води и можноста за спортски активности 
и рекреативно капење, и да се одбележи 
местото за капење. 

3. Обезбедување на санитарно- хигиенски  и 
други услови во објектите за производство 
и промет на храна.

	 Во согласност со одредбите од 
Законот за безбедност на храната, ЈЗУ ЦЈЗ 
Кочани ќе спроведува:
•	 консултантски услуги за 
воспоставување и примена на HACCP 
систем за контрола на безбедноста на 
храната; 
•	 здравствени прегледи на вработените 
лица што работат со храна;
•	 едукација на вработените за хигиена 
на храната и заштита на животната средина;
•	 превентивни ДДД мерки;
•	 лабораториски испитувања на 
храна и на брисеви од раце на вработени и 
површини кои доагаат во контакт со храна 
(садови, прибор за јадење, работни маси за 
работа со храна).
*Оваа активност ја врши ЈЗУ ЦЈЗ Кочани 
на угостителски објекти и објекти за 
производство и промет на храна. Трошоците 
се на товар на угостителските објекти.

4.Обезбедување на хигиено-технички 
услови во предучилишни и училишни 
установи

4.1. За заштита на децата и учениците 
од цревни и други заразни заболувања 
ќе продолжат редовните контроли на 
училишните и предучилишни установи 
од страна на санитарниот и здравствен 
инспектор и лекарите од Центарот за јавно 
здравје во континуитет од 1(еднаш) годишно 
за училишта и 2 (два) пати годишно во секој 
од клоновите на детската градинка „Павлина 
Велјанова” Кочани. Ќе се врши хигиено – 
технички контроли (увиди) на училишните 
и предучилишни установи. 
4.2. Следење на безбедност на храна во 
предучилишни установи 
Со цел да се превенираат болестите 
поврзани со небезбедна храна ќе се врши 
лабораториска контола на храната и 
чистотата на објектите во кои се приготвува 
храна за деца сместени во предучилишната 
установа. Активностите ќе се извршуваат 
согласно Правилникот за микробиолошка 
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безбедност на храна и упатството изработено 
од ИЈЗ на РМ 

4.3. Следење на биолошкиот квалитет на 
исхраната во предучилишни установи
Биолошкиот квалитет на исхраната вклучува 
испитување на енергетската вредност, 
како и содржината на макронутриенси 
(јаглени хидрати, масти и протеини) и 
микронутриенси (витамини и минерали) во 
единица оброк кој се користи во исхраната 
на популациите опфатени со следењето.
Центарот за јавно здравје, Кочани, по 
утврдена  методологија базирана на 
база на податоци за состав на храната, 
ќе ја испитуваат нутритивна вредност 
на исхраната која се подготвува во овие  
установи, и тоа:
	 во предучилишната установа ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“ ќе се испитуваат по 
пет дневни оброци во 4 сезони (пролет, 
лето, есен, зима);
	
Индикатор за следење: На крајот од годината 
ќе биде изготвен Годишен извештај за 
квалитетот на исхраната во ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“, и ќе биде доставен до градинката 
и до Општина Кочани.	
* Трошоците од точка 5 за следење на 
биолошкиот квалитет на исхраната во 
предучилишни установи се на товар на 
ЈОУДГ „Павлина Велјанова“ Кочани.

5. Вршење на превентивна дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација (ДДД) во 
населените места и други јавни површини 

Превентивна дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација е задолжителна во здравствени, 
училишни, предучилишни и социјални 
установи; во објекти за производство и 
промет на храна, зелени пазари, станици за 
патнички сообракај, канализации, депонии 
и друго. 
5.1. Превентивна дезинфекција 
Јавните установи, КЈП „Водовод” Кочани  и 

субјектите кои работат со храна, согласно 
Законот, на секои 6 месеци ќе вршат 
превентивна дезинфекција, во соработка со 
овластена установа.
* Трошоците за истите се на товар на секоја 
институција посебно.

5.2.    Превентивна дезинсекција 
62.1. Превентивна дезинсекција од летечки 
и лазечки инсекти ќе спроведуваат во 
летниот и есенски период сите објекти за 
храна, со примена на ХАСАП мерките на 
претпазливост.
5.2.2. Општина Кочани  планира да 
спроведе две авионски третирања, 2 (две) 
ларвицидни и 3 (tri) теристички прскања 
со водно растворлив широкоспектарен 
инсектициден преперат. 
Авионското прскање се планира на 
вкупна површина од околу 3400 хектари.
Теристичките прскања се со опфат од  по 300 
хектари, во населените места од полскиот и 
ридскиот дел на општината.
Авионското, теристичкото и ларвицидното 
третирање ке се спроведат во периодот од 
март до крајот на септември.
За порационална општа дезинсекција, се 
препорачува со авионско третирање на 
комарците да бидат опфатени и соседните 
општини: Виница, Зрновци, Чешиново-
Облешево истовремено. 
 Ларвицидното третирање на комарците, 
која е најдирекна и најефикасна метода, 
ќе се изврши во 2 наврати  и тоа од месец 
март до месец јуни. Истото ќе се врши по 
течението на Кочанска река од градот кон 
брана „Гратче“, така и низводно од градот 
и на локации со застојни води. За ова 
третирање ќе се употребат 30 килограми 
ларвицидно средство за површина од 12 ха 
( по 2,5 кг. по хектар) а ќе се третира во два 
наврати,  еднаш на почеток на март и еднаш 
во месец  април или.
Рачно третирање на зелени површини 
против инсекти (комарци, крлежи...) по 
потреба. Дезинсекцијата се планира по 
барање на Општината пред одредени 



Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

145 Декември 2023								                                             Стр.48

манифестации кои се од интерес и се 
одвиваат на јавни површини. Четири 
дезинсекции на површина од 2000 м2 до 
5000 м2. 

5.3. Превентивна дератизација
5.3.1. Општина Кочани на подрачјето на 
општината ке спроведе општа дератизација, 
два пати годишно, пролетна и есенска 
дератизаија, во април и во ноември со по 250 
кг кумарински препарат (за едно третирање) 
односно вкупно 500 кг. кумарински препарат 
(за две третирања годишно), на следниот 
начин:
o	 третирање на градската депонија, 
двапати со 10 кг. на кумарински мамци  и 
o	 третирање на канализационите 
системи во Кочани, Оризари, Прибачево, 
Грдовци, Мојанци, Горни и Долни Подлог и 
Тркање, со 240 кг на кумарински мамци (од 
кои 100 кг за Кочани + 140 кг за селата (7 
села по 20 кг.).
5.3.2. Согласно Законот за заштита од 
заразни болести и Законот за безбедност 
на храната, правните лица кои работат 
со храна ќе спроведуваат континуирана 
дератизација, за да ја заштитат храната од 
загадување.

6.Превентивно-промотивни активности за 
унапредување на здравјето на населението  
Центарот за јавно здравје Кочани 
секојдневно ке врши советување на лица 
заболени од заразна болест, за која е 
доставена Пријава за заразно заболување. Во 
зависност од случувањата ќе се спроведуват 
и типизирани предавања на учениците 
од основното и средното образование за 
заштита од заразни болести. 
	 Оваа активност спаѓа во надлежноста 
на ЈЗУ ЦЈЗ Кочани и не носи трошоци за 
општината и училиштата.

7.	 Средства за реализација на 
Програмата за спроведување на општи 
мерки за заштита на населението од заразни 
болести 
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5.3.2. Согласно Законот за заштита од заразни болести и Законот за безбедност на 
храната, правните лица кои работат со храна ќе спроведуваат континуирана 
дератизација, за да ја заштитат храната од загадување. 

 
6.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението   

Центарот за јавно здравје Кочани секојдневно ке врши советување на лица заболени од 
заразна болест, за која е доставена Пријава за заразно заболување. Во зависност од 
случувањата ќе се спроведуват и типизирани предавања на учениците од основното и 
средното образование за заштита од заразни болести.  

❖ Оваа активност спаѓа во надлежноста на ЈЗУ ЦЈЗ Кочани и не носи трошоци за 
општината и училиштата. 

 
7. Средства за реализација на Програмата за спроведување на општи мерки за заштита 

на населението од заразни болести  
 

Ред. 
бр. 

Програмски активности и потребни 
финасиски средства 

Средства од 
буџетот на 
Општина Кочани  

Средства од 
буџетот на други 
корисници 

1. Следење на безбедноста на водите за 
пиење од други јавни 
водоснабдителни објекти:хемиски и 
бактериолошки анализи (58 анализи 
х 1900ден) 

110.200,00  

2. Контрола на водата за капење  
(13 анализи х 1900=24.400) 

24.700,00  

3. Анализа на биолошка вредност на 
храната во ЈОУДГ Павлина Велјанова 
Кочани  

 2.500,00 

4 Авионско третирање на комарци  
вкупно 3.400 ха (2 пати по 1.700 ха) х 
450  денари со ддв/ха 

1.530.000,00  

9 Терестичко третирање на комарци 
Вкупно 900 ха (3 пати по 300 ха) х 
400 денари без ддв 

360.000,00  

10 Ларвицидно третирање на комарци  
Вкупно 12 ха (2 пати по 6 ха) х 4.000 
без ддв 

48.000  

11 Рачно третирање на зелени 
површини против инсекти  5000 м2 х 
12 денари 

60.000  

12 Општа дератизација  
 500 кг. кумарински препарат х 600 
денари  без ддв 

300.000,00  

      
   2.437.900,00   

денари 

110.500,00 денари 

 
                                                                           II. 

          Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

Бр.09-2209/1                                                              Претседател 
15.12.2023 година                                    на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                                    Лазо Митев 

II.
          Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
                              
                           Бр. 08-2209/1    

15.12.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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	 Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и 
точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), a во врска со член 36 став (1) 
точка 1  и точка 15 од истиот Закон  и член 
11 став 1 алинеја 7  и член 142 став (5) од 
Законoт за социјалната заштита („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 104/2019; 146/2019; 275/2019; 89/2020; 
302/2020; 311/2020; 163/2021; 294/2021; 
99/2022; 236/2022; 273/2022 И 65/2023), 
Советот на Општина Кочани на седница 
одржана на 15.12. 2023 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за остварување на социјална, детска и 

здравствена заштита
на Општина Кочани за 2024 година

I.
Појдовна основа

	 Остварувањето на социјалната, 
детска и здравствена заштита во општина 
Кочани се заснова на Законот за социјалната 
заштита; Законот за заштита на децата; 
Законот за семејството; Програмата за 
остварување на социјална заштита во 
РСМ;  Националната програма за развој 
на социјалната заштита  од 2022-2032; 
Програмата за развој на заштитата на децата 
во РСМ и други закони и подзаконски 
акти кои се однесуваат на социјалната, 
детската и здравствената заштита, како и 
надлежностите дадени на општините со 
Законот за локалната самоуправа и Статутот 
на Општината Кочани, со кои се уредени 
правата од областа на социјалната, детската 
и  здравствената заштита. 
Оваа Програма поблиску ги уредува 
подрачјата на социјална заштита, 
специфичните потреби на населението 
на Општина Кочани и начинот на 
остварувањето на правото на  социјалната 
заштита. 
 Во Програмата се применети определбите 
на Локалната самоуправа со која се 

имплементираат стратешките приоритети 
на Општината за тековната година, согласно 
Буџетот на Општина Кочани, како и мерките 
утврдени со политиката и документите на 
национално ниво. 
Програмата го има предвид самиот процес 
на децентрализација неговата специфичност 
и сложеност и функциите кои постапно се 
пренесуваат од централно на локално ниво. 
 	 Активностите на Општина Кочани од 
областа на социјалната, детска и здравствена  
заштита во 2024 година ќе се реализираат во 
согласност со расположливите финансиски  
средства.
	 Програмата предвидува соработка 
со надлежниот Меѓуопштински центар за 
социјална работа,  ПС од општа надлежност 
Кочани, Фонд за здравствено осигурување, 
Центар за вработување, училиштата, 
градинката, Јавна здравствена установа 
Општа болница со проширена дејност 
Кочани, Министерството за труд и социјална 
политика, Агенцијата за вработување, како 
и други министерства, државни органи, 
установи и институции, приватниот и 
јавниот сектор и невладини организации.
Активностите во Програмата за остварување 
на социјална, детска и здравствена заштита 
во општина Кочани  за 2024 година се 
поделени зависно од областите во кои се 
делува и тоа:

1.	 ПОМОШ И ПОДДРШКА  НА ЛИЦА 
ВО СОЦИЈАЛЕН  РИЗИК
2.	 НАМАЛУВАЊЕ НА 
СОЦИЈАЛНАТА ИСКЛУЧЕНОСТ 
3.	 ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ
4.	 ДЕТСКА ЗАШТИТА
5.	 ДРУГИ АКТИВНОСТИ

Социјалната заштита е дејност од јавен 
интерес  која се  остварува преку мерки, 
активности, програми и политики за 
заштита од социјални ризици, превенција и 
надминување на социјалните проблеми кои 
неповолно се одразуваат врз добросостојбата 
на граѓаните со цел:
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-	 промовирање и одржување на 
социјалната сигурност на граѓаните;
-	 спречување на социјалната 
исклученост;
-	 подобрување на квалитетот  на 
животот на граѓаните  и
-	 зајакнување на капацитеот на 
граѓаните за водење на активен, независен  
и продуктивен живот.

Носители на социјалната заштита се 
Републиката, Општината, градот Скопје и 
општините во градот Скопје, во рамките на 
нивните надлежности, а во согласност со 
Законот за социјалната заштита.

1.	 ПОМОШ НА СОЦИЈАЛНО 
ЗАГРОЗЕНИ ЛИЦА И ЛИЦА ИЗЛОЖЕНИ 
НА СОЦИЈАЛЕН  РИЗИК

 Опис на планираните активности
Согласно член 4 став 1 точка 2 од Законот 
за социјалната заштита, „Социјален ризик“ 
e состојба која има потенцијал да го отежни 
или оневозможи непреченото социјалното 
функционирање на поединецот, семејството 
и одредна група, која може да дојде во 
состојба да има  потреба од социјална 
помош. Основните социјални ризици на 
кои е изложен поединецот во смисла на овој 
закон се: мајчинство, болест, старост, смрт, 
повреда и попреченост;
Во Програмата за социјална, детска и 
здравствена заштита на Општина Кочани 
за 2024 година лицата во социјален ризик 
и социјално загрозените лица како целна 
група 
Општина  Кочани ги овозможува следните 
видови на помош:

1.1.	 Помош во лекови 

Овој вид на помош е воспоставена со цел да 
им се помогне на лица во социјален ризик 
кои не  се во состојба да си ги обезбедат 
потребните лекови сами, да им бидат 

обезбедени бесплатно. Максималниот износ 
по барател за овој вид помош изнесува 
3.000 денари. Помошта  во лекови ќе се дава 
само на  лица болни од карцином, лица со 
попреченост и болни од ретки болести, а не 
и на социјално загрозени лица.Помошта ќе 
се дава  согласно Правилник за уредување 
на начинот и условите на доделување на 
финансиска помош на социјално загрозени 
граѓани, жители на општина Кочани за 
набавување на лекови кои не се наоѓаат 
на позитивната листа на лекови, како и за 
обезбедување на карта за превоз за лекување 
во здравствена установа надвор од градот 
Кочани и карта за превоз за лица сместени во 
специјализирани установи надвор од градот 
Кочани донесен од Советот на Општина 
Кочани („Службен гласник на Општина 
Кочани“ бр.13/2017 и бр.1/2018, бр. 1/2022 ).

Планирани средства : 450.000 денари

1.2.	 Помош во автобуски карти заради 
лекување надвор од градот 

Oвој  вид  на помош е наменета за социјално 
загрозените граѓани и лица во социјален 
ризик  со цел да им се олесни патувањето 
надвор од градот Кочани заради лекување. 
Семејствата кои едвај успеваат да го поминат 
месецот имаат потешкотии да отидат на 
прегледи надвор од градот Кочани поради 
недостиг на средства. Од таа причина 
Општина Кочани години повеќе од 10 години  
ја доделува оваа помош и им овозможува на 
социјално загрозените семејства да користат 
бесплатни автобуски карти. Помошта се 
дава на период од 3 месеци по корисник. 
Болните од карцином истата помош ќе 
ја користат под посебни услови кои ќе 
бидат утврдени во постапка пропишана 
со Правилник за уредување на начинот 
и условите на доделување на финансиска 
помош на социјално загрозени граѓани, 
жители на општина Кочани за набавување 
на лекови кои не се наоѓаат на Позитивната 
листа на лекови, како и за обезбедување на 
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карта за превоз за лекување во здравствена 
установа надвор од градот Кочани и карта за 
превоз за лица сместени во специјализирани 
установи надвор од градот Кочани донесен 
од Советот на Општина Кочани („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.13/2017 и 
бр.1/2018 и бр...../2022).

Планирани средства : 100.000 денари.

1.3.	 Помош во социјален пакет за 
новородено дете од социјално загрозено 
семејство 
Општина Кочани доделува помош во вид 
на социјален пакет за новородени деца од 
социјално загрозени семејства во  пелени, 
средства за хигиена, кашички и други 
бебешки производи.
Вредноста на социјалниот пакет за 
новороденче од социјално загрозено 
семејство изнесува 3.500,00 денари и еден 
барател може да го користи четирикратно 
односно на секои три месеци до наполнување 
на една година старост на новороденото. 
Истата се подига од аптеките во Општина 
Кочани.
Социјалната помош во вид на социјален 
пакет за новороденче од социјално загрозено 
семејство, жители на Општина Кочани се 
доделува на начин, услови и критериуми 
утврдени со Правилникот за уредување на 
поблиските услови, критериуми и начинот 
на доделување на еднократна помош во 
вид на социјални пакети за новородени 
деца од социјално загрозени семејства, 
жители на општина Кочани донесен од 
Советот на Општина Кочани („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.13/2017  и 
Правилник за изменување и дополнување 
на Правилникот за уредување на 
поблиските услови, критериуми и начинот 
на доделување на еднократна помош во вид 
на социјални пакети за новородени деца 
од социјално загрозени семејства,жители 
на Општина Кочани „Службен гласник на 
Општина Кочани бр.7/2020 г.)

Планирани  средства ..........................................
..80.000 денари

1.4.	 Помош во болничко лекување 

Овој вид на помош се доделува на материјално 
необезбедени граѓани кои престојувале на 
болничко лекување  во ЈЗУ Општа болница 
со проширена дејност Кочани, а спаѓаат во 
категоријата на осигурени лица чиј месечен 
нето приход во семејството е помал од 60% 
од просечната нето плата во Републиката во 
претходната година, а кои во текот на една 
календарска година треба да платат учество 
во болничко лекување во износ повисок од 
20% од просечната месечна плата остварена 
во Републиката во претходната година, за 
да се ослободат од плаќање на учество при 
натамошно користење на здравствените 
услуги за болничко лекување, освен за 
лековите од Листата на лекови издадени 
на рецепт во примарната здравствена 
заштита и за лекувањето во странство, 
и  осигурени лица деца од 1 до 5 години 
возраст, кои во текот на една календарска 
година треба да платат учество во болничко 
лекување во износ повисок од 20% од 
просечната месечна нето плата остварена 
во Републиката во претходната година, за 
да се ослободат од плаќање на учество при 
натамошно користење на здравствените 
услуги за болничко лекување, освен за 
лековите од Листата на лекови издадени на 
рецепт во примарната здравствена заштита 
и за лекувањето во странство. Овој вид на 
помош се доделува согласно Правилникот за 
уредување на поблиските услови и начинот 
на одобрување на финансиска помош за 
болничко лекување за одредени категории 
на осигурени лица донесен од Советот на 
Општина Кочани („Службен гласник на 
Општина Кочани“ бр.5/2018 и бр.10/2018).
Планирани средства : 50.000 денари.

1.5.	 Помош за лекување на тешко болни 
лица
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Со овој вид на помош се предвидува 
финансиска помош на тешко болни лица 
жители на Општина Кочани кои имаат 
потреба од лекување  во земјата или 
странство или од ортопедски помагала кои 
не се на листата на Фондот за здравствено 
осигурување. Опфатени се лица кои  страдаат 
од тешки вродени и стекнати  заболувања, 
како целебрална парализа, заболувања кои се 
лекуваат со пресадување на матични клетки 
и коскена срж, заболувања со пресадување/ 
трансплатација на орган/и, тешки очни 
заболувања (макуларна дегенерација и 
ретиопатија спигментоза). Оваа помош 
е наменета за лица кои се подложени на 
тешки операции, како и за обезбедување 
на здравствени помагала, додатоци за 
ампутиран/и дел/ови од телото – кои не 
паѓаат на товар на Фондот за здравствено 
осигурување на РСМ и за тешко боледување 
на дете, нега на тешко болно дете со возраст 
до 18 години (карцином, целебрална 
парализа, деца со ретки болести и др.). 
Помошта се доделува на начин, услови и 
критериуми утврдени  со  Правилникот за 
уредување на поблиските услови и начинот 
на одобрување на еднократна парична 
помош за лекување на тешко болни лица, 
жители на Општина Кочани кои се нашле 
во положба на социјален ризик бр.09-
2434/1 од 14.11.2018 и прњечистен текст 
од Правилникот бр.09-330/2 од 31.01.2022 
година.

Планирани средства :  250.000 денари. 

1.6.	 Еднократна парична помош
Еднократна парична помош ќе можат да 
користата лица/семејства кои се нашле во 
состојба на социјален  ризик  поради смрт 
на член од семејство, тешка болест, лице со 
попреченост во семејството, а покрај се  и 
материјална необезбеденост. Ќе се изготви 
Правилник за доделување на еднократна 
парична помош вокој ќе бидат поместени 
критериумите за доделување на истата. Се 
планира износот на истата да биде најмалку 

до 10.000 денари 
Планирани средства: 220.000 денари 

1.7.	 Помош во градежни  материјали 

Една од обврските на Општините согласно 
Законот за социјална заштита во однос 
на социјално загрозените граѓани  е и 
домувањето.  Во тој контекст Општина 
Кочани спроведува социјална мерка 
преку која доделува финансиска помош на 
социјално загрозени граѓани, жители на 
општина Кочани за поправка и оспособување 
на станбен простор. Финансиската помош 
се доделува од Буџетот на општината и е во 
градежни материјали.  
Истата се доделува во два случаеви:
-состојба на распаѓање на станбениот 
простор поради дотраеност и потреба  од 
поправка и оспособување на истиот, а 
граѓанинот нема материјални можности тоа 
сам да го направи; 
- во состојба на елементарна природна 
непогода (пожар и сл.) станбениот простор 
е уништен не по вина на барателот и е 
потребно негово санирање.
Финансиската помош за санирање на 
дотраен објект од пропаѓање се одобрува во 
висина најмногу до 40.000,00 денари, според 
приложена спецификација од стручна 
комисија за оспособување на објектот. 
Финансиската помош за оспособување 
и обновување на уништен објект поради 
невреме или природна непогода (поплава, 
пожар,земјотрес и сл.) се одобрува во 
висина најмногу до 70.000,00 денари, според 
приложена спецификација од стручна 
комисија. 
Начинот и условите за доделување на 
финансиска помош на социјално загрозени 
граѓани, жители на општина Кочани за 
поправка и оспособување на станбен простор 
се утврдени со Правилник за уредување 
на начинот и условите на доделување на 
финансиска помош на социјално загрозени 
граѓани, жители на општина Кочани за 
поправка и оспособување на станбен 
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простор донесен од Советот на Општина 
Кочани („Службен гласник на Општина 
Кочани“ бр.13/2017). Бидејќи  се зголемени 
износите на овие помошти, за реализација 
на истите се планира измената на овој 
Правилник која ќе ја донесе Советот на 
Општина Кочани.

Планирани срества : 400.000 денари

 
 

Финансиската помош за санирање на дотраен објект од пропаѓање се одобрува во 
висина најмногу до 40.000,00 денари, според приложена спецификација од стручна 
комисија за оспособување на објектот.  

Финансиската помош за оспособување и обновување на уништен објект поради 
невреме или природна непогода (поплава, пожар,земјотрес и сл.) се одобрува во висина 
најмногу до 70.000,00 денари, според приложена спецификација од стручна комисија.  

Начинот и условите за доделување на финансиска помош на социјално загрозени 
граѓани, жители на општина Кочани за поправка и оспособување на станбен простор се 
утврдени со Правилник за уредување на начинот и условите на доделување на 
финансиска помош на социјално загрозени граѓани, жители на општина Кочани за 
поправка и оспособување на станбен простор донесен од Советот на Општина Кочани 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ бр.13/2017). Бидејќи  се зголемени износите на 
овие помошти, за реализација на истите се планира измената на овој Правилник која ќе 
ја донесе Советот на Општина Кочани. 
 

Планирани срества ................................................................400.000 денари 
 

 
Рекапитулар 

за точка 1. Помош на социјално загрозени лица и лица во социјален ризик: 

1.1.Помош во лекови..................................................................................450.000 денари 

1.2.Помош  во автобуски карти за лекување  надвор од градот............100.000 денари 

1.3.Помош во социјален пакет за новороденче......................................80.000 денари 

1.4.Помош за болничко лекување............................................................ 50.000 денари 

1.5.Помош за лекување на тешко болни лица........................................250.000 денари 

1.6.Еднократна парична помош..............................................................220.000 денари 

1.6. Помош во градежни  материјали…………………………………..400.000 денари  
 

ВКУПНО: 1.550.000денари 

                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.	 НАМАЛУВАЊЕ  НА 
СОЦИЈАЛНАТА  ИСКЛУЧЕНОСТ

Опис на планираните активности и мерки

2.1.	 Поддршка на граѓански здруженија 
кои работат на полето на социјалната 
заштита 

Општина Кочани обезбедува поддршка 
на здруженија на граѓани кои работат на 
полето на социјалната заштита, на граѓански 
организации кога им е потребна поддршка 
за остварување на одредено патување, 
настан и слично,  но и на  здруженијата на 
граѓани кои реализираат  проекти од областа 

на социјалната заштита, а кои се важни за 
остварување на  социјалната заштита во 
општината.
Социјалната исклученост ќе се намали 
со вклучување на невладиниот сектор во 
остварување на социјалната заштита како и 
помош на веќе постопечките здуженија кои 
работат во областа на социјалната заштита 
со социјално ранливите категории. 
Невладини организации во општина Кочани 
кои работат на полето на социјалната 
заштита се:  
- Мобилност  Кочани
- Здружение за слепи 
- Здружение  за глуви и наглуви
- Црвен  Крст  Кочани
- ЗСЗЗ „Благородна мисија“ Кочани и др.
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Заради обезбедување на транспарентна 
и рационална распределба на средствата 
од Програмата за социјална, детска и 
здравствена заштита на Општина Кочани 
за 2024 година за граѓанските здруженија/
невладини организациии, се утврдуваат 
следните критериуми:

Критериуми за доделување на средства 
на здруженија/организации од областа 
на социјалната, детската и здравствената 
заштита
Граѓанското здружение при поднесување на 
барање за добивање средства од Буџетот на 
Општина Кочани за реализација на проекти 
/ настани / активности - самостојно или во 
соработка со други здруженија, организации, 
установи, институции, бизнис-сектор или 
поединци, треба да ги исполнува следните 
услови:
•	 Програмските активности и целите 
на Здружението и поединечните барања да 
бидат од областа на социјалната, детската 
или здравствената заштита и
•	 Да ја покаже јасно целта за намената 
на средствата.

Планираните средства за реализација на 
активностите од точката 2.1. Поддршка 
на граѓански здруженија кои работат 
на полето на социјалната заштита 
изнесуваат..............90.000 денари.

2.2.	 Одбележување на датуми поврзани 
со ранливите категории на граѓани 

Општина Кочани ќе обезбеди поддршка 
и одбележување на значајните датуми од 
областа на социјалната и здравствената 
заштита како: Меѓународен ден на лицата 
со попреченост, ден  на белиот стап, ден на 
децата без родители и родителска грижа и 
др.
Планирани страдствава...........30.000 денари

2.3.Дооформување на основно образование 
на невработени лица без основно 
обраозвание
Заради зајакнување на активацијата на 
корисниците на гарантирана минимална 
помош во пазарот на трудот  на  лица ќе им 
се овозможи  дооформување на основно 
образование;
Во текот на 2024 година се планира да се 
овозможи дооформување на основното 
образование на  нови 10-13 невработени 
лица корисници на ГМП. Ова од причина 
што според податоците од Центарот 
за вработување најголемиот број на 
невработени и корисници на ГМП  се 
лица без завршено основно образование. 
Со завршување на основно образование  
истите ќе можат да се вработат и да бидат 
конкурентни на пазарот на трудот.
Планирани средства..............200.000 денари 
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2.3.Дооформување на основно образование на невработени лица без основно обраозвание 

Заради зајакнување на активацијата на корисниците на гарантирана минимална помош во 
пазарот на трудот  на  лица ќе им се овозможи  дооформување на основно образование; 

Во текот на 2024 година се планира да се овозможи дооформување на основното 
образование на  нови 10-13 невработени лица корисници на ГМП. Ова од причина што според 
податоците од Центарот за вработување најголемиот број на невработени и корисници на ГМП  
се лица без завршено основно образование. Со завршување на основно образование  истите ќе 
можат да се вработат и да бидат конкурентни на пазарот на трудот. 

Планирани средства...............................................................200.000 денари  

 

 
Рекапитулар 

за активностите од т.2.Намалување на социјалната исклученост: 
 
2.1.Поддршка на граѓански здруженија кои работат на полето полето на социјалната 
заштита....................................................................................................90.000 денари 
2.2.Одбележување на датуми поврзани со ранливите категории на 
граѓани......................................................................................................30.000 денари  
 
2.3. Помош во дооформување на основно образование на невработени лица без основно 
обраозвание............................................................................................... 200.000 денари 
 

ВКУПНО:320.000 денари  
 

3 ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ  
 

Опис на планираните активности и проекти 
 

3.1.Проект „Инклузија  на деца Роми  во градинките“ - РЕФ, МТСП, ЛС 

Овој проект се реализира континуирано повеѓе години од страна на РЕФ (Ромски 
едукативен  фонд), Локалната самоуправа, МТСП (Министерството  за  труд  и социјална 
политика) и градинката. Партиципацијата за престојот на децата Роми  во градинката се 
обезбедуваше од страна на носителите на Проектот: Општината, МТСП, градинката. Во 
2024 година во рамките на Проектот Инклузија на деца Роми во ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“, Општина Кочани ќе обезбеди финансиска поддршка за престој на деца Роми 
на возраст од 3-6 години, според следните критериуми:  

1. Да спаѓаат во групата на социјално загрозени семејства, односно да 
исполнуваат еден од критериумите за докажување  на материјалниот статус и тоа: 

-  Двајцата родители да се невработени; 

3	 ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ 

Опис на планираните активности и проекти

3.1.Проект „Инклузија  на деца Роми  во 
градинките“ - РЕФ, МТСП, ЛС
Овој проект се реализира континуирано 
повеѓе години од страна на РЕФ (Ромски 
едукативен  фонд), Локалната самоуправа, 
МТСП (Министерството  за  труд  и социјална 
политика) и градинката. Партиципацијата 
за престојот на децата Роми  во градинката 
се обезбедуваше од страна на носителите на 
Проектот: Општината, МТСП, градинката. 
Во 2024 година во рамките на Проектот 
Инклузија на деца Роми во ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“, Општина Кочани ќе обезбеди 
финансиска поддршка за престој на деца 
Роми на возраст од 3-6 години, според 
следните критериуми: 
1. Да спаѓаат во групата на социјално 
загрозени семејства, односно да исполнуваат 
еден од критериумите за докажување  на 
материјалниот статус и тоа:
-  Двајцата родители да се невработени;
-  Да се корисници на гарантирана 
минимална помош, нега и помош на друго 
лице, траен надоместок, надоместок заради 
попреченост или да користи надоместок за 
плата на скратено работно време.
2. Барателите треба да се жители на Општина 
Кочани;
3. Децата за кои се поднесува барање за 
престој во градинката треба да се од ромска 

националност;
4. Детето што треба да биде згрижено во 
ЈОУДГ „Павлина Велјанова“  да е на возраст 
од 3-6 години;
5. Оваа подддршка се реализира до 
искористување на предвидените средства за 
оваа намена.

3.2.Програма-Општинско корисна работа
Општина Кочани веќе 10-та година е дел 
од Програмата ОКР (Општинско корисна 
работа). Бидејќи реализацијата на проектот 
започнува со месец септември, а завршува 
во мај следната година, во Програмата 
всушност планираме дел од трошоците од 
претходната година  и почеток на трошоците 
за следната година. 
Во текот на 2023 година преку програмата 
ОКР ангажирани се вкупно 15 лица преку 
проектот „Сплотеност“ – вклучени во 4 
разични активности: негуватели на лица 
со попреченост, негуватели на деца од 
предучилишна возраст,лични асистенти и 
фасилитатор за социјален дијалог.
Оопштина ги поддржува овие работни 
ангажирања со  20% буџетски средства на 
ангажираните лица.
Одобрени од УНДП 2022/23 година: 1.485.000 
денари + 337.750 одобрени од  Општина 
Кочани, вкупно за проектот :1.822.750,00 
денари. Се очекува  слична сума да биде 
одобрена и во текот на 2024 година.
Планирани од Буџетот на Општина
та:................................................350.000 денари
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3.3.Проект за пружање на социјални услуги 
„Нега центар за стари лица“, финасиран од 
МТСП (Министерство за труд и социјална 
политика) преку Светска банка 
Општина Кочани во текот на 2024  година 
се очекува да продолжи финансирањето 
на Нега центарот за стари лица , а со тоа 
продолжуваат и трошоците за канцеларијата 
каде се наоѓа Нега центарот односно 
тековните трошоци :струја, вода , интернет. 
Овој проект подразбира воспоставување 
сервисна услуга за стари лица „Нега центар 
за стари лица“  во Кочани и Кочанско кој  
подразбира услуга во домашни услови, во 
кој се вклучени 16 негуватели за стари лица 
претходно обучениза нега на стари лица, 
лиценцирана организација Црвен крст 
која ја спроведува услугата и 50 корисници 
на услуги стари и немоќни лица кои имаат 
потреба од услуга во домашни услови и 
координтаор на  нега центарот  вработен 
во провајдер организацијата Црвен крст 
-општинска организација Кочани.
Во тек е постапка за проширување на 
капацитетите на Нега центарот  за стари 
лица, веќе се обучени нови 10 лица од страна 
на провајдер организацијата Црвен крст 
Кочани, а во текот на периодот што следува 
ќе се достави потребната документација до 
МТСП за проширување на Центарот.
 ( (Планирани од МТСП  како дотација 
на Провајдер опрганизацијата Црвен 
крст-Општинска организација Коча
ни...........................................7.104.000,00 
денари на сметка на Црвен крст Кочани).

3.4.Лична асистенција на лица со 
попреченост

Во соработка со веќе лиценцираната 
провајдер организација Црвен крст-
Општинска организација Кочани, Општина 
Кочани планира да аплицира за  проект 
Услуги во домот -лична асистенција на лица 
со попреченост. Општина Кочани ќе биде 
во соработка со  Црвен крст за заедничко 
реализиарање на овој проект.

За та намена општината планира средства за 
поддршка 
Планирани средства.....100.000 денари

3.5.Сензорна соба за деца со попреченост во 
ОУ „Св.Кирил и Методиј“
Се работи на реалзиација на проект 
опремување на сензорна соба за деца со 
попреченост во ОУ „Св.Кирил и Методиј“, 
донација на ГИЗ, поддржано од ЗЕЛС , 
реалзирано од страна на фондацијата „Чекор 
по чекор“.

Од Буџетот на Општината не се издвојуваат 
средства, проектот е во тек и ќе се финализра 
во текот на следната година. Целта е 
подобрување на квалитетот на образовнио 
процес  во основно училиште за  децата 
со попреченост, но и за други деца како 
хиперактивни, анксиозни и сл..

3.6.Ран детски развој за деца од предучилишна 
возраст (од ромска националност)
Општина Кочани поднесува апликација за 
адаптација на простор за отворање на  Центар 
за ран детски развој до Министерство за 
труд и социјална политика. Дополнително 
ќе се предвидуваат активности, до колку се 
одобри истиот.
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	 Планирано за проектни активности 
во областа на социјалната заштита во 
2024 година од Буџетот на општина 
Кочани................ 400.000 денари
Планирани од грантови: 1.650.000,00 денари  
(ОКР Прогарамата УНДП) + 7.104.000,00 
денари денари (МТСП/Светска банка) 
=8.754.400,00  денари

4.	 ДЕТСКА  ЗАШТИТА
Опис на планирани активности

4.1.	 Партиципација во згрижување на 
деца на самохрани родители во ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“ Кочани 

Во соработка со Министерство за труд и 
социјална политика и ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“, Општина  Кочани партиципира 
во згрижување на деца на самохрани 
родители. Оваа активност ќе се реализира 
согласно член 1 од Правилникот за 
изменување и дополнување  на Правилникот 
за поблиските услови, критериумите и 
начинот на остварување на правото на 
партиципација во трошоците за згрижување, 
воспитание, одмор  и рекреација на деца 
во јавните установи за деца („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.19/14). 
Правото на партиципација во јавна установа 
за деца-детска градинка се остварува за дете 

од  семејство на самохран  родител (ако еден 
од родителите е починат или не е познат  
или  му е одземено родителското право 
или ако  од друга причина едниот родител е 
спречен да го  врши родителското право), со  
плата и други месечни приходи во износ до 
минималната плата утврдена со закон.
Овој вид на партиципација во делот на 
детската заштита ќе се применува со цел да 
им се помогне на децата од еднородителски 
семејства бесплатно сместување  во детската 
установа  ЈОУДГ „Павлина Велјанова“.

Средства од Буџетот на Општина
та.............................................60.000 денари

4.2.	 Помош во пакети со училишен 
прибор за социјално загрозени ученици
Општина Кочани помага на учениците 
од социјално загрозени семејства со 
обезбедување на потребни училишни 
помагала со цел истите успешно да се 
вклучат во редовната настава. За оваа цел 
Општина Кочани воспоставува соработка 
со сите основни училишта. 
    Средства планирани од Буџет
от..............................................150.000 денари

4.3.Советодавни предавања  во градинките 
во однос на препознавање и рано 
детектирање на аномалии кај децата
Општина Кочани ќе поддржи одржување 

Рекапитулар 

за активности од точка 2. Зајакнување на социјалната превенција-проектни 
активности 

3.2.Програма Општинско корисна работа на УНДП, МТСП и Општина  Кочани (патни 
трошоци, дидактички  помагала и други трошоци поврзани со реализација на 
проектот)...............................................................................................350.000,00 денари 

3.4. Проект за социјални услуги- лична асистенција  на лица со попреченост  
......................................................................................................................100.000 денари     . 

 
ВКУПНО: 450.000 денари, 

 



на советодавни предавања  со родители 
на деца од предуилшна возраст, згрижени 
во ЈОУДГ „Павлина Велјанова“ Кочани 
со цел приближување на симптомите 
пред родителите заради  рано откривање 
на аномалии кај децата или ментални 
нарушувања.
Планирани од Буџетот ......................20.000 
денари

4.4.Обезбедување на  стипендии за ученици 
без рдоители или од еднородителски 
семејства социјално загрозени, вклучени во 
образовниот процес

За првпат оваа година планираме актвност 
која ќе биде насочена кон подобрување на 
квалитетот на живот на децата без родители 
и децата од еднородителски семејства кои се 
социјално загрозени, а истите се ученици во 
основно или средно училиште.
Правилник со критериуми ќе биде изготвен 
дополнително, а се планира  со оваа мерка  
оваа година  да бидат опфатени 20 деца.

    Средства     планирани од Буџетот..........400.000 
денари
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5.	 ОСТАНАТИ  АКТИВНОСТИ

5.1.Реализација на  барања на граѓани или 
други непланирани активности важни за 
социјалната заштита
Општина Кочани е подготвена да одговори 
со реализирање и поддршка на други  и 
дополнителни (непланирани) активности, 
проекти и/или мерки кои не се опфатени 
во оваа Програма, а кои би имале важно 
значење за локалната заедница во областа 
на детската, социјалната и здравстевната 
заштита на подрачјето на општина Кочани во 
2022 година, како и излегување во пресрет на 
граѓани чии барања не спаѓаат во ниту една 
од предвидените и постоечки програмски 
активности, а  имаат голема потреба од  
помош и поддршка од Општината.

Планирани средства од Буџетот на Општина 
Кочани .........................120.000 денари.

Рекапитулар за активностите од точка 4. Детска заштита 

4.1. Партиципација во згрижување на деца на самохрани родители во ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“ Кочани...............................................................60.000 денари  

4.2.Помош во пакети со училишен прибор за социјално загрозени 
ученици............................................................................................150.000 денари 

4.3.Предавања за рано откривање на видови заболувањаи анломалии кај 
децата.......................................................................................................20.000 

4.4. Обезбедување на  стипендии за ученици без рдоители или од еднородителски 
семејства социјално загрозени, вклучени во образовниот процес...400.000 ден. 

 

ВКУПНО:630.000 денари 
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1.	 Градоначалникот на Општина Кочани 
го обезбедува извршување на Програмата за 
социјална, детска и здравствена заштита во 
Општината Кочани за 2024 година.
2.	 Исплата на средствата за 
реализација на активностите предвидени 
во оваа Програма се врши со одлука на 
градоначалникот или од него овластено 
лице за потпишување.
3.	 За остварување на Програмата за 
социјална, детска и здравствена заштита во 
Општина Кочани за 2024 година ќе бидат 
користени средствата од:
-  Буџетот на Општина Кочани за 2024 
година
-  Буџетот на МТСП 
-  УНДП
- Заинтересирани партнери за меѓусебна 
соработк,
- Здруженија на граѓани, граѓански 
организации и 
- други извори на финансирање.
4. Вкупен рекапитулар за планираните 
средства за реализација на активностите 
во Програмата за социјална, детска и 
здравствена заштита во Општина Кочани за 
2022 година

Рекапитулар за активностите од точка 5 . Реализирање и поддршка на 
други непланирани и  дополнителни активности, барања на граѓани 

5.1.Реализација на непланирани активности, барања од граѓани и 
сл.........................................120.000 ден   

ВКУПНО: 120.000 денари  
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ВКУПЕН  РЕКАПИТУЛАР 
 

Ред. 
бр. 

Планирани активности во Програмата за остварување на 
социјална, детска и здравствена заштита на Општина 
Кочани за 2024 година 

Средства од 
Буџетот на 

Општина Кочани  
1. ПОМОШ НА СОЦИЈАЛНО-ЗАГРОЗЕНИ И ЛИЦА ВО 

СОЦИЈАЛЕН  РИЗИК 
1.550.000,00 

денари 

2. НАМАЛУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНАТА ИСКЛУЧЕНОСТ  320.000,00 
денари 

3.  ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ 450.000,00 
денари 

4. ДЕТСКА ЗАШТИТА 630.000,00 
денари 

5. РЕАЛИЗИРАЊЕ И ПОДДРШКА НА ДРУГИ  
НЕПЛАНИРАНИ И ДОПОЛНИТЕЛНИ АКТИВНОСТИ, 
БАРАЊА НА ГРАЃАНИ 

120.000,00 
денари 

ВКУПНО СРЕДСТВА: 3.070.000,00 
денари 

 

Планирани од Буџетот на Општината 
3.070.000 денари;

Планирани средства од проектни 
активности во областа на социјалната 
заштита 8.754.400,00  денари

 II.
          Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
                              
                               Бр. 08-2210/1    

15.12.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	



Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

 Стр.63									                           15  Декември 2023
	 Врз основа на членот 40 став 1 
од Законот за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.32/2020),  Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
15.12. 2023 година, донесе

ПРОГРАМА
за изработка на урбанистички планови и 

урбанистички проекти на подрачјето на 
Општина Кочани за 2024 година

                                 I.ВОВЕД

	 Урбанистичкото планирање е 
континуиран процес кој се обезбедува со 
изработување, донесување и спроведување 
на урбанистички планови и урбанистички 
проекти, со цел да се обезбеди рамномерен 
просторен развој, рационално уредување 
и користење на просторот, создавање 
и унапредување на условите за хумано 
живеење и работа на граѓаните, надминување 
на урбаните бариери, одржлив просторен 
развој, унапредување на животната средина 
и природата, заштита на недвижното 
културно наследство. 
	 Согледувајки ги насоките за развој на 
општината, и потребите на правни и физички 
лица,  а со цел овозможување на градби 
и комплекси на подрачјето на Општина 
Кочани согласно законската регулатива, се 
изработува годишна  програма за изработка 
на урбанистички планови и урбанистички 
проекти.

II.	  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 
НАСЕЛЕНО МЕСТО 

     Урбанистички план за вон населено 
место е урбанистички план  кој се донесува 
за групи на градби и комплекси, поголеми 
градби или инфраструктурни градби од 
локално значење, кои се наоѓаат вон од 
населено место, односно кои не се опфатени 
со генерален урбанистички план, ниту со 

урбанистички план за село.
Во Програмата дополнително можат да 
се вградат локалитети за  изработка на 
урбанистички планови  вон населено место 
према програмските барања на општината, 
и локалитети на кои ќе можат да бидат 
реализирани барања на заинтересирани  
физички и правни лица, прифатливи за 
општината.     
 	 Со овој план се уредува намената и 
начинот на користење на просторот, како и 
условите за градење на комплекси и градби 
вон од градовите и селата.
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III. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 
 

Урбанистички план за село е урбанистички план кој се донесува за подрачје на 
населено место  – село, утврдено со закон. 

Во Програмата дополнително ќе се вградат села за изработка на урбанистички 
планови за село согласно новонастанатите потреби на општината. 

 
 

III. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА СЕЛО 
 

1. 
 
 

 
Урбанистички план за  

село Прибачево, Мојанци, 
Грдовци, Горни Подлог, 
Долни Подлог, Оризари, 

Тркање , Бели – 
разработка по блокови 

 
Површината е во зависност 

од блоковите кои ќе се 
изработуваат  и нивната 

површина 

 
 

 
Буџет на Општина 

 

2. Урбанистички план за 
село Мојанци – Разработка 

на Блок 12 
 

П = 2.8 ха Буџет на општина 

3. Урбанистички план за 
село Прибачево – 

Разработка на Блок 1 
 

П = 7.59 ха Буџет на општина 

 
IV. ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД КОЧАНИ 

 
Детален урбанистички план е урбанистички план кој се донесува за плански опфат за кој 

е донесен Генерален урбанистички план. 
 

Деталните урбанистички планови ќе се изработуваат за градски четврти      
дефинирани со ГУП за град Кочани 

 
 

 
В./ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
1. 
 

 
Детален урбанистички 

план за  ГЧ 1 

 
31,35 ха 

 
Буџет на Општина 

 
 

2. 
Детален урбанистички 

план за  ГЧ 3 
 

74,60 ха 
 

Буџет на Општина 

 
3. 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 4 

 
46,80 ха 

 
Буџет на Општина 

 
4. 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 7 

 
115,05 ха 

 
Буџет на Општина 

 
5. 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 8 

 
41,38 ха 

 
Буџет на Општина 

 
6. 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ10 

 
21,09 ха 

 
Буџет на Општина 

 
7. 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 11 

 
35,95 ха 

 
Буџет на Општина 
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 8. 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 12  

 
49,86 ха 

 
Буџет на Општина 

 
9. 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 15 

 
45,24 ха 

 
Буџет на Општина 

 
10. 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 18 

 
22,33 ха 

 
Буџет на Општина 

11. Детален урбанистички 
план за  ГЧ 19 

 
31,17 ха 

 
Буџет на Општина 

 
    VI. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ  
 
    Урбанистички проект е планско – проектна документација што се изработува врз 
основа на урбанистички планови и служи за нивна разработка и спроведување. 

     
 

VI. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ 
 

1. 
 

 
Урбанистички проект за парцелирано земјиште 
 

 
     
 
 
 
       
      
 
 
 

Буџет на општина 
и физички и правни лица 

 
     
 

 
2.      

 
Урбанистички проект за градежно земјиште за општа 
употреба 

 
3.      

 
Урбанистички проект за инфраструктура      
             

4.  
Урбанистички проект за разработка на градежни или 
катастарски парцели 

 
5.    

 
Урбанистички проект за разработка на урбанистички 
план за село 

 
6. 

 
Урбанистички проект за вон населени места и вон 
опфат на урбанистички  план 
 

 
7.  

 
Урбанистички проект со план за парцелација 

                                              
 

 
 
 
 

VII. ПЛАНОВИ ВО ПОСТАПКА 
 

Започнатите урбанистички планови се дадени табеларно  по вид на 
урбанистичка документација 
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УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ  ЗА СЕЛА 

 
 

1 
 

 
          Урбанистички план за село Бели 

 
донација 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

 
 
 

1 

УПВНМ за викенд населба и хотелско 
угостителски објекти КО Лешки и КО  

Пашаџиково, Општина  Кочани  

 
 

Буџет на Oпштина 
 

 
2 

УПВНМ за хотелски комплекс, спорт и 
рекреација КО Полаки, Општина Кочани 

 

 
Буџет на Oпштина 

 
 

3 
УПВНМ за изменување и дополнување на 
УПВНМ за Стопански комплекс за откуп, 

примарна и финална обработка на земјоделски 
прозиводи, локалитет м.в “Ќерамидница” КО 

Кочани, за Блок 1, Општина Кочани 

 
 
          самофинансирање 
 

 
 
 

ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

  ДУП за Градска четврт  17 
 

 

 
 
 

Буџет на Општина 
П= 46,43 ха 

 

 
 
 
 

2 

 
 
 

  
   ДУП за Градска четврт 6 

 

 
 
 

Буџет на Општина 
П= 121,35 ха 

 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

ДУП  за Градска четврт 5 

  
 
 

Буџет на Општина 
П=81,32 ха 
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II 

 
      Изработката на урбанистичките планови од програмата  се финансираат  од 
буџетот на општината  и од заинтересирани правни и физички лица чиишто програмски 
барања  и  подрачја на интерес се  прифатливи  за   општината. 
 Реализацијата на плановите од Програмата ќе зависи од обезбедените 
финансиски средства  од страна на општината  и од заинтересираните  правни и физички 
лица. 
 Средствата за изработка на урбанистички планови  за 2024 год. изнесуваат   
5.000.000,00 денари. 
 Програмата може да се дополнува согласно планираните активности и 
настанатите потреби, како и позитивно одговорените барања на заинтересирани 
физички и прaвни лица. 
       
                                                                        VIII 
 
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

Бр.09-2211/1                                                              Претседател 
15.12.2023 година                                    на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                                    Лазо Митев 

 

 
 

4 

 
 

ДУП за Градска четврт 14 

 

 
 

Буџет на општина 
П=40,21 

 

 
 
 

5 

 
 
 

ДУП за  Градска четврт 13 

 

 
 

Буџет на Општина 
          П= 69,12 ха 

 

 
 

6 

 
 

ДУП за  Градска четврт 2 

 

Буџет на Република 
Северна Македонија 

П= 87,20 ха 

II
    	  Изработката на урбанистичките 
планови од програмата  се финансираат  од 
буџетот на општината  и од заинтересирани 
правни и физички лица чиишто програмски 
барања  и  подрачја на интерес се  прифатливи  
за   општината.
	 Реализацијата на плановите од 
Програмата ќе зависи од обезбедените 
финансиски средства  од страна на 
општината  и од заинтересираните  правни 
и физички лица.
	 Средствата за изработка на 
урбанистички планови  за 2024 год. 
изнесуваат  
5.000.000,00 денари.
	 Програмата може да се дополнува 
согласно планираните активности и 
настанатите потреби, како и позитивно 
одговорените барања на заинтересирани 
физички и прaвни лица.
						    

                                                                        
VIII

	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
 
                            Бр. 08-2211/1    

15.12.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 1 и точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
15.12. 2023 година, донесе 

ПРОГРАМА 
         за управување со отпадот во Oпштина 

Кочани во 2024 година

I.
ВОВЕД

Програмата на општина Кочани за 
управување со отпад е изготвена согласно 
донесените и усвоени подзаконски акти кои 
произлегуваат од Законот за управување 
со отпад и Законот за животна средина и 
Стратегијата и План за управување со отпад 
на Република Македонија.
Од овие акти се произлезени Плановите 
и Програмите на општината и како крајно 
Плановите и Програмите за управување со 
отпад на сите правни и физички лица кои 
што управуваат со отпад.
	 Сите овие акти треба да бидат 
усогласени едни со други. Заедничко за 
сите овие акти е унапредување и заштита 
на животната средина, намалување на 
количината на создадениот отпад, негов 
адекватен третман, воведување на нови 
технологии во управувањето со отпад, 
третман на истиот преку искористување 
на отпадот како секундарна сировина и 
енергетско гориво, подигнување на јавната 
свест, евиденцијата и мониторингот, а се со 
цел намалување и елиминирање на штетното 
влијание врз животната средина.

	 ОПШТ ДЕЛ
	 Со оваа програма се определува и 
планира начинот и динамиката на собирање 
и транспортирање на комуналниот отпад 
од домаќинствата и стопанските субјекти, 
отпочнување на примарна селекција 
на комуналниот отпад, дополнителни 
дејности на Јавното претпријатие како и 

организационо-техничката опременост на 
истото.
	 Со Програмата се опфатени 
урбанизираните делови на град Кочани каде 
се обезбедени основните инфраструктурни 
претпоставки и можности за вршење на 
оваа комунална дејност од поширок јавен 
интерес.
	 Димензионирањето и нивото на 
услугата како и динамиката претставуваат 
заокружена целина со почитување на 
урбаните, социјалните и културните 
навики на живеење. Освен во град Кочани 
услугата се обавува и во руралните делови 
на општината (с.Мојанци, с.Горни Подлог, 
с.Долни Подлог, с.Грдовци и с.Тркање),  со 
што е опфатено 92,2% од населението на 
општина Кочани (извор попис 2004 г. каде 
општина Кочани има 38.092 жители, а 
опслужени се 35.130 жители).
	 Во зависност од бројот и видот 
на садовите за времено одлагање на 
комуналниот отпад, како и почитувајќи ги 
горе наведените навики и потреби, утврдена 
е динамиката на собирање и транспортирање 
на отпадот што е исклучиво во интерес на 
задоволување на потребите на корисниците 
на услугите.
	 При постапувањето со комуналниот 
и другите видови неопасен отпад, 
КЈП ,, Водовод,, се раководи според 
начелата: приоритет при  управување со 
отпадот, заштита на животната средина, 
универзалност на услугите и начелото 
загадувачот плаќа, а се во согласност со  
Планот и Програмите за управување со 
отпадот на подрачјето на општина Кочани.
ПОСТОЈНО НИВО НА СОБИРАЊЕ И 
ДЕПОНИРАЊЕ НА ОТПАД
Врз основа на нашата евиденција за 
предходните години количините и 
составот на собраниот и депониран 
отпад од домаќинствата и стопанството 
на територијата на општина Кочани каде 
КЈП „Водовод“ го собира и транспортира 
комуналниот отпад се претставени 
табеларно во следната табела.
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	 Во текот на 2022 до е собран и 
депониран 63908 м3 отпад.
КЈП „Водовод“ има склучено договор со 
фирмата „Пакомак“ за собирање стакло и 
поставени се 13 контејнери специјално за 
стакло на фреквентни локации во градот.
ПОСТОЈНА ТЕХНИЧКА И КАДРОВСКА 
ОПРЕМЕНОСТ
Во склопот на КЈП „Водовод“, РЕ „Комунална 
хигиена“ е работна единица која е задолжена 
за управување со отпад.
Моментално располагаме со 2 специјални 
комунални возила за собирање на комунален 
отпад со капацитет од 8 м3 , едно од 10 м3 , 
две комунални возила со капацитет од 16 м3 
, едно од 22 м3 едно од 5, едно од 4 и едно 
од 13 м3 кои се опремени со механизми за 
утовар на стандардни канти за отпад со 
капацитет од 80 до 120 литри и механизам за 
утовар на стандардни контејнери за отпад со 
капацитет од 1,1 м3 а две од нив се опремени 
со механизми за подигнување на контејнери 
од 5 м3  .
За тешко пристапни користиме два трактори 
со приколка.
За одржување на градската депонија имаме 
булдожер гасеничар.
За расчистување на диви депонии имаме на 
располагање една комбинирана градежна 

машина скипер и два кипери.
	 За редовно одржување и поправка на 
возилата имаме сопствен сервис.  
	 Кадровската опременост во 
РЕ„Комунална хигиена“ е следната:
-	 Раководител на  РЕ„Комунална 
хигиена“ 
-	 Раководител на сектор чистоа
-	 Раководител на сектор механизација 
и одржување
-	 Раководител на сектор јавна чистота
-	 24 општи работници утоварачи на 
смет
-	 11 возачи на тешки моторни возила
-	 2 возачи на трактори
-	 1 машинист
-	 18 метачи
-	 3 автомеханичари
-	 1 автоелектричар
-	 2 бравари
-	 1 металостругар

ПЛАНИРАНИ ТЕХНИЧКИ И КАДРОВСКИ 
ПРОМЕНИ
 Во наредните години за подобрување на 
услугата планираме да набавиме стандардни 
садови за комунален отпад со капацитет од 
120 литри согласно потребите на граѓаните, 
две специјални комунални возила за 

ВИД НА ОТПАД 
2020 2021 2022 

% m3 % m3 % m3 
хартија и картон 13 8117 13 8097 13 8192 
стакло 3 1873 3 1869 3 1891 
пластика 13 8742 14 8722 13 8823 
метал 1 625 1 623 1 630 
биоразградив отпад од кујни и 
кантини 36 22479 35 22423 36 22686 
биоразградив отпад 18 11239 19 12213 17 11343 
текстил 3 2140 2 1621 4 2150 
измешан комунален отпад 10 6244 10 6230 10 6302 
останато(друг отпад) 3 1873 3 1869 3 1891 
              
       
Вкупно во  m3   56410   63332   63908 
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собирање и транспорт на отпад и едно 
специјално возило цистерна.
Постоечките трактори кои ги користиме 
за транспорт на отпад планираме доколку 
е тоа можно потполно да ги замениме со 
други посоодветни возила кои ќе можат да 
пристапат на тешкопристапните терени.
За заштита на околината од евентуални 
пожари, околу градската депонија секоја 
година правиме заштитен појас и планираме 
и во наредните години да го практикуваме 
истото.
На државно ниво се планира изградба на 
регионална депонија со што би дошло до 
затворање на постоечката градска депонија. 
КЈП „Водовод“ по однос на процесот 
на затворање на градската депонија ќе 
постапи согласно упатствата дадени 
од државните и општинските органи.                                                                          
II.
          Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                              Бр. 08-2212/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 1 и точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
15.12. 2023 година, донесе 

ПРОГРАМА
за одржување на јавната чистота на 
подрачјето на Oпштина Кочани за 2024 

година

IСТРАТЕШКА ЦЕЛ

	 Програмата на Општина Кочани за 
одржување на јавната чистота е насочена 
кон одржување на јавната чистота на јавните 
површини и на отворените простори на 
јавните објекти, на неизградено градежно 
земјиште сопственост на физички и правни 
лица во централното подрачје на општината,  
заради обезбедување на поквалитетни 
услови за живот на граѓаните и почиста 
животна средина во општината.

II.	 ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
Општа цел на Програмата е да се обезбеди 
редовно чистење (метење и миење) на 
јавните повшини и отворените простори на 
јавните објекти.

Со оваа програма:
-	  Се утврдува територијата, 
распоредот и фреквенцијата за одржување 
(метење и
миење) на јавните површини и отворените 
простори на јавните објекти;
-	 Се утврдуваат основните начини на 
вршење на работите за одржување на јавната
чистота;
-	 Се утврдува надзор во 
спроведувањето;
-	 Се утврдува начинот на финансирање.
III.	 ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА
Одржување на јавната чистота на 
територијата на Општина Кочани ќе ги 
опфати:

- јавните површини (улици, тротоари, 
пристапни патишта, плоштади и уредени 
отворени простори,  мостови, паркинг 
простори, скалила кои ги поврзуваат 
површините за јавен сообраќај, автобуски 
стојалишта, такси станици и пазари, 
подвозници, надвозници).
Одржувањето на јавната чистота во 
парковските површини и градското 
зеленило не е дел од оваа Програма, туку дел 
од Програмата за одржување и уредување 
на градското зеленило.
Во спроведувањето на Програмата се 
изведуваат следните активности:
-	 рачно метење на јавните површини,
-	 миење на јавните површини со 
цистерна,
-	 собирање и транспортирање на 
отпадот од одржување на јавната чистота и 
негово
транспортирање на општинската комунална 
депонија,
-	  расчистување на диви депонија
-	 вонредно одржување.
Согласно Програмата ќе се врши метење 
на: улици, тротоари, пристапни патишта, 
плоштади и уредени отворени простори,  
мостови, паркинг простори, скалила кои ги 
поврзуваат површините за јавен сообраќај, 
автобуски стојалишта и такси станици, 
пазари; миење на улици и паркинг простори.
Програмата за одржување на јавната чистота 
ќе ја изведува  КЈП „Водовод“ Кочани, преку 
Сектор Комунална хигиена.
IV.	 АКТИВНОСТИ
При утврдување на јавните површини кои 
ќе се одржуваат со оваа Програма земени 
се во предвид: густината на населеност, 
фреквенцијата на граѓани и сообраќај, 
социјалните, културните и воспитно-
образовните објекти.
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V. ДИНАМИКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

V. 1.   МЕТЕЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ 

1. Метење на улиците секој ден освен во недела 
од 06.00 - 12.00  часот во зимски   период  од 
04.00 - 10.00  часот во летен период 

Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици. 
  

Ред. 
Бр. Јавно прометни површинa Ефективна 

површина m2   

1 Ул: „Кеј на Револуција“ 2750 
2 Ул. „Борис Трајковски“ 2133 

3 
Бул: „Тодосија Паунов“ со краци до раскрсница кај завод за 
вработување 6733 

4 Ул: „Маршал Тито“ 3000 
5 Ул: „Димитар Влахов“ 1825 
6 Ул. „Глигор Апостолов“ и околу гимназија 1250 
7 Ул. „Стево Теодосиевски“ 1167 
8 Крак „Димитар Влахов  и мост кај стоковна куќа 500 
9 Ул. „Љупчо Сантов“ 1383 

10 
Ул „Страшо Ербапче“ до раскрсницата со ул. „Роза 
Петрова“ 1120 

11 ул. „Никола Карев“ од пругата до војни отсек, 1000 
12 Оризари кеј на реката од двете страни 6000 

  Вкупно  28862 
Вкупно годишно: 8947220 

 
2. Метење на улиците два пати неделно  

од 06.00 - 12.00 часот во зимски период  
од 04.00 - 10.00 часот во летен период. 

 
Ред. 
Бр. Јавно прометни површинa Ефективна 

површина m2   

1 ул. „9 Мај“ 1167 
2 Ул: „Гоце Делчев“ од  плоштад до мост кај Крстана 2000 

3 
ул. „Вељко Влаховиќ“ и ул. „Киро Кикенски“ ( Од 
„АСНОМ“ до ул. „Тодосија Паунов“ 2533 

4 Ул: „Д-р Николиќ“ и 4 крака до ул. „Маршал Тито“ 1800 

5 
ул. „Македонска“ ( од ул. „Тодосија Паунов“ до мостот 
преку каналот 700 

6 
ул. 4-та „Македонска бригада“ ( Од ул. „Скопска“ до ул. 
„Димитар Влахов“ 630 

7 Ул: Браќа Ставреви (главна улица) 820 

8 
Западен влез на Кочани од бензинска пумпа на 
„Макпетрол“ до раскрсница со улица „Страшо Ербапче“ 3000 

  Вкупно: 12650 
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Вкупно годишно: 1315600 
 

 
3. Метење на улиците два пати месечно  
   од 06.00 - 12.00 часот во зимски период Од 04.00 - 10.00 часот во летен период 
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици 
 

 

Ред. 
Бр. Јавно прометни површинa 

Ефективна 
површина 

m2   
1 Атомски згради 1200 
2 Пат околу комплекс АСНОМ 1300 

4 
ул. „Тодосија Паунов“ од раскрсница кај Завод за вработување до 
СОУ„Гошо Викентиев 9333 

  Вкупно: 11833 
Вкупно годишно: 283992 

 
 

4. Метење на улиците еднаш месечно  
Од 06.00 - 12.00 часот во зимски период  од 04.00 - 10.00 часот во летен период 
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици 
 

Ред. 
Бр. Јавно прометни површинa Ефективна 

површина m2   

1 
Лазар Андонов од ветеринарна станица до градски базент 
покрај кејот на реката 2068 

2 Ул. „Раде Кратовче“ 1827 

3 Ул. „АСНОМ“ 467 

4 
ул. „Страшо Ербапче“ од раскрсница со ул. „Роза Петрова“ 
до варница 2400 

5 Ул. „Скопска“ 3900 
6 Ул. „Охридска“ 1950 
7 Ул. „Роза Петрова“ 3400 
8 Ул. „Павлина Велјанова“ 1500 

  Вкупно: 17512 
  Вкупно годишно: 210144 

 
5.  Метење на улиците 3 пати годишно  
Од 06.00 - 12.00 часот во зимски период Од 04.00 - 10.00 часот во летен период 
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици 
 
 

Ред. 
Бр. Јавно прометни површинa Ефективна 

површина m2   

1 Монополски бавчи 2080 
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2 Околу згради кај сиви дом 583 
3 Ул. „Бел камен“ од „Сиви дом“ до хотел „Национал“ 2000 
4 Индустриска зона (мало стопанство) 7133 
5 Патот кон „Пониква“ до градската депонија 6167 
6 Ул „Енгелсова“ 2133 

  Вкупно: 20097 
  Вкупно годишно: 60290 

 
 
6. Расчистување   на просторот каде се одржува панаѓурот пред и после одржувањето 
Просторот за одржување на панаѓурот детално ќе биде исчистен два пати во годината, пред 

и по одржувањето на панаѓурот. 
Површината која ќе се чисти изнесува 22.500 m2. 

Ред. 
Бр. Јавно прометни површинa Ефективна 

површина m2   

1 Простор предвиден за одржување на панаѓурот 22.500 
 

Вкупно годишно: 45.000 
 
7. Метење на паркинг простори, плоштади и уредени отворени простори 
Динамиката на метењето и површините на паркинг простори, плоштади и уредени 

отворени простори е дадена во табелата подолу. 
 

1 Трговски центар 
секој ден освен 
недела 2000 

2 Скали од ул.„Димитар Влахов“ до ул „Кирил и Методиј“ 
секој ден освен 
недела 150 

3 Паркинг помеѓу зградите позади Стопанска банка 
секој ден освен 
недела 400 

4 Плоштад 
секој ден освен 
недела 1400 

5 Паркинг кај комплекс АСНОМ 1 неделно 1500 

6 
Мердевени од  ул „Б. Ставреви“ до Правен факултет и 
мердевени и од ул. „Иван Иванов“ до Правен факултет 3 пати неделно 760 

7 Степеници од ул. „Тодосија Паунов“ до Ловен дом 3 пати неделно 160 
8 Дворот на „Турист“ 3 пати годишно 233 

  Вкупно годишно:   1446720 
 
 
8. Метење на пазари 
Метењето, собирањето на отпад и транспортирањето на отпадот од градскиот пазар се 

извршува еднаш неделно во четврток, по завршувањето на пазарот, во зимскиот период од 
16ч, во летниот од 17ч. 

 
 
 

1 Градски пазар 
1 неделно 
(четврток) 10000 
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2 Пазарче во Стришани 
секој ден освен 
недела 120 

3 Пазарче над автобуска станица 
секој ден освен 
недела 260 

  Вкупно:   10380 
  Вкупно годишно: 637800 

 
 

V.2.  ОДРЖУВАЊЕ НА СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА 
Одржување на спомениците се врши согласно Програмата за обележување на годишнини на 

значајни настани и личности за 2024г. на спомен обележја кои се наоѓаат на јавна површина и 
во дворното место на урбаните и месните заедници. 

Чистење на јавната површина околу спомен обележјето ќе се спроведе најдоцна еден ден 
пред датумот на обележувањето на настанот или личноста. Финансирањето ќе се изврши како 
редовно одржување, по м2 исчистена површина, односно улиците и површините кои се предмет 
на редовно одржување нема да бидат посебно фактурирани заради одржаните настани. 

Одржувањето на спомениците лоцирани во семејни објекти не се дел од оваа Програма. 

 
 

СПОМЕНИК/ОБЕЛЕЖЈЕ/НАСТАН ЛОКАЦИЈА 

Споменик на слободата Лукобија 

Споменик „Никола Карев“  кај „Сина птица“ 
 
 

V.3. Одржување на површини за одбележување на програмски активности во областа на 
културата 

Одржувањето на површини при одржување на културни манифестации ќе се врши согласно 
Програмата за активностите на Општина Кочани во областа на културата за 2024г. 

Метење/миење на просторот каде се одбележува манифестацијата и неговата околина ќе се 
спроведе најдоцна три часа пред одржувањето на манифестацијата. 

КЈП „Водовод“ е должен да ги преземе сите неопходни мерки за одржување на нивото на 
јавната чистота на наведените локации пред, за време на одржување и веднаш по завршување 
на манифестацијата, да обезбеди пристоен изглед на градот за време на одржување на 
манифестациите, да внимава изнесувањето на сметот да не се поклопи со термините на 
свеченоста, да се воспостави координација со раководителот на „Паркови и зеленило” заради 
одржувањето на хигиената на зелените површини. 

Финансирањето ќе се изврши како редовно одржување, по м2 исчистена јавна површина. 
Ако одржувањето на јавната површина за време на одржувањето на манифестацијата 

отстапува неколку денови од временскиот распоред за редовно одржување, времето за 
одржување ќе се помести непосредно пред одржување на манифестацијата. 

Доколку се потребни повторувања на операциите на метење/миење на јавните површини, 
тоа ќе се изврши при крајно неопходна потреба и ќе се евидентира во дневниот извештај, со 
посебна назнака за дополнителен број на повторувања на активностите. 

Доколку обележувањето на настанот е во затворените простори-дворни површини на 
јавните објекти, обврската за одржување на просторот е на правното лице кое управува со 
објектот. 

Дополнителни активности за одбележување на манифестацијата како транспорт на 
реквизити, опрема, средства и слично не се дел од оваа програма. 

Одржувањето на утврдените локации е прикажано во следната табела: 
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Забелешка: На сите наведени површини, КЈП „Водовод“ е должен: 
- да врши отстранување на целокупниот отпад од површината, освен на оставен и напуштен 

шут од градење и рушење на јавна површина за што задолжително го известува овластениот 
комунален инспектор; 

- да врши отстранување на некролозите, плакатите и постерите од уличните столбови и 
дрвја со датум постар од еден месец; 

- да врши отстранување на мртви кучиња и мачки од непознато потекло од јавните 
површини согласно прописите за безбедно отстранување.  

- Собраниот отпад од метење и чистење на купови не смее да се остави на јавната површина 
и КЈП „Водовод“ Кочани е должен да го собере и отстрани од јавната површина. 
 

V.4. Поставување на знамиња за одбележување на празници 
Поставувањето на државни и општински знамиња на јарболи и улично осветлување се врши 

согласно Законот за празници на Република Македонија. 
Поставувањето на знамиња ќе се спроведе најдоцна еден ден пред датумот на обележувањето 

на празникот. 
Поставувањето ќе се врши од страна на Сектор Паркови и зеленило заради поседување на 

соодветна опрема. 
Финансирањето не е дел од оваа програма. 

VI . МИЕЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ 

Во текот на 2024 се предвидува вкупно 25 пати миење на улиците во табелата подолу со 
цистерна со предни млазници.  
 

Ред. 
Бр. Јавно прометни површини кои ќе се перат 

Должина 
на улица  

во m 

Површина 
m2 

1 Ул. „Борис Трајковски“ со плоштад 800 6000 

2 Ул. „Гоце Делчев“ од плоштадот до џамијата 400 6000 

3 Ул: „Маршал Тито“ 750 4500 

4 Ул: „Кеј на Револуција“ 750 4500 

Манифестација датум на  
обележување Локација 

Меѓународен ден на Ромите 8 Април  Градски парк 

Драмски аматерски фестивал (ДАФ) 28 мај до 6 јуни  Дом на културата 

Петровден 7-12 Јули  Градски парк 

Урбан фест 10-17 Август Градски парк 

Freedom Festival 16 – 18 август Споменик на Слободата 

Денови на кочанскиот ориз 27 до 29 септември Градски парк 
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5 Ул. „Глигор Апостолов“ 500 3000 

6 Ул. „Стево Теодосиевски“ 500 3000 

  Вкупно  3700 27000 
 
Вкупно површина која ќе се мие со цистерна во овој период е 675.000m2 (25 пати Х 27000 m2)  

Миењето на паркинзите ќе се извршува по потреба. 
 

VII. РАЧНО ЧИСТЕЊЕ НА СНЕГ И МРАЗ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ (Вонредно одржување)  
Во зимскиот период доколку паѓа снег, наместо метење на улиците, изведувачот може 

рачно да го чисти снегот и мразот од тротоарите опишани во табелата подолу. 
Рачното чистење опфаќа чистење на снегот и мразот од: 

 

Површини кои ќе се чистат од снег и мраз 
Површина 

m2 
Ул: „Кеј на Револуција“ тротоар 2250 
Ул: „Маршал Тито“ тротоар 3000 
Трговски центар 2000 
Крак „Димитар Влахов“ и мост кај стоковна куќа тротоар 600 
Мостови кај војни отсек, Стоковна куќа, Борово, плоштад, пазар 400 

Вкупно: 8250 
 

VIII. РАСЧИСТУВАЊЕ НА ДИВИ ДЕПОНИИ 
 
За расчистување на дивите депонии и транспорт на отпадот до градската депонија во 

градот и околните места КЈП „Водовод“ ќе користи една комбинирана градежна машина и 
еден или два камиони кипери согласно со количината на отпадот. 

За 2024 година се предвидува вкупно по 310 работни часови. 
   

Механизација Предвидени 
работни часови     

Единечна цена Вкупно 

Комбинирана 
градежна машина 

310 2300 713000 

Камион кипер 310 1600 496000 
Вкупно 1209000 

 
IX. ТРЕТИРАЊЕ НА ГРАДСКА ДЕПОНИЈА СО АЛГИ ЗАРАДИ ЗАШТИТА ОД 

ПОЖАРИ 
 

Со цел да се спречи избивање на пожар на градската депонија ќе се користат 
препарати на база на алги. Се предвидува вкупна количина од 135 л во вредност од 
187.974, 00 ден.  

 
X. ВРЕМЕНСКИ РАСПОРЕД НА ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИ 

 
 

Ред. 
Бр. Јавно прометни површинa Ден во неделата 

пон вто сре чет пет саб нед 
1 Ул: „Кеј на Револуција“ Х Х Х Х Х Х   
2 Ул. „Борис Трајковски“ Х Х Х Х Х Х   



Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

15 Декември 2023								                                      Стр.78

8 
 

3 
Бул: „Тодосија Паунов“ до 
раскрсница кај завод за вработување Х Х Х Х Х Х   

4 Ул: „Маршал Тито“ Х Х Х Х Х Х   
5 Ул: „Димитар Влахов“ Х Х Х Х Х Х   

6 
Ул. „Глигор Апостолов“ и околу 
гимназија Х Х Х Х Х Х   

7 Ул. „Стево Теодосиевски“ Х Х Х Х Х Х   

8 
Крак „Димитар Влахов“ и мост кај 
стоковна куќа Х Х Х Х Х Х   

9 Ул. „Љупчо Сантов“ Х Х Х Х Х Х   

10 
Ул „Страшо Ербапче“ до 
раскрсницата со ул. „Роза Петрова“ Х Х Х Х Х Х   

11 
ул. „Никола Карев“ од пругата до 
војни отсек, Х Х Х Х Х Х   

12 
Оризари кеј на реката од двете 
страни X X X X X X  

13 ул. „9 Мај“   Х   Х     

14 
Ул: „Гоце Делчев“ од  плоштад до 
мост кај Крстана    Х   Х     

15 

ул. „Вељко Влаховиќ“ и ул. „Киро 
Кикенски“ ( Од „АСНОМ“ до ул. 
„Тодосија Паунов“   Х      Х   

16 
Ул: „Д-р Николиќ“ и 4 крака до ул. 
„Маршал Тито“    Х   Х     

17 
ул. „Македонска“ ( од ул. „Тодосија 
Паунов“ до мостот преку каналот  Х    Х      

18 

ул. 4-та „Македонска бригада“ ( Од 
ул. „Скопска“ до ул. „Димитар 
Влахов“ Х     Х      

19 Ул: Браќа Ставреви (главна улица)  Х       Х   

20 

Западен влез на Кочани од 
бензинска пумпа на „Макпетрол“ до 
раскрсница со улица „Страшо 
Ербапче“   Х      Х   

Секоја прва и трета недела во месецот 
         

21 

ул „АСНОМ“ од киното до 
раскрсница со ул. „Рајко 
Жинзифов“   Х           

22 Атомски згради     Х         
23 Пат околу комплекс АСНОМ        Х      

Секоја втора и четврта недела во месецот 

24 
ул. „Раде Кратовче“ (до мост кај 
Крстана)         Х     
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25 

ул. „Тодосија Паунов“ од 
раскрсница кај Завод за 
вработување до СОУ„Гошо 
Викентиев    Х          

26 
Оризари кеј на реката од двете 
страни          Х    

 
VIII. XI . ВРЕМЕНСКИ РАСПОРЕД НА ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКИНГ ПРОСТОРИ, 

ПЛОШТАДИ И УРЕДЕНИ ОТВОРЕНИ ПРОСТОРИ 
27 Трговски центар Х Х Х Х Х Х   

28 
Скали од ул.„Димитар Влахов“ до ул „„Кирил и 
Методиј“ Х Х Х Х Х Х   

29 Паркинг помеѓу зградите позади Стопанска банка Х Х Х Х Х Х   
30 Плоштад Х Х Х Х Х Х   
31 Паркинг кај комплекс АСНОМ         Х     

32 

Мердевени од  ул Б. Ставреви до Правен факултет 
и мердевени и од ул. „Иван Иванов“ до Правен 
факултет Х   Х   Х     

33 Степеници од ул. „Тодосија Паунов“ до Ловен дом   Х   Х   Х   
IX.  
X. XII. ВРЕМЕНСКИ РАСПОРЕД НА ОДРЖУВАЊЕ НА ПАЗАРИ 

34 Градски пазар         Х     
35 Пазарче во Стришани Х Х Х Х Х Х   
36 Пазарче над автобуска станица Х Х Х Х Х Х   

 
          XIII.  ВОНРЕДНО ОДРЖУВАЊЕ 

Вонредното одржување ќе опфати: 
- метење и перење на улиците при големи поројни дождови, 
- метење и перење на јавни површини во населени места кои добиваат комунални услуги 

заради одржување на прослави, 
- метење и перење на јавни површини од незгоди и несреќи, 
- метење и перење при одржување на спортски и културни манифестации на непредвидени 

локации во оваа програма, а организирани или поддржани од општината 
- отстранување на мртов крупен добиток на јавни површини од непознато потекло. 

Финансирањето за вонредното одржување ќе се изврши како редовно одржување, по м2 
исчистена јавна површина. Извршување на работните активности од страна на КЈП Водовод 
ќе се врши по доставување на работен налог од Општина Кочани или по решение од надлежен 
орган. Доколку се работи за итно и неодложно одржување при непредвидени состојби, 
особено во попладневните и ноќните часови (порои, поплави, незгоди, несреќи и сл.), 
извршување на работните активности ќе се врши со давање на устен налог за извршување од 
Општина Кочани и отворање на работен налог со дневен извештај од страна на КЈП Водовод. 
Писмен налог од Општина Кочани ќе се изготви првиот работен ден. 

XIV. ГЕНЕРАЛНО ПРОЛЕТНО ЧИСТЕЊЕ 
Генералното пролетно чистење ќе опфати чистење на површини со поголем степен на 

загаденост по завршување на зимскиот период и тоа: 
- чистење од ризла,, 
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- генерално перење на улиците по потреба и по степен на загаденост. 

Финансирањето ќе се изврши како редовно одржување, по м2 исчистена и исперена јавна 
површина, а вонредно ангажирање на механизација (ровокопач, трактори, цистерни и сл.) ќе 
се врши со задолжување преку доставување на фактура. 

 
XV. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ 

 

СТАВКА 
ВКУПНА 

ПОВРШИНА 
М2/ГОДИШНО 

ВКУПНА 
СУМА/ДЕНАРИ 

Метење на улици секој ден освен во 
недела 8947220 4563082 

Метење на улици два пати седмично 1.315.600 670.956 
Метење на улици два пати месечно 283992 144836 
Метење на улици еднаш месечно 210144 107173 
Метење на улици 3 пати годишно 60.290 30.748 
Расчистување на простор за панаѓур 2 
пати годишно 45.000 22.950 

Метење на паркинг простори, плоштади и 
уредени отворени простори 1.446.720 737.827 

Метење на пазари 637.800 325.278 

ВКУПНО: 12.946.766 6602851 
      

СТАВКА 
ВКУПНА 

ПОВРШИНА 
М2/ГОДИШНО 

ВКУПНА 
СУМА/ДЕНАРИ 

Миење на јавни површини 675.000 317.250 
      

Расчистување на диви депонии работни часови/ 
годишно 

ВКУПНА 
СУМА/ДЕНАРИ 

Комбинирана градежна машина 310 713.000 
Камион кипер 310 496.000 

ВКУПНО: 1.209.000 

Третирање на градска депонија со алги литри ВКУПНА 
СУМА/ДЕНАРИ 

Природен препарат на база на екстракт на 
алга 135 187.974 

 
  

      
ВКУПНО: 8.317.075 

 
 
 
Во оваа Програма предвидено е вкупно годишно одржување на јавните површини и тоа: 

метење 12.946.766 м2, миење 675.000 м2, расчистување на диви депонии по 310 работни часа и 
135 литри природен препарат на база на екстракт на алга. 

 
За реализација на програмата потребни се вкупно 8.317.075 ден. 
Метење на јавна површина чини 0,51 денари/м2, перење чини 0,47 денари/м2, а чистење на 



	 Во оваа Програма предвидено е 
вкупно годишно одржување на јавните 
површини и тоа: метење 12.946.766 м2, 
миење 675.000 м2, расчистување на диви 
депонии по 310 работни часа и 135 литри 
природен препарат на база на екстракт на 
алга.

	 За реализација на програмата 
потребни се вкупно 8.317.075 ден.
Метење на јавна површина чини 0,51 денари/
м2, перење чини 0,47 денари/м2, а чистење 
на снег и мраз во зимски услови чини 4,15 
денар/м2.
	 Активностите утврдени со оваа 
Програма ќе се финансираат од Буџетот 
на Општина Кочани, со средства од 
надоместокот за одржување на јавната 
чистота.
За финансирање на оваа Програма, Општина 
Кочани ќе склучи договор со КЈП „Водовод“ 
Кочани, кој ќе врши месечно задолжување 
со доставување записник за извршени 
работи и времена ситуација.

XVI.	 ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

	 Надзор над спроведување на оваа 
Програма врши општинскиот комунален 
инспектор и одделението за комунални 
дејности.
За спроведените активности на терен, 
изведувачот ќе биде задолжен до Општина 
Кочани да доставува работен налог со 
дневен извештај, месечни извештаи за 
извршената работа, а на крајот на годината 
и годишен извештај кој ќе биде доставен до 
Градоначалникот и Советот на Општина 
Кочани.
КЈП „Водовод“ е должен Дневниот извештај 
за извршена работа во електронска форма 
да го достави до општинскиот комунален 
инспектор пред истекот на работното време, 
а најдоцна до 14.00 часот, за активности 
извршени во текот на денот - за работни 
денови.

	 За извршените активности во недела, 
дневниот извештај во електронска форма да 
се достави во понеделник, најдоцна до 10.00 
часот.
                  

 XII.                                                                 
          Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
 
                              Бр. 08-2213/1    

15.12.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 точка 1 и 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12. 2023 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А
за уредување и одржување на градското 
зеленило на територијата на Општина 
Кочани во 2024 година, набавка поставување 
и одржување на урбана опрема, одржување 
на детски игралишта и одржување на 

фонтана ,,Зрно“ за 2024 година

             I.  СТРАТЕШКА ЦЕЛ 
	 Програмата на секторот Паркови и 
зеленило за одржување на јавните зелени 
површини е насочена кон одржување на 
зеленилото на парковските површини, 
зеленилото на скверовите во централното 
градско подрајче, скверовите на споредните 
улици и зеленилото кај влезовите во град 
Кочани со цел хортикултурно уредување и 
високо естетско оплеменување на просторот 
со што ќе се постигне поурбан изглед на 
градот.

Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

  Стр.81								                                     15 Декември 2023



Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

 15 Декември 2023									                                       Стр.82

	 II.  ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

 	 Општа цел на Програмата е да се 
обезбеди редовно одржување на јавните 
зелени површини со што ќе се овозможи 
биолошко зачувување и правилен развој на 
постоечкото зеленило.
 	 Со оваа Програма се утврдува: 
-	 Територијата, површината, 
фреквенцијата и интензитетот на 
одржување;
-	 Работните операции, обемот и 
динамиката на извршената работа;
-	 Начинот на финансирање;
-	 Надзорот во спроведувањето на 
Програмата.

	 III.  ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА
 	 Оваа Програма ќе опфати : 
-	 Одржување на јавните зелени 
површини (паркови, скверови во централно 
градско подрачје, скверови во споредни 
улици, влезови во град, жардињери, цветни 
површини, патеки во зеленило, висечки 
жардињери);
-	 Одржувањето на јавната чистота 
во парковските површини и градското 
зеленило;
-	 Вонредно одржување на зелени 
површини;
-	 Одржување на дрворедите во градот;
-	 Постапување со деградирани дрвја 
на територија на Општина Кочани.
          Во спроведувањето на Програмата се 
изведуваат следниве активности:
-	 Машинско косење, собирање и рачен 
утовар на искосена трева;
-	 Рачно полевање и полевање со 
распрскувачи на зелените површини;
-	 Подготовка на цветни леи, садење и 
одржување на цвеќе и жардињери;
-	 Кроење и окопување на рози, 
грмушки, дрвја и др.;
-	 Собирање на хартија и отпадоци, 
собирање на лисја и чистење на тревник со 
гребло;

-	 Метење и стругање по патеки;
-	 Фито заштита и прихранување на 
цветни и тревни површини;
-	 Други операции согласно утврдениот 
ценовник на услуги на КЈП „Водовод“.

 	 При изготвувањето на Програмата  
за уредување и одржување на градското 
зеленило во Кочани земен е во предвид 
фактот дека начинот и интензитетот на 
одржувањето на зеленилото се менливи 
елементи кои се во корелација со 
местоположбата и потребите на градот, 
климатските услови, структурата на 
зеленилото и неговата распространетост.
 	 Вкупната ефективна површина 
на јавни зелени површини за редовно 
одржување изнесува 125.661 м2.
 	 Во Програмата се предвидени и 
средства за вонредно одржување на зелени 
површини во согласност со потребите на 
Општина Кочани за уредување и одржување 
на останатото зеленило во општината.
IV.  ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА
 	 Програмата за одржување на јавните 
зелени површини ќе ја изведува КЈП 
„Водовод“.
За извршување на работните операции во 
оваа Програма КЈП „Водовод” располага со 
следните основни средства:
-Моторна косилка за трева	 бр. 6		      
-Моторна пила	 бр.2			                      
-Моторна пила-телескоп      бр.1                   	                
-Тракторска косилка  бр.2			           
-Тревокосачка со погон на тркалца	 бр.1	         
-Трактор „ИМТ“	 бр.2			                        
-Специјално возило дигалка-кран со корпа	
 бр. 1

Приклучни машини за трактор:
-	  Косилка
-	  Рамнач
-	  Мулчер
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 V.  ПРЕГЛЕД НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДОТ 

   1     ПАРКОВСКИ ПОВРШИНИ                                     22.912 м2 

1.1 Градски парк 6312 м2 

1.2 Стари парк 1355 м2 

  1.3 Парк „Лезет“      4690 
м2 

1.4 Парк „Општина“ 508 м2 

1.5 Пaрк „Атомски згради“ 321 м2 

1.6 Детски парк,,Охридска“ 838 м2 

1.7 Детски парк,,Усова чешма“ 286м2 

1,8 Детски парк ,,Хемиско“ 1355м2 

1.9 Детски парк на ул.„Цветан Димов“ 2127 м2 

1.1.1 Детски парк во населба,,Бејрут“ 310м2 

1.1.2 Детски парк ,,Скопска“ 482  

   2     ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЈЧЕ                      77.878 м2 

2.1 Градска река 45.266 м2 

2.2 Зелени повшини во ГТЦ 1296 м2 

2.3 Зелени површини на ул.,,Кеј на Револуција“ 513 м2 

2.4 Зелени површини на ул.,,Маршал Тито“ 525 м2 

2.5 Зелени површини на бул.,,Тодосија Паунов“ 1661 м2 

2.6 Зелени површини на ул.„1ви Мај“ 892 м2 

2.7 Зелени површини на ул.„Скопска“  
      1305 

м2 

2.8 Зелени површини на ул.„Охридска“ 623 м2 

2.9 Зелена површина на ул.. ,,Лазар Андонов“ 1123 м2  

2.1.1 Зелена површина во нас.Оризари-Река  21.362 м2  

2.1.2 3елени површини на  ул.,,ДИМИТАР ВЛАХОВ“  3.272 м2 3.272 м2  

2.1.3 Одржување на висечки жардињери 40 м2 

   3     УЛИЦИ И СКВЕРОВИ                                               4.092 м2 

3.1 ул.„Кеј на Револуција“ 54 м2 
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3.2 ул.„Страшо Ербаче“ 358м2 

3.3 ул.„Димитар Влахов-Промес“ 60 м2 

3.4 ул.„Роза Петрова-Калиманова Глава“ 3620м2 

   

   4   ВЛЕЗОВИ ВО ГРАД                                                    20.779 м2 

4.1 Влез во град Кочани ,,Штипски пат“ 14.896 м2 

4.2 Влез во град Кочани,,Грдовски пат“ 3.672 м2 

4.3 Влез во град Кочани од нас.Оризари 2.211 м2 

 Вкупно: 125.661м2 

 

   5  Кружни текови во централно-градско подрачје                        3500 м2     

5.1 Кружен тек-,,Два другара“ 400 м2 

5.2 Кружен тек-,,Автобуска“            
300м2 

5.3 Кружен тек-,,Шумарство“ 200 м2 

   5.4 Кружен тек-,,Кај Кузе“ 400 м2 

5.5 Кружен тек-,,Усова чешма“ 200 м2 

5.6 Кружен тек-,,Пионир“ 200 м2 

5.7 Триаголник кај ЕМУЦ  ,,Гошо Викентиев“  400 м2 

5.8 Разделно зеленило од Основен суд Кочани до Кружен тек кај 
,,Кузе“ 1400 м2 

 ВКУПНО :         3.500 м2  
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,,ГРАДСКИ ПАРК,, 6312 м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 
Машинско 
косење м2 3200 10 32000 0.95 30400 

2 

Машинско 
косење со 
самоодна 
машина м2 810 10 8100 4 32400 

3 
Собирање на 
трева м2 4010 10 40100 0.5 20050 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 6 8 48 800 38400 

5 
Рачно гриблање 
на лист м2 3200 8 25600 0.5 12800 

6 

Собирање на 
лист со дувалка 
од тревни 
површини м2 0 10 0 2 0 

7 

Собирање на 
лист со колектор 
од тревни 
површини м2 0 10 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 4 6 24 800 19200 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 2060 6 12360 0.95 11742 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 6 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2   8 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 300 6 1800 23.3 41940 

13 

Одржување на 
цвеќе  
жардињери - 
поливање м2 300 6 1800 0.48 864 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 300 4 1200 19.5 23400 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 300 4 1200 15.93 19116 

16 

Прихрана на 
цвеќе во цветни 
леи м2 300 4 1200 10 12000 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 300 4 1200 10.25 12300 
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18 
Кроење жива 
ограда м2 300 4 1200 11 13200 

19 

Кроење на ружи 
и цветни 
грмушки бр. 300 4 1200 15 18000 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 300 4 1200 15 18000 

21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 300 4 1200 15.93 19116 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 300 4 1200 0.06 72 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 300 4 1200 7.81 9372 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 300 4 1200 3.2 3840 

25 

Метење 
попесочени 
патеки м2 2302 6 13812 0.29 4005.48 

26 

Машинско 
чистење на 
патеки со 
дувалка м2 0 4 0 2 0 

            ВКУПНО 360217.48 
 

ПАРК,,СТАРИ ПАРК,,  1355м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена  вкупно  

1 
Машинско 
косење м2 1355 10 13550 0.95 12872.5 

2 

Машинско 
косење со 
самоодна машина м2 0 0 0 4 0 

3 
Собирање на 
трева м2 1355 4 5420 0.5 2710 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 4 8 800 6400 

5 
Рачно гриблање 
на лист м2 1355 4 5420 0.5 2710 

6 

Собирање на 
лист со дувалка 
од тревни 
површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на 
лист со колектор 
од тревни м2 0 0 0 4 0 
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површини 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 2 5 10 800 8000 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 0 0 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 20 3 60 23.3 1398 

13 

Одржување на 
цвеќе  
жардињери - 
поливање м2 20 100 2000 0.48 960 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 20 10 200 19.5 3900 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 20 10 200 15.93 3186 

16 

Прихрана на 
цвеќе во цветни 
леи м2 20   0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 20 10 200 10.25 2050 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 12 0 11 0 

19 

Кроење на ружи 
и цветни 
грмушки бр. 15 8 120 15 1800 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 12 5 60 15 900 

21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 1355 200 271000 0.06 16260 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 500 4 2000 7.81 15620 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на м2 1355 6 8130 3.2 26016 
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отпадоци 

25 

Метење 
попесочени 
патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на 
патеки со дувалка м2 0 0 0 2 0 

            ВКУПНО 104782.5 
   Парк  ,,Лезет ,,  -    4690 м2   

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 3160 10 31600 0.95 30020 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 0 10 0 4 0 

3 Собирање на трева м2 3160 8 25280 0.5 12640 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 8 16 800 12800 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 1000 9 9000 0.5 4500 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 2 5 10 800 8000 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 3160 8 25280 0.95 24016 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 0 0 0 15.93 0 
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16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 50 3 150 11 1650 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 

21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 3160 100 316000 0.06 18960 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 1000 4 4000 7.81 31240 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 3160 2 6320 3.2 20224 

25 
Метење 
попесочени патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

            ВКУПНО 164050 
   ПАРК,,ОПШТИНА КОЧАНИ,,-508 m2  

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 0 15 0 0.95 0 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 508 10 5080 4 20320 

3 Собирање на трева м2 508 10 5080 0.5 2540 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 1 10 10 800 8000 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 200.000 10 2000 0.5 1000 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 1 10 10 800 8000 
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9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 508 10 5080 0.95 4826 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 100 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 20 3 60 4.58 274.8 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 20 3 60 23.3 1398 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 20 10 200 19.5 3900 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 20 8 160 15.93 2548.8 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 20 12 240 10 2400 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 10 8 80 15 1200 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 6 0 15 0 

21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 0 0 0 0.06 0 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 0 0 0 3.2 0 

25 
Метење 
попесочени патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

            ВКУПНО 56407.6 
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   ПАРК,,АТОМСКИ ЗГРАДИ,, 321 M2  

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 100 10 1000 0.95 950 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 180 10 1800 4 7200 

3 Собирање на трева м2 100 12 1200 0.5 600 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 1 10 10 800 8000 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 0 0 0 0.5 0 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0   0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 1 0 0 800 0 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 180 60 10800 0.95 10260 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 
Кроење на 
зимзелени бр. 0 0 0 15 0 
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грмушки 

21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 0 0 0 0.06 0 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 0 0 0 3.2 0 

25 
Метење 
попесочени патеки м2 100 100 10000 0.29 2900 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

            ВКУПНО 29910 
 
  ПАРК ,,ОХРИДСКА,,- 838 M2   

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 0 5 0 0.95 0 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 742 10 7420 2.5 18550 

3 Собирање на трева м2 742 10 7420 0.5 3710 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 1 10 2 800 1600 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 200 10 400 0.5 200 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 1 4 4 800 3200 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 0 0 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 
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12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 

21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 0 0 0 0.06 0 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 0 0 0 3.2 0 

25 
Метење 
попесочени патеки м2 100 7 700 0.29 203 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

            ВКУПНО 27463 
  ПАРК ,,УСОВА ЧЕШМА,,- 286  M2   

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 0 3 0 0.95 0 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 190 7 1330 4 5320 

3 Собирање на трева м2 190 7 1330 0.5 665 
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4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 7 14 800 11200 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 0.000 0 0 0.5 0 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час   0 0 800 0 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 0 0 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 

21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 0 0 0 0.06 0 



23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 0 0 0 3.2 0 

25 
Метење 
попесочени патеки м2 96 15 1440 0.29 84 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2   0 0 2 0 

            ВКУПНО 17269 
   ПАРК,,ХЕМИСКО,, 1355 M2   

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер 

Количин
а Пати Вкупно Цена Се вкупно 

1 Машинско косење м2 200 8 1600 0.95 1520 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 800 8 6400 2.5 16000 

3 Собирање на трева м2 1000 8 8000 0.5 4000 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 1 8 8 800 6400 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 800 6 4800 0.5 2400 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 1 6 6 800 4800 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 0 0 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 50 4 200 4.58 916 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 50 5 250 23.3 5825 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 50 4 200 0.48 96 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 
Одржување на 
цвеќе и м2 0 0 0 15.93 0 
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жардињери - 
плевење 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 3 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 

21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 1355 8 10840 0.06 650.4 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 1000 7 7000 3.2 22400 

25 
Метење 
попесочени патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

            ВКУПНО 65007.4 
                                             
   ДЕТСКИ   ПАРК ,,СКОПСКА,,  482 М2 

 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер 

Количин
а Пати Вкупно Цена  Се вкупно 

1 Машинско косење м2 200 8 1600 0.95 1520 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 800 4 3200 2.5 8.000 

3 Собирање на трева м2 1000 8 8000 0.5 4000 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 1 8 8 800 6400 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 800 6 4800 0.5 2400 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 
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7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 1 6 6 800 4800 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 0 0 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 50 4 200 4.58 916 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 50 5 250 23.3 5825 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 50 4 200 0.48 96 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 3 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 

21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 1355 8 10840 0.06 650.4 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 1000 5 5000 3.2 16000 
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25 
Метење 
попесочени патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

            ВКУПНО 50.607,00 
   ПАРК,,ЦВЕТАН ДИМОВ,, 21227M2   

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 1580 5 7900 0.95 7505 

2 
Собирање на 
трева м2 1580 6 4740 0.5 2370 

3 
Употр. трактор - 
товар на трева час 3 5 15 800 12000 

4 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 1580 5 7900 3.2 25280 

5 

Сечење на диви 
грмушки со 
пречникдо 3цм. 
густо обраснати м2 100 5 500 20 10000 

            ВКУПНО  57155 
 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ  
Зелени површини во  „ Градска река“  45266м 2     

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 29087 10 290870 0.95 276326.5 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 4862 14 68068 2.5 170170 

3 
Собирање на 
трева м2 33949 5 169745 0.5 84872.5 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 12 24 800 19200 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 3482 12 41784 0.5 20892 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 2 14 28 800 22400 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 0 0 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 0 0 0.3 0 



Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

 Стр.99									                            15 Декември 2023

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 15 12 180 15 2700 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 38 12 456 15 6840 

21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 11317 100 1131700 0.06 67902 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 0 0 0 3.2 0 

25 

Метење 
попесочени 
патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

            ВКУПНО 671303 
 

                                                           Кружен тек ,,Два другара,, 450 м2 
   

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 
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1 Машинско косење м2 450 10 4500 0.95 4275 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 200 10 2000 2.5 

        
5000 

3 
Одржување на 
цвеќе и  прашење м2 220 8 1760 19.5 34320 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 4 8 800 6400 

5 
Кроење жива 
ограда м2 100 7 700 11 7700 

            ВКУПНО 57695 
 
 
                                                        Кружен тек ,,Автобуска,,  350 м2                                          

 
Р.бр Вид на работа 

Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 350 10 3500 0.95 3325 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 150 10 1500 2.5 3750 

3 
Одржување на 
цвеќе и  прашење м2 170 8 1360 19.5 26520 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 6 12 800 9600 

5 
Кроење жива 
ограда м2 70 7 490 11 5390 

            ВКУПНО 
      

48585 
 
                                                       Кружен тек ,,Шумарство,,  200 м2                                          

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 200 10 2000 0.95 1900 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 100 10 1000 2.5 2500 

3 
Одржување на 
цвеќе и  прашење м2 100 8 800 19.5 15600 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 4 8 800 6400 

5 
Кроење жива 
ограда м2 70 7 490 11 5390 

            ВКУПНО 31790 
 
 
                                                            Кружен тек ,,Кај Kузе,, 450м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 450 10 4500 0.95 4275 

2 
Машинско косење 
со самоодна м2 200 10 2000 2.5 5000 
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машина 

3 
Одржување на 
цвеќе и  прашење м2 220 8 1760 19.5 

          
34320 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 8 16 800 12800 

5 
Кроење жива 
ограда м2 100 7 700 11 7700 

            ВКУПНО 64095 
 
                                                        Кружен тек ,,Усова чешма,,    200 м2                                                 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 200 10 2000 0.95 1900 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 100 10 1000 2.5 2500 

3 
Одржување на 
цвеќе и  прашење м2 100 8 800 19.5 15600 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 4 8 800 6400 

5 
Кроење жива 
ограда м2 70 7 490 11 5390 

            ВКУПНО 31790 
 
 
                                                          Кружен тек ,,Пионир,,   200 м2                                          

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 200 10 2000 0.95 1900 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 100 10 1000 2.5 2500 

3 
Одржување на 
цвеќе и  прашење м2 100 8 800 19.5 15600 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 4 8 800 6400 

5 
Кроење жива 
ограда м2 70 7 490 11 5390 

            ВКУПНО 31790 
 
                                       Триаголник кај ЕМУЦ ,,Гошо Викентиев,,  400 м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 400 4 1600 0.95 1520 
2 Собирање на трева м2 400 4 1600 0.5 800 

3 
Употр. трактор - 
товар на трева час 4 3 12 800 9600 

            ВКУПНО  11920 
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          Разделно зеленило од Основен суд Кочани до кружен тек кај ,,Кузе,, 500m2  

Р.бр Вид на работа Ед. мер Количина Пати Вкупно Цена 
Се 

вкупно 

1 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери 
-прашење м2 500 6 3000 19.5 58500 

2 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 1200 30 36000 3.2 115200 

3 
Собирање на 
трева м2 450 8 3600 0.5 1800 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 4 8 800 6400 

5 
Кроење жива 
ограда м2 600 6 3600 11 39600 

6 
Машинско 

косење м2  
                

500               
             
8 4000   0.95  3800 

 

           ВКУПНО  225300 
 

Зелени површини во ,,Градски трговски центар,,   1296 м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 
Машинско 
косење м2 1120 10 11200 0.95 10640 

2 

Машинско 
косење со 
самоходна 
машина м2 0 12 0 0.2 0 

3 
Собирање на 
трева м2 1120 15 16800 0.5 8400 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 3 12 6 800 4800 

5 
Рачно гриблање 
на лист м2 1120 15 16800 0.5 8400 

6 

Собирање на 
лист со дувалка 
од тревни 
површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на 
лист со колектор 
од тревни 
површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 2 10 16 800 12800 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 1150 0 0 0.95 0 
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10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 110 6 220 23.3 5126 

13 

Одржување на 
цвеќе  
жардињери - 
поливање м2 110 40 4400 0.48 2112 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 110 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 110 0 0 15.93 0 

16 

Прихрана на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 

Кроење на ружи 
и цветни 
грмушки бр. 32 10 96 15 1440 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 28 10 84 15 1260 

21 

Окопување 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 14 10 56 15.93 892.08 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 1296 100 129600 0.06 7776 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 1296 10 12960 3.2 41472 

25 

Метење 
попесочени 
патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 
Машинско 
чистење на м2 0 0 0 2 0 
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патеки со 
дувалка 

            ВКУПНО 105118.08 
 

 
Зелени површини на  ул..,,Кеј на Револуција,,   513 м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 
Машинско 
косење м2 0 20 0 0.95 0 

2 

Машинско 
косење со рачна 
самоходна 
машина м2 513 15 7695 2.5 19237.5 

3 
Собирање на 
трева м2 513 15 7695 0.5 3847.5 

4 
Употреба на 
трактор - трева час 3 10 30 800 24000 

5 
Рачно гриблање 
на лист м2 513 40 20520 0.5 10260 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 2 20 40 800 32000 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 0 80 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2   0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 6 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 40 2 80 23.3 1864 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 40 80 3200 0.48 1536 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 40 20 800 19.5 15600 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 40 40 1600 15.93 25488 

16 

Прихрана на 
цвеќе во цветни 
леи м2 40 30 1200 10 12000 
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17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 40 30 1200 10.25 12300 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 30 0 15 0 

21 

Окопување 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 82 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 513 80 41040 0.06 2462.4 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 513 10 5130 3.2 16416 

25 

Метење 
попесочени 
патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на 
патеки со дувалка м2 0 0 0 2 0 

29 

Припрема на 
жардињери за 
садење - цветни 
конструкции бр. 0 3 0 200 0 

27 
Садење на цветен 
расад бр. 0 3 0 150 0 

28 Рачно полевање бр. 40 20 800 25 20000 
29 Фитозаштита бр. 40 3 120 80 9600 
30 Прихрана бр. 40 3 120 40 4800 

31 

Монтажа на 
жардињери -   
цветни 
конструкции бр. 0 1 0 400 0 

32 

Демонтажа на 
жардињери -
цветни 
конструкции бр. 0 1 0 400 0 

            ВКУПНО 211411.4 
 

Зелени површини на  ул..,,Маршал Тито,,   525 м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 
Машинско 
косење м2 0 20 0 0.95 0 
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2 

Машинско 
косење со рачна 
самоходна 
машина м2 525 15 7875 2.5 19687.5 

3 
Собирање на 
трева м2 525 10 5250 0.5 2625 

4 
Употреба на 
трактор - трева час 3 8 24 800 19200 

5 
Рачно гриблање 
на лист м2 525 30 15750 0.5 7875 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 2 10 20 800 16000 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 525 50 26250 0.95 24937.5 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2   0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 6 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 150 6 900 23.3 20970 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 150 80 9000 0.48 4320 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 150 20 3000 19.5 58500 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 150 30 4500 15.93 71685 

16 

Прихрана на 
цвеќе во цветни 
леи м2 80 30 2400 10 24000 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 80 30 2400 10.25 24600 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 12 30 360 15 5400 
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21 

Окопување 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 82 20 1640 15.93 26125.2 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 525 200 105000 0.06 6300 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 525 15 7875 3.2 25200 

25 

Метење 
попесочени 
патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на 
патеки со дувалка м2 0 0 0 2 0 

29 

Припрема на 
жардињери за 
садење - цветни 
конструкции бр. 35 3 105 200 21000 

27 
Садење на цветен 
расад бр. 175 3 525 150 78750 

28 Рачно полевање бр. 80 3 240 25 6000 
29 Фитозаштита бр. 80 3 240 80 19200 
30 Прихрана бр. 40 3 120 40 4800 

31 

Монтажа на 
жардињери -   
цветни 
конструкции бр. 0 1 0 400 0 

32 

Демонтажа на 
жардињери -
цветни 
конструкции бр. 0 1 0 400 0 

            ВКУПНО 487175.2 
 

Зелени површини на булевар ,,Тодосија Паунов,,   1661 м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 632 15 9480 0.95 9006 

2 

Машинско косење 
со рачна 
самоходна машина м2 610 15 9150 2.5 22875 

3 Собирање на трева м2 1242 15 18630 0.5 9315 

4 
Употреба на 
трактор - трева час 1 10 10 800 8000 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 610 40 24400 0.5 12200 
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6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 2 7 14 800 11200 

9 
Рачно поливање на 
зел.површини м2 610 30 18300 0.95 17385 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2   0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 100 7 700 4.58 3206 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 100 7 700 23.3 16310 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 100 80 8000 0.48 3840 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 100 15 1500 19.5 29250 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 100 20 2000 15.93 31860 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 80 20 1600 10 16000 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 80 20 1600 10.25 16400 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 33 20 660 15 9900 

21 

Окопување 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 92 20 1840 15.93 29311.2 

22 
Собирање на 
хартија и отпадоци м2 1661 100 166100 0.06 9966 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со гребули 
и отстранување на 
отпадоци м2 632 30 18960 3.2 60672 
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25 
Метење 
попесочени патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

29 

Припрема на 
жардињери за 
садење - цветни 
конструкции бр. 57 3 171 200 34200 

27 
Садење на цветен 
расад бр. 100 3 300 150 45000 

28 Рачно полевање бр. 100 5 500 25 12500 
29 Фитозаштита бр. 40 3 120 80 9600 
30 Прихрана бр. 40 3 120 40 4800 

31 

Монтажа на 
жардињери -   
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 

32 

Демонтажа на 
жардињери -
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 

      Вкупно 422796.2 
 

Зелена површина на ул.. ,,1ви Мај,,   892 м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 415 4 1660 0.95 1577 

2 

Машинско косење 
со рачна самоходна 
машина м2 477 6 2862 2.5 7155 

3 Собирање на трева м2 892 3 2676 0.5 1338 

4 
Употреба на 
трактор - трева час 1 4 2 800 1600 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 892 4 3568 0.5 1784 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 1 4 2 800 1600 

9 
Рачно поливање на 
зел.површини м2 892 6 5352 0.95 5084.4 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2   0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 
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12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери - 
поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и жардињери 
- прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и жардињери 
- плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 

21 

Окопување 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 18 10 90 15.93 1433.7 

22 
Собирање на 
хартија и отпадоци м2 892 20 17840 0.06 535 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со гребули 
и отстранување на 
отпадоци м2 892 2 892 3.2 2854.4 

25 
Метење 
попесочени патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско чистење 
на патеки со 
дувалка м2 0 0 0 2 0 

29 

Припрема на 
жардињери за 
садење - цветни 
конструкции бр. 0 0 0 200 0 

27 
Садење на цветен 
расад бр.   0 0 150 0 

28 Рачно полевање бр. 1 60 60 25 1500 
29 Фитозаштита бр. 0 0 0 80 0 
30 Прихрана бр. 0 0 0 40 0 

31 

Монтажа на 
жардињери -   
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 
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32 

Демонтажа на 
жардињери -
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 

       26461.5 
 

Зелена површина на ул.. ,,Скопска ,,  1305 м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 562 5 2810 0.95 2669.5 

2 

Машинско косење 
со рачна самоходна 
машина м2 743 5 3715 2.5 9287.5 

3 Собирање на трева м2 743 5 3715 0.5 1857.5 

4 
Употреба на 
трактор - трева час 3 5 6 800 4800 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 743   0 0.5 0 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 2 7 14 800 11200 

9 
Рачно поливање на 
зел.површини м2 0 0 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2   0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери - 
поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и жардињери 
- прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и жардињери 
- плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 Кроење жива м2 0 0 0 11 0 
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ограда 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 

21 

Окопување 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 
Собирање на 
хартија и отпадоци м2 743 15 11145 0.06 134 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со гребули 
и отстранување на 
отпадоци м2 743 7 5201 3.2 16643.2 

25 
Метење 
попесочени патеки м2 0   0 0.29 0 

26 

Машинско чистење 
на патеки со 
дувалка м2 0 0 0 2 0 

29 

Припрема на 
жардињери за 
садење - цветни 
конструкции бр. 0 0 0 200 0 

27 
Садење на цветен 
расад бр.   0 0 150 0 

28 Рачно полевање бр.   0 0 25 0 
29 Фитозаштита бр. 0 0 0 80 0 
30 Прихрана бр. 0 0 0 40 0 

31 

Монтажа на 
жардињери -   
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 

32 

Демонтажа на 
жардињери -
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 

       46591.7 
 
 

Зелена површина на ул.. ,,Охридска ,,  623 м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 0   0 0.95 0 

2 

Машинско косење 
со рачна самоходна 
машина м2 623 4 2492 2.5 6230 

3 Собирање на трева м2 623 4 2492 0.5 1246 

4 
Употреба на 
трактор - трева час 3 4 12 800 9600 
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5 
Рачно гриблање на 
лист м2 623 4 2492 0.5 1246 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 3 5 15 800 12000 

9 
Рачно поливање на 
зел.површини м2 0 0 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2   0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери - 
поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и жардињери 
- прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и жардињери 
- плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 

21 

Окопување 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 
Собирање на 
хартија и отпадоци м2 623 6 3738 0.06 224.28 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со гребули 
и отстранување на 
отпадоци м2 623 3 1869 3.2 5980.8 
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25 
Метење 
попесочени патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

29 

Припрема на 
жардињери за 
садење - цветни 
конструкции бр. 0 0 0 200 0 

27 
Садење на цветен 
расад бр.   0 0 150 0 

28 Рачно полевање бр.   0 0 25 0 
29 Фитозаштита бр. 0 0 0 80 0 
30 Прихрана бр. 0 0 0 40 0 

31 

Монтажа на 
жардињери -   
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 

32 

Демонтажа на 
жардињери -
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 

       36527.08 
 

Зелена површина на ул.. ,,Лазар Андонов ,, 1123 м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 422 5 2110 0.95 2004.5 

2 

Машинско косење 
со рачна самоходна 
машина м2 701 5 3505 2.5 8762.5 

3 Собирање на трева м2 701 8 5608 0.5 2804 

4 
Употреба на 
трактор - трева час 3 8 9 800 7200 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 701 8 5608 0.5 2804 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 3 5 15 800 12000 

9 
Рачно поливање на 
зел.површини м2 0 0 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2   0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 
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12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери - 
поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и жардињери 
- прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и жардињери 
- плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 

21 

Окопување 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 6 0 15.93 0 

22 
Собирање на 
хартија и отпадоци м2 1123 20 22460 0.06 1347.6 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со гребули 
и отстранување на 
отпадоци м2 1123 8 8984 3.2 28748.8 

25 
Метење 
попесочени патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско чистење 
на патеки со 
дувалка м2 0 0 0 2 0 

29 

Припрема на 
жардињери за 
садење - цветни 
конструкции бр. 0 0 0 200 0 

27 
Садење на цветен 
расад бр.   0 0 150 0 

28 Рачно полевање бр.   0 0 25 0 
29 Фитозаштита бр. 0 0 0 80 0 
30 Прихрана бр. 0 0 0 40 0 

31 

Монтажа на 
жардињери -   
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 
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32 

Демонтажа на 
жардињери -
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 

       65671.4 
 

Зелена површина во нас.Оризари-Река ,, 29906м2 

Р.бр Вид на работа 
Ед. 
мер Количина Пати Вкупно Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 21224 4 84896 0.95 80.651.2 

2 

Машинско косење 
со рачна 
самоходна 
машина м2 8683 4 34731.2 2.5 86.828 

3 
Собирање на 
трева м2 825 4 3300 0.5 1.650 

4 
Употреба на 
трактор - трева час 4.2 4 16.8 800 13.440 

5 
Рачно гриблање 
на лист м2 824.6 4 3298.4 0.95 3133.48 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 13 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 4.2 2 16.8 800 13440 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 0 0 0 0.95 0 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2   0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 

Прихрана на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10 0 
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17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 

21 

Окопување 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 4 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 29906.8 30 897.204 0.06 53.832.24 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 1 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 0 0 0 3.2 0 

25 

Метење 
попесочени 
патеки м2 0 0 0 0.29 0 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

29 

Припрема на 
жардињери за 
садење - цветни 
конструкции бр. 0 0 0 200 0 

27 
Садење на цветен 
расад бр.   0 0 150 0 

28 Рачно полевање бр.   0 0 25 0 
29 Фитозаштита бр. 0 0 0 80 0 
30 Прихрана бр. 0 1 0 40 0 

31 

Монтажа на 
жардињери -   
цветни 
конструкции бр.   1 0 400 0 

32 

Демонтажа на 
жардињери -
цветни 
конструкции бр.     0 400 0 

       252974.92 
       
                                   Зелени површини во населба Оризари  
                                   Паркови, детски игралишта и скверови 

    
Р.бр Вид на работа Ед. Количина Пати Вкупно Цена Се 
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мер вкупно 
1 Машинско косење м2 100 10 1000 0.95 950 

2 

Машинско косење 
со самоодна 
машина м2 180 10 1800 4 7200 

3 Собирање на трева м2 100 12 1200 0.5 600 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 1 10 10 800 8000 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 0 0 0 0.5 0 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0   0 2 0 

7 

Собирање на лист 
со колектор од 
тревни површини м2 0 0 0 4 0 

8 
Употр. трактор - 
товар на лист час 1 0 0 800 0 

9 
Рачно поливање 
на зел.површини м2 180 60 10800 0.95 10260 

10 

Поливање на 
зелени површини  
со распрскувач м2 0 0 0 0.3 0 

11 

Припрема на 
цветни леи, 
фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 4.58 0 

12 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 23.3 0 

13 

Одржување на 
цвеќе  жардињери 
- поливање м2 0 0 0 0.48 0 

14 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
прашење м2 0 0 0 19.5 0 

15 

Одржување на 
цвеќе и 
жардињери - 
плевење м2 0 0 0 15.93 0 

16 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 10 0 

17 

Фито заштита на 
цвеќе во цветни 
леи м2 0 0 0 10.25 0 

18 
Кроење жива 
ограда м2 0 0 0 11 0 

19 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 15 0 

20 

Кроење на 
зимзелени 
грмушки бр. 0 0 0 15 0 
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21 

Окопување на 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 0 0 0 15.93 0 

22 

Собирање на 
хартија и 
отпадоци м2 0 0 0 0.06 0 

23 
Стругање плевел 
по патеки м2 0 0 0 7.81 0 

24 

Чистење на 
тревник со 
гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 0 0 0 3.2 0 

25 
Метење 
попесочени патеки м2 100 100 10000 0.29 2900 

26 

Машинско 
чистење на патеки 
со дувалка м2 0 0 0 2 0 

            ВКУПНО 29910 
 
 

3елени површини на  ул. ДИМИТАР ВЛАХОВ   3.272 м2        
Р.б
р Вид на работа 

Ед. 
мер 

Количин
а Пати 

Вкупн
о Цена 

Се 
вкупно 

1 Машинско косење м2 1682 4 6728 0.95 6391.6 

2 

Машинско косење 
со самоходна 
машина м2 1380 4 5520 2.5 13800 

3 Собирање на трева м2 3062 2 6124 0.5 3062 

4 
Употреба на 
трактор - трева час 1 6 6 800 4800 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 3062 6 18372 0.5 9186 

6 
Употр. трактор - 
товар на лист час 1 6 6 800 4800 

7 
Рачно поливање на 
зел.површини м2 500 4 2000 0.95 1900 

8 

Поливање на зелени 
површини  со 
распрскувач м2 0 0 0 0 0 

9 

Припрема на цветни 
леи, фрезирање и 
ѓубрење м2 0 0 0 0 0 

10 
Садење сезонско 
цвеќе м2 0 0 0 0 0 

11 

Одржување на 
цвеќе  жардињери - 
поливање м2 0 0 0 0 0 

12 

Одржување на 
цвеќе и жардињери 
- прашење м2 0 0 0 0 0 
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13 

Одржување на 
цвеќе и жардињери 
- плевење м2 0 0 0 0 0 

14 
Прихрана на цвеќе 
во цветни леи м2 0 0 0 0 0 

15 
Фито заштита на 
цвеќе во цветни леи м2 0 0 0 0 0 

16 Кроење жива ограда м2 0 0 0 0 0 

17 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 0 0 0 0 0 

18 
Кроење на 
зимзелени грмушки бр. 80 6 480 15 7200 

19 

Окопување 
дрва,покривачи, 
грмушки и 
др.садници бр. 20 6 120 15.93 1911.6 

20 
Собирање на 
хартија и отпадоци м2 3272 20 65440 0.06 3926.4 

21 
Стругање плевел по 
патеки м2 0 0 0 7.81 0 

22 

Чистење на тревник 
со гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 0 3 0 0 0 

23 
Метење попесочени 
патеки м2 0 0 0 0 0 

24 

Машинско чистење 
на патеки со 
дувалка м2 0 0 0 0 0 

       56977.6 
 

Вкупно за одржување зеленило  во централно градско 
подрачје:                    2.915.883,08 

 
ОДРЖУВАЊЕ   НА  ЗЕЛЕНИЛО НА УЛИЦИ И СКВЕРОВИ   

 
Зелени површини на  ул.Кеј на Револуција-Рубин Кармин 54 м2  
Р.б
р Вид на работа 

Ед. 
мера 

Количин
а Пати Вкупно Цена 

Се 
Вкупно 

1 Машинско косење м2 0 0 0 0.95 0 

2 

Машинско косење 
со самоходна 
машина м2 54 15 810 2.5 2025 

3 Собирање на трева м2 54 20 1080 0.5 540 

4 
Употр. трактор - 
товар на трева час 1 12 12 800 9600 

5 
Рачно гриблање на 
лист м2 54 12 648 0.5 324 

6 

Собирање на лист 
со дувалка од 
тревни површини м2 0 0 0 2 0 

7 
Употр. трактор - 
товар на лист час 1 4 4 800 3200 
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8 

Поливање на зелени 
површини  со 
распрскувач м2 0 120 0 0.3   

9 
Кроење на ружи и 
цветни грмушки бр. 12 20 240 15 3600 

10 
Кроење на 
зимзелени грмушки бр. 14 8 112 15 1680 

11 
Собирање на 
хартија и отпадоци м2 54 250 13500 0.06 810 

12 
Стругање плевел по 
патеки м2 0 2 0 7.81 0 

13 

Чистење на тревник 
со гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 54 60 3240 3.2 10368 

14 
Метење попесочени 
патеки м2 0   0 0.29 0 

15 

Машинско чистење 
на патеки со 
дувалка м2 0 20 0 2 0 

       32147 
Зелени површини на  ул. ,,Страшо Ербапче,,  358  м2    
Р.б
р Вид на работа 

Ед. 
мера 

Коли-
чина Пати Вкупно Цена 

Се 
Вкупно 

1 Машинско косење м2 358 5 1790 0.95 1700.5 
2 Собирање на трева м2 358 5 1790 0.5 895 

3 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 5 10 800 8000 

4 

Сечење на диви 
грмушки со пречник 
до 3 см. густо 
обраснати м2 100 3 300 20 6000 

5 
Собирање на 
хартија и отпадоци м2 358 12 4296 0.06 257.76 

6 

Чистење на тревник 
со гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 358 10 3580 3.2 11456 

       
28309.2

6 
 
Зелени површини на  ул. Димитар Влахов-Промес   60  м2   

Р.бр Вид на работа 
Ед. 

мера 
Коли-
чина Пати Вкупно Цена 

Се 
Вкупно 

1 Машинско косење м2 60 6 360 0.95 342 
2 Собирање на трева м2 60 8 480 0.5 240 

3 
Употр. трактор - 
товар на трева час 1 6 6 800 4800 

4 

Чистење на тревник 
со гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 60 8 480 3.2 1536 
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       6918 
 
Зелени површини на  ул.Роза Петрова-Калиманова глава  3620 м2  

Р.бр Вид на работа 
Ед. 

мера 
Коли-
чина 

Пати 
Вкупно Цена 

Се 
Вкупно   

1 Машинско косење м2 3620 3 10860 0.95 10317 
2 Собирање на трева м2 3620 3 10860 0.5 5430 

3 
Употр. трактор - 
товар на трева час 3 3 9 800 7200 

4 

Чистење на тревник 
со гребули и 
отстранување на 
отпадоци м2 3620 3 10860 3.2 34752 

       57699 
 
Вкупно за одржување на зеленило и скверови: 125076,26 

 
  
ОДРЖУВАЊЕ   НА  ЗЕЛЕНИЛО НА ВЛЕЗОВИ ВО ГРАД КОЧАНИ 
Влез во град Кочани ,,Штипски пат,,  - 14896 м2    
Р.бр

. Вид на работа 
Ед. 

мера 
Количин

а Пати 
Вкупн

о Цена 
Се 

Вкупно 
1 Машинско косење м2 14896 4 59584 0.95 56604.8 
2 Собирање на трева м2 14896 4 59584 0.5 29792 

3 
Употр. трактор - 
товар на трева час 8 5 40 800 32000 

4 

Сечење на диви 
грмушки со 
пречник до 3 см. 
густо обраснати м2 500 5 2500 20 50000 

       
168396.

8 
 
Влез во град Кочани,,Грдовски пат,, -  3672м2    
Р.бр

. Вид на работа 
Ед. 

мера 
Количин

а Пати 
Вкупн

о Цена 
Се 

Вкупно 
1 Машинско косење м2 3672 4 14688 0.95 13953.6 
2 Собирање на трева м2 3672 4 14688 0.5 7344 

3 
Употр. трактор - 
товар на трева час 8 4 32 800 25600 

4 

Сечење на диви 
грмушки со 
пречник до 3 см. 
густо обраснати м2 890 4 3560 20 71200 

       
118097.

6 
 
Влез во град Кочани од нас.Оризари -2211 м2      
Р.бр

. Вид на работа 
Ед. 

мера 
Количин

а Пати 
Вкупн

о Цена 
Се 

Вкупно 
1 Машинско косење м2 2211 6 13266 0.95 12602.7 
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2 Собирање на трева м2 2211 6 13266 0.5 6633 

3 
Употр. трактор - 
товар на трева час 2 4 8 800 6400 

4 

Сечење на диви 
грмушки со 
пречник до 3 см. 
густо обраснати м2 500 2 1000 20 20000 

    4   45635.7 
 
Вкупно за одржување на зеленило влезови:     332.130,10 

 
 
 
 
 
 

 
Рекапитулар за програмата за одржување паркови 
и зеленило              

1 Одржување на паркови        932.868,98 

2 Одржување зеленило  во централно градско подрачје:     
                 

2.915.883,08 
3 Одржување на улици и скверови     125.076,26 
4 Вкупно за одржување на зеленило влезови: 332.130,1 
  Вкупно се:         4.303.958,2 
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VI. 

П О Д П Р О Г Р А М А 
Набавка поставување и одржување на урбана oпрема, 

одржување на детски игралишта и  
одржување на фонтана ,,Зрно,, за 2024 година 

 
Вовед 

Со оваа подпрограма се предвидува потребниот обем на работа, ангажирана 
работна сила и потребни материјали и опрема за одржување на постоечките објекти и 
опрема и набавка и поставување на нова комунална опрема на места каде што е тоа 
потребно во Општина Кочани. 

 
1. Набавка, поставување и одржување на урбана опрема 

Во градот има веќе поставено корпи за отпадоци, меѓутоа голем дел од нив се 
оштетени или потполно отстранети. Исто така потребно е да се постават и корпи за 
отпадоци на нови локации и ново планирани детски паркови и на места каде што има 
зголемена фреквенција на луѓе. Поради тоа потребно е да се набават и постават корпи за 
отпадоци. 

За оваа активност ќе бидат потребни најмалку 45 корпи за отпадоци, а за нивна 
набавка ќе бидат потребни средства во износ од: 

 
                          45 х 1950,00ден.= 87.750,00 ден. 
 
 За одржување и поправка на клупите низ Општина Кочани за 2024 ќе бидат 
потребни  најмалку 500 греди за клупи, 60 л. боја и 20л. разредувач.  

Потребните средства за набавка, поставување и одржување на урбана опрема 
детално се прикажани во табела 1. 
 
Табела 1. 

Р.бр. Име количина Ед. Цена Вкупно 

1. Греди за клупи 500 310 155.000 
2. Лак боја 60  235 14.100 
3. Разредувач 20 154 3.080 
4. Клупи 30 3160 94.800 

Вкупно ден. 266.980 
 

Вкупно за набавка, поставување и одржување на урбана опрема: 
87.750,00 + 266.980,00 = 354.730,00 ден. 

 
2. Одржување на детски игралишта 

      Во Општина Кочани има поставено детски игралишта на повеќе локации кои се 
изложени на различни временски услови, поради што доаѓа до нивно оштетување, а во 
исто време се изложени и на оштетувања настанати од нивна несоодветна употреба. 

Поради тоа потребно е овие игралишта да се одржуваат, елементите кои можат да 
се поправат да се поправат а некои елементи кои не може да се поправат или да 
недостасуваат да се заменат со нови. 
 За извршување браварски работи на овие игралишта потребно е да се набави 
материјал (седалки за лулашки и клацкалки, цевки, железо, штрафови, електроди, брусен 
камен, бургии и слично). 
Потребните средства за набавка на овие материјали се во износ од 145.000,00 ден. 
 
 

3. Одржување на фонтана „Зрно“ 
Фонтаната „Зрно“ во трговски центар е објект кој има потреба за континуирано 

одржување за да биде во работна состојба. 
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За наредната 2024 год. ќе бидат потребни средства за набавка на материјали и 
одржување детално прикажани во табела 2. 
 
Табела 2 

Трошоци за одржување Градска фонтана ,, Зрно“ 
          

 Р.бр. Позиција количина цена  вкупно 
1. Сол  500 25 12500 
2. Хипохлорид 200 25 5000 
3. Вода 1230 10 12300 
4. Електровентили 1 7996 7996 
5. Одржување на електроника и автоматика 2 6350 12700 
6. ПЛЦ 1 58985 58985 
7.  Пумпни агрегати     91000 
        200.451 

 
Вкупно потребни средства за одржување на фонтана „Зрно“ за 2024 година 

200.451,00 ден. 
 

Вкупно потребните средства за реализирање на оваа подпрограма за одржување се 
дадени во табела 3: 

 
Табела 3 

Ред. бр. Име Вкупно износ 
1 Набавка, поставување и одржување на урбана опрема 354.730,00 
2 Одржување на детски игралишта 145.000,00 
3 Одржување на фонтана „Зрно“ 200.451,00 
 Вкупно: 700.181,00 

 
 
 

         Во рекапитуларот подолу табеларно се прикажани вкупните трошоци за 
реализирање на оваа програма и потпрограма 
. 

РЕКАПИТУЛАР 
 

Ред. бр. Име Вкупно износ 
1 Програма за одржување на паркови и зеленило           

4.303.958.2 
 

2 Подпрограма за набавка, поставување и одржување 
на урбана опрема, одржување на детски игралишта 
одржување на фонтана „Зрно“ 

 
700.181,00 

   
Вкупно:            5.004.139,2 
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VII.  ПОСТАПУВАЊЕ СО ДЕГРАДИРАНИ 

ДРВЈА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА
ОПШТИНА KОЧАНИ  ВО 2024 ГОДИНА

 	 Постапувањето со деградирани 
дрвја на територијата на Општина Кочани 
подразбира кроење на гранки и сечење на 
деградирани дрвја што се потенцијално 
опасни за околината. 

 	 Постапката ја спроведува Комисија 
составена од стручни лица вработени во 
Секторот Паркови и зеленило при КЈП 
,,Водовод“. Комисијата постапува по барања 
на правни и физички лица или по службена 
должност и по извршен увид прави проценка 
и доставува мислење до Одделението 
комунални дејности во Општина Кочани. 
Одделението за комунални дејности во 
Општина Кочани, издава одобрение за 
сечење или кроење, по што стручните 
служби на КЈП,,Водовод“ постапуваат со 
деградираните дрвја во зависност од фазата 
на вегетација и климатските услови. 
	 КЈП,,Водовод,, нема надлежност 
да постапува со деградирани дрвја што се 
наоѓаат во приватен имот на граѓаните.
 	 Надзор над спроведувањето на овие 
активности врши Општинскиот Комунален 
Инспектор, а за извршените работи 
КЈП,,Водовод“ доставува Извештај за 
извршено сечење кој се потврдува од страна 
на Општинскиот Комунален Инспектор.

 	 Финансирањето ќе биде дел од 
оваа Програма со задолжување преку 
доставување на фактура по цени утврдени 
од Советот на Општина Кочани за сечење 
на дрвја со  претпазливост од непрекинат 
сообраќај со пречник до Ø 30 и над Ø 30, 
за вонредно ангажирање на механизација и 
дополнително ангажирање на работници.
VIII.  	 ВОНРЕДНО  ОДРЖУВАЊЕ 
	  Вонредното одржување ќе опфати:
-	 Одржување на зеленило во рурални 
подрачја;

-	 Одржување на вегетација покрај 
локални патишта;
-	 Одржување на игралишта во 
приградски населби;
-	 Одржување на системи за 
наводнување на зелените површини;
-	 Кроење на дрворедите по главните 
улици во градот;
-	 Непредвидени активности при 
одржување на јавни манифестации 
(културни и спортски) организира¬ни или 
поддржани од Општина Кочани, на локации 
кои не се дел од оваа Програма.
 	 Извршување на работните 
активности од страна на КЈП,,Водовод,, ќе 
се врши по доставување на работен налог од 
страна на Општина Кочани или по прием на 
Решение од надлежен орган.
 	 Надзор над извршените работи врши 
Општинскиот Комунален Инспектор.
 	 Финансирањето ќе биде дел од 
оваа Програма со задолжување преку 
доставување на фактура по цени утврдени 
од Советот на Општина Кочани за 
вонредно ангажирање на механизација и 
дополнително ангажирање на работници.
IX.      ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА
-Тревокосачки -треимер			                          
бр.4	             120.000 ден.
-Тревокосачки со погон на тркала                                     
бр.2                       60.000 ден.
-Моторна пила -телескоп                                                    
бр.1	               35.000 ден.
-Дувалка за лисја     
 бр.2                      44.000 ден. 
					                      	
Вкупно :   259.000, 00 ден

                  Инвестиционите вложувања ќе 
се реализираат во зависност од сопствените 
расположиви средства на претпријатието.
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             X.       БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА
  	 За финансирање на оваа програма 
со потпрограма КЈП,,Водовод“ ќе склучи 
Договор со Општина Кочани и ќе врши 
месечно задолжување со доставување на 
фактура и Извештај за извршена работа.
 	 Висината на одобрените средства е 
определена во согласност со предвидениот 
и усвоен буџет на Општина Кочани, во 
ставката за уредување и одржување на 
градското зеленило од Програмата на 
комунални дејности на просторот на 
Општина Кочани во 2024 година.
	 Средства за материјали за 
хортикултурно уредување се обезбедуваат од 
Буџетот од Општина Кочани, од Програмата 
за активностите на Општина  Кочани од 
областа  на заштитата на животната средина 
во 2024 година.
Средства за финансирање на Програмата :
Буџет на Општина Кочани                                 
5.945.219,00	                                  		                          
Вкупно денари : 5.945.219,00

 XI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

           Планираните работни операции во 
Програмата, можат да бидат зголемени 
или намалени за сметка на други работни 
операции согласно Програмата, во зависност 
од временските услови во тековната година. 
  	 Инспекциски надзор над 
спроведувањето на оваа Програма врши 
Општинскиот Комунален Инспектор.
 	 За спроведените активности на 
терен, изведувачот ќе биде задолжен до 
Општина Кочани да доставува работен 
налог со Месечни извештаи за извршената 
работа.

XII. 
	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2214/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	 Врз основа на член 28 став 3 од Закон 
за заштита и благосостојба  на животните 
(Службен весник на Република Северна  
Македонија бр. 149/2014, 149/2015, 53/2016 
и 65/2023)  Советот на Општина Кочани  на 
седницата одржана на 15.12. 2023 година,  
донесе

ПРОГРАМА 
за контрола на популацијата на бездомни 
кучиња на територијата на Општина Кочани 

во 2024 година

I
I.ВОВЕД

	 Со оваа програма се утврдуваат 
активностите  за третирање на бездомни 
кучиња –скитници, условите, органзацијата 
и обемот на извршувањето , како и начинот 
на финансирањето.
	 За решавање на проблемот поврзан 
со зголеменото присуство на бездомни 
кучиња, односно за контрола на нивниот 
број, од страна на Светската здравствена 
организација за заштита на животните 
и позитивните законски прописи во 
Република Северна Македонија , единствено 
е можен хуманиот начин на третирање на 
овие животни.
	 Хуманиот третман подразбира  
згрижување и заштита на животните, но 
и заштита на безбедноста и здравјето на 
граѓаните во општината.
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            Поради тоа што сите општини се 
засегнати со решавањето на овој проблем, 
Општина Кочани ќе поднесе иницијатива за 
решавање на проблемот на регионално ниво 
преку Центар за развој на Источен плански 
регион.

II.ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
	 Општата цел на Програмата е 
определување на општи мерки и активности 
што треба да се превземат на територијата на 
општината за ефикасна контрола и заштита 
на популацијата на бездомни кучиња, како 
и третман согласно прописите од областа на 
ветеринарното здравство и благосостојба на 
животните.

III.ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА
	 Предмет на Програмата е 
определување на мерки и активности што 
треба да се превземат во 2024 година за 
ефикасна конрола и заштита на популацијата 
на бездомни кучиња.
	 Активностите за хумано третирање 
на бездомни кучиња –скитници на 
територијата  на Општина Кочани ќе 
опфатат:
-заловување на животни
-нивен транспорт  до прифатилиште 
-прием и преглед од  доктор по ветеринарна 
медицина
 -лабараториско испитување на заразни 
болести согласно прописите од областа на 
ветеринарното законодавство, вклучувајки 
и испитување од болеста лајшманиоза
-ветеринарно медицински третман на 
кучињата – стерилизација/кастрирање
-пост оперативно сместување и нега
-вакцинација и дехелментација, 
-обележување со микрочип
-враќање на заловените кучиња на реонот  
на нивно заловување  или вдомување на 
кучињата
-еутаназија  на кучињата согласно прописите 
од областа на ветеринарното здравство
-едукација, подигнување на јавната свест кај 
населението

IV. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ

IV.1 Заловување, транспорт , идентификацја 
и евиденција
Залувување на кучиња спроведуваат 
обучени лица кои поседуваат легитимицаја, 
обезбедени со соодветна униформа и 
средства за лична заштита.
	 Заловувањето се врши со следната 
опрема: возило, јамки-мрежи за заловување, 
пушка (сафари) за хемиско заловување 
на кучиња, корпи-кафези за транспорт 
, окулувратници и водилки. Транспорт 
се врши од место на заловување до 
прифатилиште.
	 На лице место се врши теренска 
идентификација на посебни обрасци 
за евиденција и идентификација-секое 
заловено куче се евидентира , се заведуваат 
податоци за животното како раса, 
пол, старост, особени знаци, место  на 
заловување.

IV.2 Престој во прифатилиште, ветеринарно-
медицински третман и понатамошно  
постапување со тетирани кучиња
Заловените кучиња се транспортираат до  
регистрирано прифатилиште со одобрување 
од Агенцијата за храна и ветеринарство на 
Република Северна Македонија.
	 Кучињата се сместуваат во простории 
за прием во кои се врши набљудување на 
кучињата  од страна н доктор по ветеринарна  
медицина  кој врши преглед  на заловените 
кучиња  и ги спроведува сите мерки  согласно 
закон и одредува кои од заловените кучиња 
ги исполнуваат критериумите за еутаназија.
	 Еутаназија се врши во согласност 
со важечките законски прописи и наредби, 
кога животното е заболено од заразна или 
паразитска болест која е пренослива на 
други животни или луѓето,  животното е 
заболено од други болести кај кои лежењето 
е долго и со несигурна прогноза, тешко 
повредени животни, животни кои видливо 
страдаат или стари изнемоштени животни, 
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кога кучињата  претставуваат опасност кон 
луѓето или другите животни, кога кучињата 
поминале мимимум временски период 
потребен за можност за вдомување.

	 Медицински третман на здрави 
кучиња  се врши на следниот начин:
Сите клинички здрави животни се 
транспортираат до Ветеринарно друштво 
кое е одобрено од Агенцијата за храна 
и ветеринарство  и кое има договор за 
ветеринарно-медицински третман на 
животните и прифатилиште. Сите животни 
кои по мислење на ветеринарен доктор 
ги исполнуваат условите за операција  се 
оперираат –стерилизираат,  се третираат 
пост оперативно  и по опоравување се 
враќаат назад во прифатилиште  каде се 
врши нивно редовно хранење и постојан 
надзор од страна на обучени лица.
	 Прифатилиштето се одржува  
согласно санитарно-хигиенски прописи: 
редовно чистење на боксови, редовно 
вршење на  дезинфекција, дезинсекција , по 
потреба и дератизација на целиот простор.
Изведувачот на прграмата е должен да 
склучи договор со овластен оператор 
за нештетно отстранување на лешеви и 
нус производи од животинско потекло, 
во специјално изградена гробна јама на 
соодветна комунална депонија , и собирање 
и транспортирање на фекалиите/отпадот 
од прифатилиштето, Непосредно при 
напуштање на прифатилиштето  кучињата се 
вакцинираат против беснило и се третираат 
со средство против паразити.
Третираните кучиња се обележуваат со 
микроичип и се враќаат во реонот на 
заловување или се вдомуваат, а вдомените 
кучиња се регистрираат во ветеринарно 
информативниот систем . Приоритет се 
дава на вдомување на животните.

IV.3 Едукација и подигнување на јавната  
свест кај населението

	 Подигнување на јавата свест е клучна  
за справување и хуман третман на кучињата 
скитници. Изведувачот на програмата е 
должен да обезбди комуникација со граѓани 
преку разни форми  на комуникација, да 
спроведува едукативни и промотивни 
активности за подигнување на јавната свест 
за постапување со бездомни кучиња,  да  
организира акции и настани за вдомување 
на кучиња.

V.ОБЕМ НА АКТИВНОСТИ
Се предвидува капацитетот на заловување 
и капацитетот на сместување  во 
прифатилиште  да ги исполнува условите 
за сместување на 13 бездомни кучиња/
месечно.

VI. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ
Активностите утврдени во табелата подолу 
ќе се финансираат  од буџетот на Општина 
Кочани, со средства од Програмата за  
активностите на општина Кочани во областа 
на други комунални услуги ( Ј8). Општина 
Кочани ќе изврши  трансфер на средства на 
изведувачот на програмата.
	



Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

       15 Декември 2023	            							                                      Стр.130

ред. 
Бр. 

Активност финанасирање Сума /ден.за едно 
куче 

Стручен третман за 60 кучиња 
1 Заловување, транспорт до 

прифатилиште, враќање во 
реонот на заловување и 

депонија 

Буџет на Општина 
Кочани 

60x590=35.400 
 

2 Лабораториско испитување на 
Лајшманија 

Буџет на Општина 
Кочани 

60x708=42.480 

3 Вакцинација против беснило и 
антипаразитски третман 

Буџет на Општина 
Кочани 

60x779=46.740 

4 Престој во прифатилиште-
дневен трошок 

Буџет на Општина 
Кочани 

60x590=35.400 
x10дена=354.000 

5 Овариохистеректомија 
(стерилизација) на кучиња 

женки 

Буџет на Општина 
Кочани 

25x4.130=103.250 

 
6 Орхиектомија (кастрација) на 

кучиња машки 
Буџет на Општина 

Кочани 
25x4.484=112.100 

7 Идентификација и регистрација 
– обележување со микрочип и 

ушни маркички со изработка на 
досие 

Буџет на Општина 
Кочани 

60x944=56.640 

8 Еутаназија (безболно 
усмртување) 

Буџет на Општина 
Кочани 

10x2.360=23.600 

9 Тест за социјализација на куче Буџет на Општина 
Кочани 

10x1.180=11.800 

   Вкупно: 786.010 
    

Подигнување на јавна свест 
10 Организирање на јавни настани 

и манисфестации за 
одгледување и вдомување на 

кучиња 

Буџет на Општина 
Кочани 

14.000 

    
ВКУПНО Се вкупно: 800.000 
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VII.ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА 

	 Програмата ќе ја реализира КЈП 
Водовод Кочани,  со спроведување  на 
постапка за јавна набавка за извршување  на 
услугите  опфатени со оваа програма.
	 Доколку на јавниот повик не се јави 
изведувач на програмата,  општина Кочани 
се задолжува во рок од 15 дена, договорно да 
ангажира двајца лиценцирани заловувачи, 
како и фирми кои ќе извршат транспорт  
на заловените кучиња до институција во 
која ќе се изврши третирање на заловените 
кучиња скитници.

VIII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

	 Надзор над извршувањето на 
Програмата врши комуналниот инспектор 
и одделението за комунални работи во 
Општина Кочани. 
Целокупната работа и активностите по 
програмата за решавање на проблемот со 
кучиња скитници на подрачјето на општина 
Кочани и на економскиот оператор за 
заловување и третирање на кучиња 
скитници е под надзор и на Агенцијата за 
храна и ветеринарство.
За спроведените активности, изведувачот 
е должен да  изготвува квартални 
извештаи кои ќе бидат доставувани до 
Градоначалникот и до Советот на Општина 
Кочани за усвојување.

II

Програмата може да се менува и дополнува 
согласно потребите на Општина Кочани.

III

Програмата влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавување  во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2215/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

        Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани  на седницата 
одржана на 15.12. 2023 година, донесе

П Р О Г Р А М А 
за тековно одржување на јавното 
осветлување во Општина Кочани за 2024 

година

I
	 Со оваа програма се предвидуваат 
приходите што ќе се обезбедат од 
потрошувачите на електрична енергија во 
Општина Кочани  а дел од овие приходи ќе 
се наменат за тековно одржување на јавно 
осветлување. 

II
	 Приходите за финансирање на 
изградба на јавно осветлување  и неговото 
одржување се обезбедуваат  од надоместокот  
на комунална такса за користење и 
одржување на јавното осветлување.
За користење и одржување на јавното 
осветлување се плаќа комунална такса 
според типот на потрошувачите, и тоа:
-0,4 кv(домаќинства) по 25кw/h
-0,4 кv(објекти на трговски друштва и 
занаетчии) по 50 кw/h
-10 кv по 100 кw/h
-35 кv по 150 кw/h и
-110 кv по 300 кw/h
по цена за јавно осветлување за секое броило 
за мерење на електрична енергија.



Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

       15 Декември 2023	            							                                      Стр.132

III
	 Наплатата на таксата за користење  
и одржување на јавното осветлување од 
имателите на броило ја врши трговското 
друштво надлежно за дистрибуција на 
електрична енергија и ја уплатува на 
соодветна уплатна сметка во рамките на 
трезорската сметка   за Oпштината на чие 
подрачје е извршена наплатата.
Комуналната такса се наплатува месечно 
од страна на наплатната служба при ЕВН 
Македонија  АД Скопје - КЕЦ Кочани.

IV
	 Планираните приходи и расходи во 
периодот Јануари-Декември 2024 година  ќе 
изнесуваат :

А.Анализа на приходи за 2024год.
Тип на потрошувачи:
-0,4 кv(домакинства) по 25кw/h
Броила    12.568    x       184,00 ден.   x  12месеци   
= 27.750,144 ден.
-0,4 кv(објекти на трговски друштва и 
занаетчии) по 50 кw/h
Броила   1749        x       368,00 ден.           x 12 
месеци   =   7.723,584,00 ден.
-10 кv  по  100кw/h
Броила    50           x       658,00 ден.    x  12 месеци    
=      394.800,00 ден.
-35 кv по 150 кw/h
Броила    3             x        976,00 ден.    x  12 месеци  
=         35.136,00 ден.

Вкупно:        35.903.664,00 ден.
Очекувана наплата сса 97% од вкупно 
планираното  34.826.554,00 ден.
Приходи од комунална такса за јавно 
осветлување: 34.826.554,00 ден.
 
Б. Анализа на расходи за 2024 г.  
-  Расходи за тековно одржување на јавно 
осветлување: 4.900.000,00 ден.   
-  Расходи за вршење надзор од овластена 
фирма за реализирање на горенаведените 
проекти: 100.000,00 ден.
Вкупно  расходи:   5.000.000,00 ден.   

	 Разликата помеѓу планираните 
приходи во износ од 34.826.554,00 ден. и 
расходи за тековно одржување на јавно 
осветлување во износ од 5.000.000,00 ден. 
во износ од 29.826.554,00 ден.  ќе бидат 
искористени за реализација на програмата за 
изградба на јавно осветлување во Општина 
Кочани за 2024 година и за подмирување 
на трошоците за потрошена електрична 
енергија за јавно осветлување во општина 
Кочани.

V
	 Тековното одржување на јавното 
осветлување ќе се врши согласно Одлуката 
за комунален ред на Општина Кочани.
Тековното одржување на јавното 
осветлување ќе се изведува преку 
поднесување на барања од страна на 
граѓаните, месните и урбаните  заедници  
кои се однесуваат на утврдување на дефекти 
на улично осветлување и проширување 
на уличното осветлување. Исто така ќе се 
вршат редовни контроли за согледување на 
состојбите и отстранување на утврдените 
дефекти, односно доведување на јавното 
осветлување во исправна состојба.
Во текот на 2024г.се планира да се продолжи 
со изградба на ново улично осветлување на 
места каде што ќе се јави потреба за тоа.
Во рамките на тековното одржување на 
јавното осветлување  ќе се врши и месечно 
читање на потрошената електрична 
енергија од јавното осветлување во сите 
82 трафостаници.Извршител на овие 
активности ќе биде ЕВН Македонија - КЕЦ 
Кочани со претставник од Одделението  за 
комунални работи  при Општина Кочани.
Поради олеснето читање на потрошената 
електрична енергија и тековно одржување 
на уличното осветлување во Општина 
Кочани независно од постоечките ТС/
трафостаници/ сопственост на ЕВН-
Македонија-КЕЦ-Кочани досега се 
монтирани 71/седумдесет и еден/метален 
ормар  за улично осветлување сопственост 
на Општина Кочани.
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	 Надзор над тековното одржување 
на јавното осветлување, проверка на 
пристигнатите фактури за наплата  на 
извршените работи како и динамиката  на 
наменското користење на средствата ќе 
врши Одделението за комунални работи 
при Општина Кочани.

VI
	 Набавката на материјалите (со 
работна рака) за тековно одржување на 
јавното осветлување во општина Кочани ќе 
биде предмет на договор што ќе биде склучен 
помеѓу субјектот што ќе го врши тековното 
одржување на јавното осветлување и 
Општина Кочани.

VII
	 Спроведувањето на Програмата за 
тековно одржување на јавното осветлување 
во општина Кочани за 2024год. ќе ја следи 
Одделението за комунални работи.

  VIII
	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2216/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 1 и точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
15.12.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А
за активностите на Општина Кочани во 

областа на
заштитата на животната средина во 2024 

година

I.ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

Стратешка цел на програмата:
Програмата на Општина Кочани за заштита 
на животната средина е насочена кон 
спроведување на активности за заштита 
на животната средина во надлежност на 
локалната самоуправа, исполнување на 
барањата на македонското законодавство 
за животна средина, обезбедување на 
поквалитетни услови за живот на граѓаните 
и почиста животна средина во општината. 
  Општа цел на програмата: 
-Да се обезбедат практични и финансиски 
изводливи решенија за приоритетните 
проблеми и активности во областа заштита 
на животната средина;
-Прифаќање на еколошката проблематика 
во останатите секторски програми во насока 
на одржлив развој на локалната заедница. 
  Специфични цели на програмата:
-Системска контрола на квалитетот на 
животната средина во општината;
-Донесување/спроведување на краткорочни 
мерки за заштита на амбиенталниот воздух 
при алармантни состојби;
-Систематизирано спроведување и 
подобрување на постојниот систем за 
управување со отпадот во општината.
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II.	 ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА

Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на заштитата на 
животната средина во текот на 2024 година 
ќе бидат насочени кон:
1.	 Контрола, анализа, следење и 
информирање за квалитетот на животната 
средина на територијата на општината 
согласно тековни потреби и барања и тоа на: 
контрола на квалитетот на амбиенталниот 
воздух преку спроведување на целни мерења 
на поединечни стационарни извори и 
мерење на ПМ10 во амбиенталниот воздух, 
контрола на отпадните води, влијание од 
бучава во животната средина;
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Ред
. 
бр. 

С  п  е  ц  и  ф  и  к  а  ц  и  ј  а ед. мера 

 
1. 

 
БУЧАВА во животната средина  

1.1 Мерење и анализа на ниво на бучава во животната средина 
предизвикана од производни и услужни дејности 
 

мерно место 

1.2 Мерење и анализа на ниво на бучава во животната средина  од 
станбени или деловни објекти 
 

мерно место 

2. ОТПАДНИ ВОДИ   
2.1 Ефлуент од постројки за преработка на млеко и млечни 

производи (општи показатели, биолошки показатели, органски 
показатели, аноргански показатели) 

земање и анализа 
по примерок 

2.2 Ефлуент од постројки за производство, преработка и 
конзервирање на месо и месни производи (општи показатели, 
биолошки показатели, органски показатели, аноргански 
показатели) 

земање и анализа 
по примерок 

2.3 Ефлуент од постројки за преработка и конзервирање на 
земјоделски производи (општи показатели, биолошки 
показатели, органски показатели, аноргански показатели) 

земање и анализа 
по примерок 

2.4 Ефлуент од постројки за површинска обработка на 
метали(општи показатели, биолошки показатели, органски 
показатели, аноргански показатели 

земање и анализа 
по примерок 

2.5 Ефлуент од постројки за производство и преработка на текстил 
(општи показатели, биолошки показатели, органски показатели, 
аноргански показатели) 
 

земање и анализа 
по примерок 

2.6 Ефлуент од постројки  од областа на печатарската/графичката 
дејност(општи показатели, биолошки показатели, органски 
показатели, аноргански показатели 

земање и анализа 
по примерок 

2.7 Ефлуент од други постројки неопфатени од ред.бр. 2.1 – 2.6 
(општи показатели, биолошки показатели, органски показатели, 
аноргански показатели) кој се испушта во површински води 

земање и анализа 
по примерок 

2.8 Ефлуент од други постројки неопфатени од ред.бр. 2.1 – 2.6 
(општи показатели, биолошки показатели, органски показатели, 
аноргански показатели) кој се испушта во канализационен 
систем 
 

земање и анализа 
по примерок 

 
3. 

 
ЕМИСИИ ОД ИСПУСТИ  
 

 

3.1 Основни физички параметри и загадувачки супстанции од 
ложишта на дрво, дрвени брикети и отпад од земјоделски 
култури СО ТОПЛИНСКА МОЌ НА ЛОЖИШТЕТО ОД 1 ДО 50 
MW (прашина, CO, NОx,SO2,чадни единици) 
 

мерно место 
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2.	 Донесување/спроведување на 
краткорочни мерки за заштита на 
амбиенталниот воздух при алармантни 
состојби (препораки од Влада на Р. С. 
Македонија)

2.1. Предлог локални вонредни мерки за 
намалување на емисиите во ситуација 
на епизоди со високи концентрации на 
загадувачки супстанции. 

(Конкретни мерки за  постапување при 
алармантни состојби)

2.1.1. Сообраќај 

- поголемо ограничување на брзината на 
локалните и регионалните патишта; 

- ограничувања на сообраќајот врз основа 
на: тип на возило (товарни возила, приватни 
возила) возила со парни или непарни 
регистарски таблички, емисии од возилата; 

- зони на ниски емисии;  

- бесплатен јавен превоз; 

- обезбедување паркинг за возила исклучени 
од сообраќај; 

- чистење на улиците и пешачките површини; 

- прскање на улиците во надлежност на 
Општината со калциум магнезиум ацетат;

- доставата на стоки со возила да се извршува 
пред 7:30 или по 18 часот; 

- градежните машини (багери, булдожери, 
виљушкари) да се пренесат до градилиштата 
до 7:30 часот; 

- активна имплементација и контрола на 
веќе воведениот сообраќаен режим за тешки 
товарни возила чија крајна дестинација не е  
Кочани (да ја користат обиколницата). 

2.1.2. Други мерки и препораки 

- ограничување емисии од стационарни 
извори; 

- зголемени инспекциски контроли на А и 
Б-ИСКЗ инсталации ; 

- зголемени инспекциски контроли на 
оџаците во домаќинствата, објектите и 
индустриските и занаетчиските постројки; 

- зголемени инспекциски контроли на 
субјектите кои управуваат со отпадни гуми 
и отпадни масла; 

- термичка изолација на зградите, јавните и 

3.2 Основни физички параметри и загадувачки супстанции од 
ложишта на течни горива СО ТОПЛИНСКА МОЌ НА 
ЛОЖИШТЕТО ОД 1 ДО 50 MW (прашина, CO, NОx, SO2,чадни 
единици)  

мерно место 

3.3 Основни физички параметри и загадувачки супстанции од 
ложишта СО ТОПЛИНСКА МОЌ НА ЛОЖИШТЕТО  до  1 MW 
(прашина, CO, NОx, SO2,чадни единици) 

мерно место 

 
4. 
 

ЕМИСИИ НА ПРАШИНА ВО АМБИЕНТАЛЕН ВОЗДУХ  

4.1 Суспендирани честички со големина до десет микрометри - 
PM10 мерно место 
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деловни објекти (енергетска ефикасност); 

- користење вода за намалување на прашината 
при градежни активности (прскање, миење 
гуми пред излез од градилиште итн.); 

-ограничување на градежните активности 
на  објектите во надлежност на општината;

-да се зголемат и спроведат вонредни 
инспекциски контроли на градилиштата; 

- доброволно ограничување на горење дрва; 

- доброволно ограничување на греењето; 

- откажување/одложување на големи јавни 
собири, спортски настани и културни 
настани на отворено. 

            2.1.3 Препораки до граѓаните 

- возилата да не се користат без потреба 

- повеќе лица да се возат во едно возило 

- да се користи јавниот превоз 

- за затоплување на домовите да не се 
користат отпадни материјали, прегорено 
машинско масло, лакирани и обоени 
отпадоци од дрво, стиропор, ПЕТ амбалажа, 
гуми и каков било синтетички материјал 

- да се користи суво и чисто дрво без примеси 
од земја и од отпадоци 

- печките на дрво да се користат и одржуваат 
според упатствата на производителот 

- редовно да се чистат оџаците.
3. Засадување на хибридни садници на 
територијата на Општина Кочани
Засадување на хибридни садници на 
територијата на Општина Кочани. Во дел од 
акциите ќе бидат вклучени здруженија на 
граѓани и невладини организации.Целта е 

збогатување со зелена маса како природен 
прочистувач на воздухот, природна звучна 
бариера, разубавување и подобар естетски/
пејсажен изглед на градот.Садниците ќе 
бидат обезбедени од страна на општина 
Кочани.

4. Субвенционирање на велосипеди за 
одржлив урбан транспорт 
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III.ФИНАНСИРАЊЕ

	 Предвидените проектни активности 
во рамки на оваа програма се со вкупна 
вредност од 2.350.000,00ден.

Овие 2.350.000,00ден. ќе бидат финансирани 
од средствата на Буџетот на Општина 
Кочани за 2024 година.  

IV.

	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2217/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	

 Проект 

Предвидени 
средства од 
Програмата за 
животна средина 
(мкд) 

 Заштита на животната средина и природа   

1 
 
Анализи на квалитет на животна средина 
 

 
400.000,00ден. 

2 Засадување на хибридни садници 1.600.000,00ден. 
 

3 Субвенционирање на велосипеди за одржлив 
урбан транспорт  

350.000,00 ден. 

 
 

Вкупно: 
 

2.350.000,00ден. 
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	 Врз основа на членот 99 од од Законот 
за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.15/2015, 98/2015, 
193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016 и 
190/2016) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/2019, 90/2020; 
101/2021 И 153/2023), Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 15.12. 2023  
година, донесе

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на Програмата 
за работа во областа на располагање 
со градежно земјиште во сопственост 
на Република Северна Македонија на 
подрачјето на општина Кочани за 2023 

година

Член 1

	 Заради задоволување на интересот 
на правните и физичките лица за отуѓување 
на градежно земјиште, сопственост 
на Република Северна Македонија, а 
со кое располага Општина Кочани, со 
оваа Програма се врши дополнување 
на Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина 
Кочани за 2023 година („Службен гласник 
на Општина Кочани” бр.18/2023), се врши 
следната измена и дополна:
	 Доpoлнувањето на Програмата 
всушност претставува проширување 
односно зголемување на бројот на градежни 
парцели кои во рамките на годишната  
Програма за 2023 година се предвидени 
како предмет на менаџирање со градежното 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија. Програмата се 
дополнува со градежните парцели што 
се наоѓаат на териториите на следните 
населени места и локалитети:

15. Индивидуално домување

 ДУП: ДУП за ГЧ9 за проект „Купи куќа за 
млади“
      -   Извод од план: ТБ бр.С4016, донесен 
со Одлука бр.09-2786/1 од 28.12.2018 година
       

Градежните парцели што ќе бидат предмет 
на отуѓување по пат на јавно надавање се 
дадени во Табела за јавно наддавање за 2023 
година-измена 1, која е составен дел на оваа 
програма.
             

Член 2

	 Во делот на Проценката на 
финансиските приливи по основ на 
реализација на Дополната  на Програмата, 
се врши следната дополна и измена на 
вкупните приходи:            
 Приходи:

15.Индивидуалнодомување                                                                  
117.126,00  ден.
СÈ ВКУПНО ПРИХОДИ:                                                                 
62.273.702,00  ден.

	 - Во точка 3 став 2 кој гласи:
,, Оваа Програма нуди поголема можност 
за избор од страна на заинтересираните 
странки за отуѓување на градежното 
земјиште, а согласно Законот за градежно 
земјиште приходите од овие средства се 
распределуваат во сооднос 20% за Република 
Северна Македонија и  80% за Општина 
Кочани,и тоа:

	 - 20 % на Република Северна 
Македонија   -                               12.431.316,00 
ден.
	 - 80 % на Општина Кочани       -                                                
49.725.262,00 ден.
 се менува и гласи:
,, ,, Оваа Програма нуди поголема можност 
за избор од страна на заинтересираните 
странки за отуѓување на градежното 
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земјиште, а согласно Законот за градежно 
земјиште приходите од овие средства се 
распределуваат во сооднос 20% за Република 
Северна Македонија и  80% за Општина 
Кочани,и тоа:

	 - 20 % на Република Северна 
Македонија   -                               12.454.741,00 
ден.
	 - 80 % на Општина Кочани       -                                                
49.818.961,00 ден.
	
     Точка 4 која гласи:
4.  Проценка на финансиските средства 
потребни за реализација на Програмата 	
              
Расходи:
Финансиските средства потребни за 
реализација на програмате се состојат од 
збир на проценетите финансиски средства 
потребни за реализирање на следните 
активности:

-	 Трошоци по основ на 
администрирање на постапките за 
отуѓување на градежното земјиште  1%                                                                                         
497.000.,00 ден.                                   
-трошоци по основ на експропријација                     
-  5.000.000,00 ден.

 -трошоци за  рекламирање на градежните 
локации што ќе бидат предмет на отуѓување, 
односно давање под закуп на градежното 
земјиште  -          50.000,00 ден.                                                                                                                            
Вкупно:    5.547.000,00 ден.

Се менува и гласи:
4.  Проценка на финансиските средства 
потребни за реализација на Програмата

Расходи:
Финансиските средства потребни за 
реализација на програмате се состојат од 
збир на проценетите финансиски средства 
потребни за реализирање на следните 
активности:

-Трошоци по основ на администрирање 
на постапките за отуѓување 
на градежното земјиште  1%                                                                                         
614.126.000.,00 ден.                                   
-трошоци по основ на експропријација                     
- 5.000.000,00 ден.
 -трошоци за  рекламирање на градежните 
локации што ќе бидат предмет на отуѓување, 
односно давање под закуп на градежното 
земјиште  -          50.000,00 ден.                                                                                                                            
                                                                                               
     Вкупно:    5.664.126,00 ден.

Член 3

	 Програмата влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службениот гласник на Општина Кочани“.

                             Бр. 08-2218/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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Врз основа на членот 99 од од Законот за 
градежно земјиште („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.15/2015, 98/2015, 
193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016 и 
190/2016) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/2019, 90/2020; 
101/2021 И 153/2023), Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 15.12.  2023  
година, донесе 

ПРОГРАМА
за изменување  на Програмата за работа 
во областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на 

општина Кочани за 2024 година

Член 1
	 Заради задоволување на интересот 
на правните и физичките лица за отуѓување 
на градежно земјиште, сопственост 
на Република Северна Македонија, а 
со кое располага Општина Кочани, со 
оваа Програма се врши дополнување 
на Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина 
Кочани за 2024 година („Службен гласник 
на Општина Кочани” бр.12/2023), се врши 
следната имена и дополна:

	 Долнувањето на Програмата 
всушност претставува проширување 
односно зголемување на бројот на градежни 
парцели кои во рамките на годишната  
Програма за 2024 година се предвидени 
како предмет на менаџирање со градежното 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија. Програмата се 
дополнува со градежните парцели што 
се наоѓаат на териториите на следните 
населени места и локалитети:

15. Индивидуално домување

 ДУП: ДУП за ГЧ9 за проект „Купи куќа за 
млади“
      -   Извод од план: ТБ бр.С4016, донесен 
со Одлука бр.09-2786/1 од 28.12.2018 година
Градежните парцели што ќе бидат предмет 
на отуѓување по пат на јавно надавање се 
дадени во Табела за јавно наддавање за 2024 
година-измена 1, која е составен дел на оваа 
програма.             

Член 2

Во делот на Проценката на финансиските 
приливи по основ на реализација на 
Дополната на Програмата, се врши следната 
дополна и измена на вкупните приходи:
                              
 Приходи:
15.Индивидуално домување                                                                    
117.126,00  ден.
СÈ ВКУПНО ПРИХОДИ:                                                                 
82.122.285,00  ден.

	 - Во точка 3 став 2 кој гласи:
,, Оваа Програма нуди поголема можност 
за избор од страна на заинтересираните 
странки за отуѓување на градежното 
земјиште, а согласно Законот за градежно 
земјиште приходите од овие средства се 
распределуваат во сооднос 20% за Република 
Северна Македонија и  80% за Општина 
Кочани,и тоа:

	 - 20 % на Република Северна 
Македонија   -                               16.401.032,00 
ден.
	 - 80 % на Општина Кочани       -                                                
65.604.128,00 ден.

 Се менува и гласи:
,, Оваа Програма нуди поголема можност 
за избор од страна на заинтересираните 
странки за отуѓување на градежното 
земјиште, а согласно Законот за градежно 
земјиште приходите од овие средства се 
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распределуваат во сооднос 20% за Република 
Северна Македонија и  80% за Општина 
Кочани,и тоа:
	 - 20 % на Република Северна 
Македонија   -                               16.424.457,00 
ден.
	 - 80 % на Општина Кочани       -                                                
65.697.828,00 ден.
	
     Точка 4 која гласи:
4.  Проценка на финансиските средства 
потребни за реализација на Програмата 	
              
Расходи:
Финансиските средства потребни за 
реализација на програмате се состојат од 
збир на проценетите финансиски средства 
потребни за реализирање на следните 
активности:

-	 Трошоци по основ на 
администрирање на постапките за 
отуѓување на градежното земјиште                                                                                                 
554.128,00 ден.                                   
-	 трошоци по основ на експропријаци
ја                     -                           5.000.000,00 ден.
 -трошоци за  рекламирање на градежните 
локации што ќе бидат предмет на отуѓување, 
односно давање под закуп на градежното 
земјиште  -          50.000,00 ден.                                                                                                                            
                                                                                               
Вкупно:    5.604.128,00 ден.

Се менува и гласи:
4.  Проценка на финансиските средства 
потребни за реализација на Програмата

Расходи:
Финансиските средства потребни за 
реализација на програмате се состојат од 
збир на проценетите финансиски средства 
потребни за реализирање на следните 
активности:

-	 Трошоци по основ на 
администрирање на постапките за 
отуѓување на градежното земјиште                                                                                                 

671.254,00 ден.                                   
-	 трошоци по основ на експропријаци
ја                     -                           5.000.000,00 ден.
 -трошоци за  рекламирање на градежните 
локации што ќе бидат предмет на отуѓување, 
односно давање под закуп на градежното 
земјиште  -          50.000,00 ден.                                                                                                                            
                                                                                               
  Вкупно:    5.721.254,00 ден.

Член 3
	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Oпштина Кочани”.

                            Бр. 08-2219/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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Врз основа на членот 36  став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.12. 2023 година, донесе 

 П Р О Г Р А М А
за информатичка и комуникациска 
технологија на општина Кочани за 2024 

година

I
ВОВЕД

	 Овој документ претставува 
Програма за примена на информатички 
и комуникациски технологии (во 
понатамошниот текст: Програма за ИКТ) во 
општина Кочани за 2024 година. Програмата 
за ИКТ дава преглед на тековната состојба 
во општината и стратешките цели кои 
се планирани и треба да се постигнат 
во 2024 година. Исто така, составен дел 
на овој документ е план за активности 
и финансирање кој содржи конкретни 
проекти. Нивната реализација придонесува 
кон исполнување на стратешките цели. 
Истовремено, Програмата за ИКТ 
ги дефинира неопходните насоки за 
воведување и развој на нови и унапредување 
на постоечките информатички и 
комуникациски технологии во општината, 
со цел да се зголеми ефикасноста на 
администрацијата и да се обезбедат евтини, 
брзи, квалитетни и навремени услуги за 
граѓаните.
Во подготовката на Програмата за ИКТ 
учествуваа сите релевантни чинители 
(Одделението за ИКТ и ГИС заедно со 
другите Сектори и Одделенија). Нивното 
учество и придонес обезбеди дефинирање 
на проекти кои ќе овозможат реализација 
на зацртаните насоки и ќе ја поедностават 
и забрзаат комуникацијата на релација 
локална власт – граѓани.

ТЕКОВНА СОСТОЈБА
Историја на развој на општината во областа 
на ИКТ

	 Со процесот на децентрализација и 
определбата за ефикасна и транспарентна 
општина, местото на ИКТ секојдневно 
добива сѐ поголема важност во работата на 
општината. Ова ја наметнува потребата од 
изработка на Програма посветена  на  ИКТ.
Погледнато хронолошки, во годините 
наназад, реализирани се низа значајни 
проекти од оваа област, во различни области 
на интерес.
Во 2005 година, е изработена првата верзија 
на официјалниот интернет-портал на 
општина Кочани, www.kocani.gov.mk. На неа 
беа и сѐ уште се достапни сите информации 
поврзани со работата на општината.
Во периодот 2006 - 2007 година е 
реализиран проектот за воспоставување 
на доменска мрежна инфраструктура, 
обезбедување пристап до интернет и за 
првпат се имплементирани софтвери кои 
го покриваат тековното работење, во делот 
на електронската архива, географскиот 
информациски  систем,  системот  за  
администрирање со даноци и финансискиот 
менаџмент. Во овој временски период, за прв 
пат е отворена двонасочна комуникација со 
граѓаните.
	 Веб-локацијата на општината е 
надградена и направена е имплементација 
на веб-систем за управување со содржини 
(Content Management System - CMS), со што 
е овозможено навремено, брзо и редовно 
ажурирање на содржините, а зголемениот 
број посети на www.kocani.gov.mk е само 
нормална последица од имплементацијата 
на системот.
	 Во 2013 година, во рамки на 
локалната градска библиотека „Искра“, 
општинските основни и средни училишта 
како и во градскиот парк и во центарот 
на населба Оризари, на иницијатива на 
Општина Кочани отворени се првите 
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слободни пристапни точки за интернет. Во 
нив граѓаните имаат можност бесплатно да 
користат интернет преку своите мобилни 
уреди.
	 Транспарентноста и ориентираноста 
кон граѓаните, во различни области на 
заедничкото живеење и работење, општина 
Кочани ја покажа и преку два пилот- 
проекти во чии рамки  се имплементираше 
системот  за електронски јавни набавки и се 
отвори Граѓанскиот сервис центар. 
Во 2009 година, Граѓанскиот сервис 
центар стана модел на Европската унија 
за воспоставување на општински центри 
за услуги во Република Македонија. 
Воспоставен е систем за пријавување на 
проблеми од различни области преку веб- 
локацијата на општината.
Во 2019 започнаа да работи системот 
м-заедница. М-заедница е интерактивна 
дигитална платформа која се состои од 
мобилна и веб апликација за директна 
комуникација помеѓу граѓаните и 
општинските сектори. 
Во 2023 е ставена во функција новата 
веб платформа Е-услуги која е проект за 
дигитализација на општинските услуги со 
кој се овоможува дигитализација на дел од 
општинските услуги.
Во 2019 година се изврши обнова на два 
стари сервери со два нови, квалитетни и 
лиценцирани Windows 2016 сервери.
Во 2020 година се изврши обнова на 
седум компјутери и три мултифункциски 
принтери.
Во 2022 се изврши обнова на пет компјутери 
и четири мултифункциски принтери.
Во 2023 се изврши обнова на 10 компјутери 
и е поставен фиксен проектор во МКЦ за 
потребите на советот на Општина Кочани и 
другите манифестации кои се одржуваат во 
МКЦ. 

Преглед на Програмата за ИКТ 
Визија, мисија, цели

	 Основната улога на општината 

е да одговори на потребите на своите 
граѓани понудувајќи лесно достапни 
услуги препознатливи по својот квалитет, 
навременост и ниска цена на чинење. Услугите 
треба да бидат претставени на начин, место 
и време погодни за граѓаните. Ова не значи 
запоставување на традиционалните начини 
на комуникација, но преферира примена 
нови техники и технологии во секојдневното 
работење. Затоа Општина Кочани се гледа 
како: транспарентна водечка општина, 
која модерно и ефикасно ќе управува со 
вкупните ресурси користејќи современи 
информатичко комуникациски технологии 
со цел да излезе во пресрет на реалните 
потреби на граѓаните и бизнисот во секое 
време и на секое место. 

	 Да се остане лидер во примената на 
ИКТ во Република Македонија и реално 
да се подигне степенот на отчетност и 
транспарентност преку примена на веб-
ориентирани сервиси кои ќе овозможат 
едноставни услуги и комплетни трансакции, 
е мисија на чие остварување ќе работат сите 
заинтересирани страни.
Врз основа на ова, може да се постават и 
програмските цели:
•	 Намалување на трошоците во 
работењето
•	 Подобар квалитет на услугите
•	 Ограничување на можностите за 
корупција

Делокруг, област
Програмата за ИКТ на Општина Кочани е во 
согласност со законските норми и прописи, 
националните ИКТ стратегии и локалните 
развојни стратегии. Во Програмата за ИКТ 
искористено е стекнатото искуство на 
општината во областа на ИКТ. 

Предуслови, ограничувања, закани
Движењето на пазарот на информатичките 
технологии  и електронските комуникации 
во државата и општата клима во државата 
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во областа на ИКТ се многу важни фактори. 
Прифатливи цени за хардвер, софтвер и 
електронски комуникации се добра основа 
за реализација на проектите предвидени 
во оваа Програма за ИКТ. Поддршката на 
централната власт за развојот на ИКТ во 
целата држава, дефинирана како стратешка 
цел во националните ИКТ стратегии, 
позитивно ќе влијае на развојот на ИКТ на 
локално ниво.
	 Со изготвувањето и прифаќањето 
на оваа Програма за ИКТ, јасно се 
изразува желбата и стратешка определба 
на раководните структури во општината 
(градоначалник, совет, раководители 
на сектори и одделенија) за нејзина 
реализација. При креирањето на буџетот на 
општината ќе се имаат предвид зацртаните 
проекти во Акцискиот план и ќе се 
обезбедат средства за нивна реализација. 
Процесот ќе биде транспарентен и 
инклузивен. Сите вработени во општината 
ќе бидат запознати со Програмата за ИКТ. 
Неопходна е соработка и координираност 
во спроведување на проектите од Акцискиот 
план.
	 Вертикалната интегрираност на 
општинската администрација може да 
претставува значајна пречка за ефикасна 
реализација на проектите зацртани 
во Акцискиот план на оваа Програма 
за ИКТ. Исто така, заменувањето на 
традиционалниот начин на работа со нов 
преку воведувањето на нови технологии 
може да наиде на отпор кај вработените 
во општината и затоа треба да се работи 
на подигнување на нивната свест за 
придобивките од ИКТ. За имплементација 
на нови технологии неопходно е планирано 
и континуирано стекнување нови знаења и 
вештини преку реализацијата на планот за 
обука на вработените.

Улоги и одговорност
	 ИКТ имаат допирни точки со сите 
сектори и одделенија во општината. Многу од 

проектите вклучуваат повеќе сектори. Исто 
така, во случаите кои опфаќаат внесување, 
чување и пристап до информации, вклучени 
се голем дел од вработените. Со цел успешно 
спроведување на проектите од Акцискиот 
план на Програмата за ИКТ за секој проект 
мора да се определат носители кои ќе бидат 
одговорни за нивното спроведување, како 
и други сектори / одделенија / вработени 
кои ќе бидат вклучени во реализацијата 
на одреден проект. Што се однесува до 
информациите, бидејќи голем дел од 
информациите не се од јавен карактер, 
мора внимателно да се следи внесувањето, 
чувањето и пристапот до информациите и 
да се определи одговорноста за евентуална 
злоупотреба или губење на податоците.

Комуникација и транспарентност
Комуникацијата и транспарентноста се 
многу важен елемент во работењето на 
секоја општина. Општина Кочани е отворена 
и транспарентна пред граѓаните и бизнис-
секторот. Овие два елементи значително 
ќе се унапредат преку искористувањето на 
придобивките што ги нудат ИКТ.

Проекти кои опфаќаат повеќе сектори и 
одделенија
Најголемиот дел од проектите бараат 
вклученост на повеќе сектори и одделенија, 
а резултатите од нив ќе ги користат 
поголемиот дел од вработените.

Управување со корисници
Информациите за корисниците се користат 
од вработените во неколку сектори во 
општината. Управувањето со овие податоци 
е централизирано и синхронизирано. 
Затоа, општина Кочани воведува современ 
информациски систем за управување со 
корисници каде на едно место ќе бидат 
достапни сите неопходни информации за 
корисникот преку личен контакт, телефон и 
електронска пошта.
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Чување и заштита на податоци
Информациите и податоците кои ги 
поседува Општина Кочани се средства 
кои се од особено значење за нејзината 
секојдневна работа и функционирање. Затоа 
податоците се чуваат и заштитатуваат според 
постоечките пропишани норми и стандарди. 
Како сопственик на информациите, 
Општина Кочани ги прифаќа обврските од 
Законот за заштита на личните податоци 
преку целосна имплементација на 
пропишаните организациски и технички 
мерки.

Управување со знаење
Многу е важно информациите добиени 
на разни советувања, семинари, обуки 
да се споделуваат и разменуваат помеѓу 
вработените во општината. Сите материјали, 
информации, записници, посебни знаења 
и други информации стекнати од страна 
на вработените преку посети на обуки, 
семинари, работилници се интерно 
достапни.

Технологии
Мрежна инфраструктура
Вмрежување на објектите во кои е сместена 
општината
	 За вмрежување на објектите во кои 
е сместена општината се користи жичано 
вмрежување (Local Area Network - LAN) 
и безжичано (Wireless LAN). Притоа, при 
набавката на активната мрежна опрема се 
води сметка истата да биде со можности 
за менаџирање и сегментирање на мрежата 
(Wide Area Network – WAN)..
	 Хардверска опременост (клиенти и 
сервери)
Според стекнатите искуства од претходните 
години, стратешка определба на општина 
Кочани е да користи brand name компјутери 
од етаблирани светски произведувачи. 
За разлика од останатите, етаблираните 
произведувачи овозможуваат голема 
стабилност во работата на системите, 
должината на гаранцискиот и пост - 

гаранцискиот период, како и низа на 
други предностите кои значително 
ги намалуваат трошоците за тековно 
одржување на опремата. Друга стратешка 
определба во однос на користењето на 
хардверските уреди е континуираната 
замена на постоечката активна и пасивна 
опрема (печатари, скенери и фотокопири 
со мрежни мултифункциски уреди), со што 
се обезбедува унифицираност и долгорочна 
компактност на целокупниот ИТ систем, а се 
намалува потребата од набавка на потрошни 
материјали и одржување на многу различни 
типови на уреди. На овој начин се прави 
добра техничка основа за имплементирање 
на сложени софтверски решенија, нивна 
интеграција и контрола на пристап.

	 Софтверска опременост (клиентски 
и серверски апликации)
Софтверските решенија кои ги поседува 
Општина Кочани и нивното користење 
се клучни за работата на општината. Во 
моментот на создавање на оваа Програма, 
носечката платформа е базирана на 
палетата на производи од Microsoft. Во 
општината има имплементирано софтвери 
кои се зависни од производи на други 
производители или други платформи и, 
долгорочно, оваа зависност ќе се намалува. 
На овој начин ќе се воспостави единствен 
интегриран систем кој би ги обединил сите 
постоечки апликации и бази на податоци, 
ќе овозможи ажурирање на податоци во 
реално време, електронски услуги насочени 
како кон администрацијата, бизнисот и 
граѓаните. Општина  Кочани,  за  секоја  нова 
имплементација на софтвер ќе бара детална 
документација за производот, гаранција, 
поддршка, депонирање на изворниот код и 
соодветна обука.

Интернет
Општината користи пакет за пристап 
до оптички интернет и сите вработени 
имаат пристап до интернет во секое 
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време. Моменталната состојба во целост 
ги задоволува потребите на општината 
за  интернет пристап.  Надградбата 
во иднина ќе зависи од развојот на 
технологијата и потребите предизвикани 
од имплементацијата на новите решенија и 
услуги.

Едношалтерски систем
Вработените во предната канцеларија, 
задолжени за директен контакт со 
корисниците, мора да бидат во постојана 
комуникација со останатите вработени во 
општината, кои ги обработуваат податоците 
и ги обезбедуваат неопходните информации. 
Со цел успешно да функционира 
едношалтерскиот систем, комуникацијата 
и функционалноста на ИКТ системите мора 
да биде беспрекорна.
Ресурси
Вештини
Најголемиот дел од вработените поседуваат 
задоволително ниво на ИКТ вештините 
и истите континуирано се подобруваат. 
Доколку се процени дека некои од 
вработени имаат потреба од подобрување 
на нивните ИКТ вештини, задолжително ќе 
се организира наменска обука.

Обуки
Со оглед на фактот дека воведувањето на 
нови софтверски апликации е континуиран 
процес, обуката на вработените за нивно 
ефикасно користење исто така станува 
континуиран процес. При обуките мошне 
е важно да се размисли за примена на 
моделот „обука за обучувачи“, т.е. да се 
обучат неколку главни корисници кои потоа 
ќе го пренесат своето знаење на останатите 
вработени. На тој начин се врши заштеда на 
средства, а обуките ќе бидат приспособени 
според потребите на вработените.

Набавки/тендери
При набавка на нова опрема општината 
задолжително го почитува законот за 
јавни набавки. Затоа е неопходно годишно 

планирање на активностите и врз основа 
на дефинираните активности се планираат 
и соодветните набавки. Подготовката на 
тендерските документации е квалитетно, со 
детални, јасни и недвосмислени технички 
спецификации во кои се дефинирани 
соодветни минимални услови за 
обезбедување со квалитет.

Финансирање
За реализација на набавките поврзани со 
ИКТ, Советот на општина Кочани, преку 
програмата на одделението за ИКТ и ГИС 
проектира соодветен буџет. Оваа пракса 
треба да продолжи во иднина со дефиниран 
раст на буџетот за ИКТ пропорционален на 
растот на изворните приходи на општината.  
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ПЛАН НА АКТИВНОСТИ И ВРЕМЕНСКА РАМКА 

Рб. Активност  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 Набавка на ИКТ опрема 
– компјутери, принтери 
и др.  

            

2 Набавка на потрошен 
ИКТ материјал – делови 
и тонери 

            

3 Набавка на услуги од 
фиксната телефонија и 
интернет. 

            

4 Инсталирање на ИКТ 
опремата 

            

5 Тековно одржување на 
ИКТ опремата и ИКТ 
мрежата 

            

 
 
 

БУЏЕТ НА ИКТ АКТИВНОСТИ 

 

Рб.  Активност  ОПШТИНА    
КОЧАНИ  

(МКД) 

Надворешни 
фондови  

(МКД) 

Вкупно 

(МКД) 

1 EA Набавка на ИКТ опрема – компјутери, 
принтери и др.  

800.000  0 

 

800.000  

2 AO 
EO 

Набавка на потрошен ИКТ материјал – 
делови и тонери 

500.000 0 500.000 

3 EO Набавка на услуги од фиксната 
телефонија и интернет. 

420.000 0 420.000 

  ВКУПНО  1.720.000 0 1.720.000 
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            ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
	
	 Програмата за активностите на 
Општина Кочани во областа на ИКТ во 2024 
година ќе ја имплементира Одделението за 
ИКТ и ГИС. Организацијата на програмата 
ќе се прилагодува според постапките за јавни 
набавки и потпишувањето на Договорите со 
избраните економски оператори. 
	  

II
 	 Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.  

                             Бр. 08-2220/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.12. 2023 година, донесе 

ПРОГРАМА
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 

КОЧАНИ
ВО ОБЛАСТА НА ЛОКАЛНИОТ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
ВО 2023 ГОДИНА 

I

1.ОСНОВА
	 Во 2024 година во областа на 
локалниот економски развој, Секторот за 
планирање и развој согласно надлежностите 
ќе продолжи со директна реализација на 

веќе започнатите проекти и со аплицирање 
на нови. Во текот на 2023 година активно се 
работеше на аплицирање на постоечките  
отворени повици како од Владата на РМ и 
надлежните министерства и институции, 
така и кон меѓународните отворени 
фондови и програми наменети за развој на 
општините.
	 Реализацијата на Родово одговорнатa 
стратегија за одржлив развој на општина 
Кочани ќе биде приоритет, а имплементација 
на поголем број на проекти во насока на 
подобрување на понудата на Кочани како 
посакувана дестинација за туризам, развој 
на локалната економија преку подобрување 
на општите услови за развој, подобрување 
на инфраструктурата и подготовка на 
јавните објекти за подобра целовкупна 
искористеност се само дел од овие цели. 
Соработката со партнерите од државно ниво 
како и Делегацијата на ЕУ во Македонија, 
амбасадите и претставништвата на другите 
земји во Република Македонија и останатите 
донатори повторно ќе бидат на високо ниво 
со цел реализација на проекти од заеднички 
интерес на територијата на Општина 
Кочани.
	 Во соработка со Секторот за 
урбанизам, заштита на животната средина 
и комунални работи, како и со Секторот 
за уредување и располагање со градежното 
земјиште, а и останатите одделенија 
релевантни за економскиот развој, Секторот 
за планирање и развој ќе се фокусира на 
подготовка на апликација и проектно-
техничка документација за проекти од 
домашните и меѓународните фондови. 
Заради реализирање на визијата на Општина 
Кочани во која главна цел е подобрување 
на стандардот и квалитетот на живеење 
на граѓаните во општината, а бидејќи 
локалната самоуправа е  главен носител на 
локалниот економски развој таа е должна 
да даде значаен придонес кон подобрување 
на економијата и социјалната состојба на 
нејзините граѓани. Еден од начините за 
остварување на овие цели е преку добивање 
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на средства со аплицирање на проекти  до 
домашни и меѓународни институции. 
Во текот на 2023 година се реализираа 
повеќе проекти од кои позначајни се:
•	 Систем за ладење и греење во МКЦ 
преку Бирото за регионален развој;
•	 Проектот „Збогатување на 
содржините за рекреација во Источен 
регион - Смарт и авантуристички паркови 
во општините Штип и Кочани“ преку 
ЦРИПР;
•	 Дигитализација на општински 
услуги преку УНДП;
•	 Зајакнување на капацитетите за 
искористување на ресурсите преку УСАИД;
•	 Избраните проекти од првиот повик 
од Регионалната програма за локална 
демократија во Западен Балкан 2;
•	 Проектот EXCITE преку Хабитат 
Македонија;
•	 Изградба на пристапен пат до 
земјоделско земјиште во Оризари м.в. Мал 
Мишјак од 
АФПЗРР и 
•	 Препумпна станица за дел од 
системот Висока зона на притисок на град 
Кочани. 

Во тек на реализација се следниве проекти:
•	 Паметно мерење и управување на 
енергијата  во системот за јавно осветлување 
преку GIZ;
•	 Конзервација и реставрација на 
Споменикот на слободата преку Амбасадата 
на САД;
•	 Избраните проекти од вториот 
повик од Регионалната програма за локална 
демократија во Западен Балкан 2;
•	 Проектот од ROMACTED 
Програмата;
•	 Проектот PREPARE од Еразмус+ 
Програмата;
•	 Изградба на фекална канализациона 
мрежа на дел од населено место Оризари;
•	 Реконструкција на дел од ул.Стамен 
Манов;

•	 Проектот „Beyond the Urban“ преку  
URBACT Програмата;
•	 Проектите од Младинска локална 
банка и
•	 Намалување на загубите на 
вода во системот за водоснабдување и 
искористување на сончевата енергија во 
КЈП Водовод Кочани.

А во текот на 2024 година се очекува да 
започнат со реализација и следниве проекти:
•	 Проектот за замена на стари 
куќни водомери со нови хоризонтални 
и вертикални повеќемлазни водомери 
комплет со (Clip ON) радио модел како и 
замена на старите хоризонтални водомери со 
нови ултразвучни водомери и комбинирани 
водомери и нивна интеграција во системот 
за далечинско одчитување на КЈП Водовод 
- Кочани со негова надградба и набавка 
на дополнителна опрема за далечинско 
одчитување;	
•	 Уредување на СРЦ Пониква преку 
ЦРИПР;
•	 Поставување на сообраќајна урбана 
опрема во градот Кочани;
•	 Инсталација на фотоволтаични 
системи на јавни објекти во Источен 
плански регион ЦРИПР;
•	 Реконструкција на дел од кровот на 
ОУ Св. „Кирил и Методиј“ и
•	 Изградба на социјални објекти за 
дислокација на жителите од старата касарна.
Одделението за локален економски развој 
поднесе апликации и до други меѓународни 
донатори како што се Euro Med Програмата, 
Adrion Програмата, INTERREG ИПА 
Бугарија - Македонија и др. но бидејќи 
сеуште нема одговор за овие апликации, 
па средствата за нивната реализација во 
2024, доколку бидат одобрени ќе бидат 
предвидени со измена и дополнување на 
оваа програма .
	 Секторот за планирање и развој и оваа 
година активно учествуваше во работата на 
Центарот за развој на Источниот плански 



Службен гласник на Општина Кочани бр. 14/2023

       Стр.153                                                                                                                                15 Декември 2023

регион, како и на стратешките документи 
за локален, рурален и регионален развој 
како и на развојот на туризмот, бизнис и 
туристичката промоција на Кочани. 
	 При реализацијата на оваа програма 
ќе се внимава предложените мерки / 
активности / цели / резултати да ги одразуваат 
потребите и на маргинализираните и 
ранливи групи, како и реално да  обезбеди 
еднакви можности за мажите и жените.

2. ПРИОРИТЕТНИ ПОТРЕБИ 
•	 Во 2024 година ќе се финализираат 
започнатите проекти и ќе се работи на 
подготовка на нови проекти за аплицирање 
пред домашни и меѓународни фондови 
остануваат приоритет;
•	 Претставување на општината на 
домашни и меѓународни саеми;
•	 Соработка со останатите партнери 
во аплицирањето на меѓународни проекти 
и активности со цел зголемување на 
средствата преку фондовите достапни за 
Општина Кочани;
•	 Поддршка на Центарот за развој 
на Источниот плански регион и учество 
во регионалниот развој преку подготовка 
на стратегии и програми за развој, 
како и поддршка на Локалната акциона 
група Брегалница и Организацијата на 
потрошувачи.
•	 Имплементација на мерки од областа 
на енергетската ефикасност согласно 
програмата за енергетска ефикасност;
•	 Развој на капацитетите на 
вработените за привлекување на нови 
инвестиции како и подготовка на проектни 
апликации до повиците за финансирање и 
развој на ЕУ;
•	 Организирање на презентации и 
инфо денови за програми и повици за 
проекти;
•	 Изработка на неопходни стратешки 
документи и акциони планови за развојот 
на локалниот економски развој на Општина 
Кочани.

3. ОПИС НА ПРОГРАМАТА 

3.1	 Генерална цел на Програмата  
•	 Активна имплементација на добиени 
и аплицирање на нови проекти од домашни 
и меѓународни фондови;
•	 Следење и имплементација на 
стратешките документи за развој на 
Општина Кочани;  
•	 Континуиран развој на капацитетите 
на општината за привлекување инвестиции;
•	 Зголемување на вработувањата 
преку развој и реализација на проекти, како 
и промоција на општината.

3.2	  Специфични цели на Програмата 
•	 Искористување на расположиви 
домашни и меѓународни фондови;
•	 Зајакнување на административните 
капацитети за стандарди, обуки и тренинзи 
за имплементација на проекти;
•	 Динамичен локален економски 
развој преку континуирано зајакнување на 
капацитетите за привлекување инврестиции 
и овозможување добра бизнис клима за 
развој на јавните приватни партнерства; 
•	 Континуирано подобрување на 
енергетската ефикасност;
•	 Зајакнување на капацитетите 
за бизнис и туристичка промоција на 
општината на домашен и меѓународен план; 
•	 Соработка и интегрирање на 
потенцијалите на НВО секторот, како и 
заедничка подготовка и аплицирање на 
проекти пред домашните и меѓународните 
фондови. 

3.3	   Целни групи 
•	 Граѓани на општина Кочани   31.602 
(15.625 мажи и 15.977 жени);
•	 Бизнис заедница ( 1.317 активни 
деловни субјекти);
•	 Домашни и странски инвеститори ( 
зависи од структурата на инвеститорот);
•	 Невработени лица (2.341 од кои 1.132 
жени);
•	 НВО ( 35% мажи и 65% жени);
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•	 •	 Туристи ( 50% мажи и 50% 
жени);
•	 Ученици ( 53% машки и 47% женски);
•	 Културни институции ( 32% мажи и 
68% жени).

4. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 
•	 Реализација на добиените проекти 
и поднесување на нови апликации за нови 
проекти;
•	 Интензивиран локален економски 
развој преку континуирано зајакнување на 
капацитетите за привлекување инвестиции; 
•	 Обучени службеници за аплицирање 
и имплементација на проекти;
•	 Имплементирани дел од препораките 
за енергетски мерки во јавните објекти во 
општината;
•	 Зајакната соработка со Центарот за 
Развој на Источниот плански регион;
•	 Зајакната соработка со проектните 
партнери и грант донатори;
•	 Зајакнати капацитети за промоција 
на Општината и привлекување инвестиции.
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  Активност  ОПШТИНА       
КОЧАНИ 

(МКД) 

Надворешни 
фондови  
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 ЈД Изградба на фекална канализациона мрежа на 
дел од населено место Оризари 
 

341.289 5.000.000 5.341.289 

2 ГА Реализација на проектот за изградба на 
социјални објекти за дислокација на 
жителите од старата касарна 

0    16.000.000 16.000.000 

3 ЈД Реконструкција на дел од кровот на ОУ Св. 
Кирил и Методиј 

0 13.558.000 13.558.000 

4 ЈА,
ЕА 

Паметно мерење и управување на енергијата  
во системот за јавно осветлување 

163.000 3.067.752 3.230.752 

5 ЈД Реконструкција на дел од ул.Стамен Манов 2.866.185 2.125.215 4.991.400 

6 ЈН Конзервација и реставрација на Споменикот 
на слободата 

0 13.000.000 13.000.000 

7 ЈН, 
Н1 

Проектот од ROMACTED Програмата 0 150.000 150.000 

8 Р1 PREPARE од Еразмус+ Програмата 0 1.226.850 1.226.850 

9 ЈГ Намалување на загубите на вода во системот 
за водоснабдување и искористување на 
сончевата енергија во КЈП Водовод Кочани 

12.049.485 10.697.064 22.746.549 

10 Г1 Реализирање на проектите од Регионалната 
програма за локална демократија во Западен 
Балкан 2- ReLOaD2 (средствата се префрлаат 
на сметка на УНДП) 

700.000 1.000.000 1.700.000 

11 Г1 Финансиска поддршка на  Центарот за 
 развој на Источниот Плански Регион  и 
Организација на потрошувачи  

400.000 0 400.000 

12 Г1 Финансиски средства за сместување на  
гости и учесници во манифестации 

100.000 0 100.000 

13 ЈД Консултантски услуги (изработка на 
елаборати, студии,  извештаи  и проектна 
документација) 

300.000 0 300.000 

14 Е0, 
ЕА 

Business Friendly Certification на општина 
Кочани 

300.000 0 300.000 

15 Г1 Младинска локална банка 120.000 0 120.000 

16 ЈГ Замена на стари куќни  водомери со нови 
хоризонтални и вертикални повеќемлазни 
водомери комплет со (Clip ON) радио модел 
како и замена на старите хоризонтални 
водомери со нови ултразвучни водомери и 
комбинирани водомери и нивна интеграција 
во системот за далечинско одчитување на 
КЈП Водовод - Кочани со негова надградба и 

0 45.257.626 45.257.626 
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набавка на дополнителна опрема за 
далечинско одчитување 

17 ЈД Уредување на СРЦ Пониква преку ЦРИПР 1.238.073 7.561.214 8.799.287 

18 ЕА Проектот „Зад урбаното“URBACT Програма 100.000 1.900.000 2.000.000 

19 ЈД Инсталација на фотоволтаични системи на 
јавни објекти во Источен плански регион 
преку ЦРИПР 

580.400 11.100.00 11.680.400 

20 ЈД Поставување на сообраќајна урбана опрема 
во градот Кочани 

1.500.000 1.800.000 3.300.000 

  ВКУПНО  20.758.432 133.443.721 154.202.153 

6. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

	 Програмата за активностите на 
Општина Кочани во областа на локалниот 
економски развој во 2024 година ќе ја 
имплементира Секторот за планирање и 
развој во соработка со Секторот за урбанизам, 
заштита на животната средина и комунални 
работи, како и со Секторот за уредување 
и располагање со градежното земјиште, 
а и останатите одделенија релевантни за 
економскиот развој. Организацијата на 
програмата ќе се прилагодува на фазите 
на имплементација на веќе одобрените 
и евентуалната имплементација на нови 
проекти финансирани од домашни и 
меѓународни организации. 

	 Во зависност од видот и 
методологијата на имплементација на 
проектите, од страна на Градоначалникот, 
Секретарот и надлежните раководители ќе 
бидат формирани проектни тимови. Врз 
основа на напред кажаното и во зависност 
од приливот на финансиски средства можни 
се измени и дополнувања на активностите 
предвидени во Програмата.   
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“,  а ќе се применува од 
01.01.2024 година.  

	
II

	 Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.  

                              Бр. 08-2221/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36  став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12. 2023 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А

за одржување на сливни решетки за 
атмосферска канализација на подрачјето на 

Општина Кочани за 2024 година

I
Вовед: 

Атмосферски води се сите површински 
води  предизвикани  од атмосферските 
врнежи на дожд и снег, кои преку сливници 
и решетки се одведуваат во атмосферската 
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канализацина мрежа.
	 Системот на атмосферска 
канализација е збир од повеќе хидротехнички 
објекти и тоа: сливници, попречни и 
надолжни решетки, шахти  поставени по 
одредено растојание и главни и помошни 
колектори преку кои атмосферските води се 
одведуваат до реципиентот Кочанска  река.
	 За да се надминат, односно да се 
намалат проблемите со атмосферски  води  
Општина Кочани игради атмосферска 
канализација на поголем дел од улиците 
кои беа најпроблематични при појава на 
врнежи.
	 Атмосферска каналализациона 
мрежа е предивдена и изградена на сите 
нови проектирани улици кои се веќе во фаза 
на градба.
           Одржувањето на атмосферската 
канализација ке се состои
	 поставените L профили кои се 
носачи на композитни решетки некаде се 
одвоени од од бетонскиот дел , некаде не се 
во хоринзонтала (повисоки или пониски)
-	 на повеќе места композитните 
рештките не се во хоринзонтала со улицата  
некои се пониски, некои повисоки
-	 оштетување на самиот композитен 
материјал на решетката од возилата
-	 кинење на заварените навртки од L 
профилот и одвојување на решетката од L 
профилите.
-	 на многу места фалат навртки 
и завртки , подлошки кои ги спојуваат 
решетките
-	 постојано тропање на решетката при 
премин на возилата
-	 при чистење на сливникот мора 
да се демонтира дел од решетката за да се 
отстрани наносот од земја.
.
1. Одржување на системот

	 Под одржување на системот се 
подразбира чистење на сливниците и 
решетките како и замена на истите при 
оштетување.

	 Одржувањето  на атмосферската 
канализација треба да биде перманентно- 
во сите периоди од годината .
           Одржувањето на атмосферската 
канализација ќе се состои од поправка и 
замена на:
-	 Оштетените L профили кои се 
носачи на композитни решетки некаде се 
одвоени од од бетонскиот дел , некаде не се 
во хоринзонтала (повисоки или пониски)
треба да се поправат и заменат.
-	 Каде има оштетување на самиот 
композитен материјал на решетката од 
возилата треба да се замени со нов.
-	 Замена на скинатите навртки кои се 
заварени  на L профилот со што доаѓа до 
одвојување на решетката од L профилите.
-	 На  местата каде  фалат навртки 
и завртки , подлошки кои ги спојуваат 
решетките да се поправат со поставување на 
нови.
-	 Да се спречи постојано тропање на 
решетката при премин на возилата
-	  Чистење на сливниците - мора да се 
демонтира дел од решетката и да се отстрани 
наносот од земја.
- На места каде се оштетени бетонските 
делови од сливниците да се изврши рушење 
на истите со компресор и да се изврши 
шелување и бетонирање на истите со 
потребна арматура
-	 Визуелен преглед на решетки и 
сливници по улици ке се врши секојдневно 
и по потреба ке се реагира со чистење и 
поправки.
-	 При работа поставување на 
соодветна патна сигнализација за нормално 
одвивање на сообраќајот.
-	 Демонтажа на сливници и попречни 
и надолжни решетки 
-	 Чистење на површинскиот дел на 
решетките од земја
-	 Чистење на  L- профилите  на кои е 
монтирано  решетка и сливнци
-	 Чистење на каналите испод 
решетката и сливниците од листови, наноси 
од земја, песок и друг материјал



-	 Утовар на земјата-песокот во возило 
и одвоз до градска депонија
-	 Повторно монтирање на секој дел 
од попречните и надолжните решетки и 
сливници
-	 До колку има оштетување на истите 
по било кој основ, истите ќе се заменат по 
веќе утврдените димензии
-	 Извршување на ова постапка по 
самите улици секојпат ќе се извршува на 
една коловозна лента или половина од 
самата улица

Постапката ќе се одвива по улиците и 
булеварите во град Кочани 
по претходно  известување на Полициска 
станица (ако за тоа е потребна Согласност), 
за безбедно одвивање на сообраќај.
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РЕШЕТКИ И СЛИВНИЦИ 
ОД КОМПОЗИТЕН МАТЕРИЈАЛ 

 
р.б Крак Улица Реш. Дим. М2 Слив. Дим. М2 

1 1 Роза Петрова 8 8 х 0,5 32 35 0,4 х 0,4 5,6 
2 5 1 - ви Мај 2 9 х 0,5 9 6 0,4 х 0,4 0,96 
3 9 С.Ербапче 

горен дел 
15 9 х 0,5 67,5 31 0,4 х 0,4 4,96 

4 10 С.Ербапче 
долен дел 

1 6 х 0,4 2,4 12 0,4 х 0,4 1,92 

5 11 Страшо Ербапче, 
крак 

1 6 х 0,4 2,4 6 0,4 х 0,4 0,96 

         
6 13 Тодосија Паунов 7 7 х 0,5 24,5 51 0,4 х 0,4 8,16 
7 20 Асном 5 6х 0,5 15 13 0,4 х 0,4 2,08 
8 21 Браќа Ставреви 7 7 х 0,5 24,5 3 0,4 х 0,4 0,48 
9 22 С. Стоименов 2 5 х 0,5 5 5 0,4 х 0,4 0,8 
10 23 14-та Бригада 4 6 х 0,5 12 9 0,4 х 0,4 1,44 
11 24 Х.Т.Карпош - - - 8 0,4 х 0,4 1,28 
12  Маршал Тито 2 6х 0,5 6 9 1,5 х 0,6 8,1 
13  Љ.Сантов 1 6 х 0,4 2,4    
14  С.Манов 2 6 х 0,4 4,8    
15  Д.Влахов 2 6 х 0,5 6,0    
16  14-та Бригада 1 6 х 0,4 2,4    
   - - -    
17  Г.А.Гочо 1 3 х 0,6 1,8 2 1 х 0,3 0,6 
18  С.Ербапче 1 6 х 0,5 3 - - - 
19  Трговски 1 4 х 0,4 1,6    
20  Хотел Национал 1 3 х 0,4 1,2    
21  Бел Камен 2 3 х 0,5 3    
22  1-ви Мај-парк 2 3 х 0,5 3    

СЕ ВКУПНО 68  229,5 201  40,34 
 

СЛИВНИ РЕШЕТКИ НА 
НОВО ИЗГРАДЕНИ УЛИЦИ 

 
р.бр Улица Реш.  

1 13-та Мак. Бригада 10  
2 Февруарски поход 7  
3 15-ти Мак. Корпус 19  
4 Разловечко востание 10  
5 Димитрија Лазаров 8  

 Вкупно 54  
 
 



ФИНАНСИРАЊЕ

Потребни средства за финансирање  на оваа 
програма ------------- 500.000ден.

II
	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани”.

                            Бр. 08-2225/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12.2023 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на Програмата 
за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на општина Кочани за 2024 

година 

I.
   Во Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Oпштина 
Кочани за 2024 година („Службен гласник 
на Општина Кочани“ бр.12/2023), се вршат 
следните изменувања:

Точка 6. Начин  на  распределба на средствата 
за финансирање  за  изградба  и одржување  
на инфраструктурата

Потточка 4. која гласи: Бетонирање на 
пристапни улици и тротоари 4.000.000 ден.
Се менива и гласи: Бетонирање на пристапни 

улици и тротоари        3.500.000 ден.

Потточка 8. која гласи: Изградба на заштитни 
столбчиња         	             500.000 ден
Се брише 

Програмата се вкупно е: 16.400.000 ден.

II
	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Oпштина Кочани”.

                            Бр. 08-2226/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12.2023 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изменување и ддополнување на 
Програмата за изградба и одржување на 
општински патишта и улици во Oпштина 

Кочани за 2024 година 

I
	 Во Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и 
улици во општина Кочани за 2024 година 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.12/2023), се вршат следните изменувања:

	 Точка 2.3. Изградба, реконструкција, 
рехабилитација и асфалтирање на улици
Потточка 2.3.6. која гласи: Асфалтирање, 
реконструкција и рехабилитација на улици 
Алинеа 1 која гласи: Реконструкција на дел 
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од ул.„Бел Камен“ (од хотел национал до 
ул.„Ристо Симијонов“)  4.800.000 
Се брише.
Алинеа 3 која гласи: Реконструкција на дел 
од ул.„Стамен Манов“ 3.000.000 
Се менува и гласи: Реконструкција на дел од 
ул.„Стамен Манов“ 3.300.000
Алинеа 6 која гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„Ристо Симијонов“ (од раскрсница со 
ул.„Раоза Петрова“ до раскрсница со ул.„Бел 
Камен“)  1.300.000 
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„Ристо Симијонов“ (од раскрсница со 
ул.„Роза Петрова“ до раскрсница со ул.„Бел 
Камен“)  900.000
Алинеа 12 која гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„Христијан Карпош“ и дел од ул.„Цар 
Самуил“ 2.300.000 
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел 
од ул.„Христијан Карпош“ и дел од ул.„Цар 
Самуил“ 2.500.000
Алинеа 13 која гласи: Рехабилитација на 
дел од ул.„Лазар Андонов“ и спортско 
игралиште пред зграда 4.000.000 
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел од 
ул.„Лазар Андонов“ и спортско игралиште 
пред зграда 1.400.000
Алинеа 14 која гласи:Реконструкција на дел 
од ул.„Ѓорѓи Пулевски“ 2.300.000
Се брише. 
Алинеа 17 која гласи: Рехабилитација на 
дел од ул.„Христијан Карпош“ и дел од 
ул.„Кирил и Методиј“-Оризари 2.700.000 
Се менува и гласи: Рехабилитација на дел од 
ул.„Кирил и Методиј“-Оризари 1.700.000
Алинеа 19 која гласи: Рехабилитација на 
улици во с.Горни Подлог  2.500.000 
Се брише.
По алинеа 22 се додаваат нови 6 (шест) и тоа:
-	 Реконструкција на ул.„Александар 
Митев“ с.Тркање  2.332.704
-	 Реконструкција на дел од 
ул.„Македонска“ 2.246.427
-	 Реконструкција на дел од ул.„Даниел 
Стефанов“ 2.005.014
-	 Рехабилитација на улица „Асном“ 
крак1 и крак2 во Оризари 2.741.479

-	 Изградба на ново проектирана 7 на 
Пониква  1.238.000
-	 Реконструкција на кружен тек во 
Стришани и кај Дупли мост

II
	 Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.  
                           
                            Бр. 08-2227/1    

15.12.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА 
за сообраќај на општина Кочани за 2024 

година

I.
	 Предлог програмата за сообраќај на 
Општина Кочани се темели на промоција, 
афирмација и имплементација на документи, 
проекти, мерки и активности за:

1.	 Подобрување на сообраќајната 
инфраструктура и регулација на сообраќајот, 
2.	 Едукативно-образовни активности 
за зголемување и унапредување на 
безбедноста на сообраќајот на патиштата во 
општина Кочани, и
3.	 Технологии за планирање на 
урбаниот транспорт, директни мерки 
мобилност – субвенционирање. 



1. Програмата во делот за подобрување на 
сообраќајната инфраструктура и регулација 
на сообраќајот предвидува реализација 
на тековни, но и поголем број значајни 
промени, надополнувања и новитети 
во сообраќајната инфраструктура на 
општинската патна мрежа која ќе одговори 
на современите потреби на жените/
девојчињата и на мажите/момчињата во 
општина Кочани и тоа:

1.1. Изработка на сообраќајни проекти за 
зонско паркирање, траен и времен режим на 
сообраќајот во консултација со корисниците 
на услугите 

1.2. Набавка и поставување вертикална 
сообраќајна сигнализација на 
новоизградени, реконструрани или 
постојни улици и патишта во општина 
Кочани, како: прометни знаци, патоказни 
плочи, конзоли и портали, променлива 
динамична сигнализација согласно 
идентификуваните потреби за поголема 
сигурност при движење.

1.3. Обезбедување на правен субјект за 
одржување на вертикална сигнализација, 
заштитни огради и сл.

1.4. Поставување на хоризонтална 
сигнализација, бележење на сите 
сообраќајни површини на кои постои 
потреба за дефинирање, поделба или 
канализирање на просторот согласно 
потребите на корисниците. Поставување на:
– надолжни ознаки: разделни, рабни линии, 
линии водилки и сл.
– попречни ознаки: линии за запирање, 
пешачки премини, велосипедски патеки, 
косници, граничници итн.
– останати ознаки: стрелки, натписи, 
полиња и линии за насочување, ознаки за 
паркирање итн.
Хоризонтална сигнализација за привремена 
(краткотрајна) и постојана (долготрајна) 
потреба, обична или без светлоодбојност и 

светлоодбојна, со мануелна, полуавтоматска 
или автоматска постапка и изведба на: 
валање, прскање, размачкување, изливање, 
бризгање, втиснување, лепење итн. А во 
зависност од видот на материјалот без 
триење, со нормален коефициент на триење 
или со висок коефициент на триење.

1.5. Сет на поставување нова сообраќајна 
инфраструктура, воведување начини и 
мерки за зголемување на безбедноста во 
сообраќајот и заштита на патиштата и 
улиците во општина Кочани:
1.5.1. Поставување пешачки премини со 
издигнати платформи
1.5.2. Поставување соларни маркери на 
пешачки премини
1.5.3. Поставување известувачки дигитални 
радари за брзина на движење
1.5.4. Уредување на сообраќајот со 
утврдување на техничко уредување преку 
воспоставување на електронски систем за 
видеонадзор во централно градско подрачје
1.5.5. Уредување на сообраќајот со 
организација за отстранување на дотраени, 
оштетени и напуштени возила
1.5.6. Утврдување на начин и постапка за 
поставување и одржување на телефонски, 
телеграфски и други кабловски водови, 
нисконапонски електрични водови, односно 
водови за напојување, канализација, 
водоводи, топловоди и други слични уреди 
на општинските патишта и улици врз основа 
на утврдени приоритети според потребите 
на жените и мажите во општината.
1.5.7. Утврдување на начин и постапка 
за поставување и одржување натписи, 
рекламни објекти и рекламни табли во 
заштитниот појас на државните патишта, за 
поставување на инсталации во заштитниот 
појас, за поставување заштитни огради и 
заштитни столпчиња покрај државните 
патишта 
1.5.8. Утврдување на начин и постапка за 
регулирање на прекумерно користење на 
пат 
1.5.9. Утврдување на начин и постапка за 
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на вонреден превоз, односно регулирање 
на користење на пат со возило кое празно 
или заедно со товарот ги надминува 
пропишаните услови во поглед на 
димензиите, вкупната тежина и оскиниот 
притисок
1.5.10. Изработка на сообраќајни анализи, 
студии и програми за соодветна реализација 
и промена на режим на сообраќај, 
намалување на застој и зголемување на 
проток на сообраќајот, зголемување на 
безбедноста во сообраќајот на патиштата 
и улиците во општина Кочани согласно 
утврдените приоритети според потребите 
на жените и на мажите.

2. Програмата во делот едукативно-
образовни активности со цел зголемување 
и унапредување на безбедноста на 
сообраќајот на патиштата во општина 
Кочани предвидува реализација во две 
насоки и тоа:

2.1. Зајакнување на соработката и поддршка 
на Програмата за работа на Општинскиот 
совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата Кочани – ОСБСП Кочани 
која е во согласност со целите и задачите 
предвидени со Национална стратегија на 
Република Македонија за унапредување на 
безбедноста на сообраќајот на патиштата. 
Учество во реализација на Програмата за 
работа на ОСБСП – Кочани која предвидува 
голем број значајни проекти и активности  
во согласност со проектите и активностите 
на РСБСП  и тоа: активности за промоција, 
афирмација и имплементација на 
активности за унапредување на безбедноста 
на сообраќајот на патиштата, активности 
од едукативно-образовен карактер,  
организирање стручни советувања и 
предавања, активности за подигање на 
јавната свест за правилно и одговорно 
однесување во сообраќајот, активности за 
продолжување и засилување на успешната 
соработка со останатите партнери и 
институции кои имаат за цел подобрување 

на безбедноста на сообраќајот на патиштата 
и реализација на конкретни мерки и 
собирање на податоци разделени по пол во 
однос на прекршителите на безбедноста во 
сообраќајот. 

2.2. Обележување на европската недела на 
мобилност и вклучување во национални 
и меѓународни проекти, кампањи и 
активности за подигнување на безбедноста 
во сообраќајот и соработка со сите 
релевантни институции во општината, 
невладините организации, здруженијата, 
медиумите и други субјекти. Вклучување 
и поддршка во борба за почитување на 
сообраќајните правила и прописи на 
учесниците во сообраќајот, учество на 
технички исправни машина во сообраќајот, 
загрозувањето на животот на жените/
девојчињата и мажите/момчињата како 
учесници во сообраќајот при употребата 
на алкохолот и дрогата, мобилни телефони, 
смартфонии, аиподи при управување на 
моторно возило.

3. Програма технологии за планирање 
на урбаниот транспорт, директни 
мерки мобилност – субвенционирање. 
Субвенционирање е со цел да се развие 
дијалог помеѓу сите засегнати страни за 
различни аспекти на движење (мобилност), 
да се предлагаат и тестираат иновативни 
сообраќајни решенија, нови технологии 
или мерки за планирање на урбаниот 
транспорт кој ќе одговори на потребите 
за мобилност на жените/девојчињата и 
на мажите/момчињата. Намалување на 
сообраќајниот метеж преку намалена 
употреба на автомобили, а со тоа редукција 
на емисиите на штетни гасови во воздухот, 
обезбедување на сообраќајни, еколошки 
и економски бенефити. Со промоција на 
одржливата мобилност и подобрувањата 
направени во патната и урбана општинска 
инфраструктура како новоизградени 
велосипедски и пешачки патеки, 
подобрувања во јавниот превоз, сеопфатно 



унапредување на безбедноста на сообраќајот 
на патиштата во општина Кочани.

3.1. Субвенционирање на општински 
линиски превоз 
3.2. Субвенционирање на велосипеди за 
одржлив урбан транспорт 

3.3. Промоција и поддршка на иновативни 
предлози, мерки, акции, решенија и 
сл.предизвици кои ќе ги предизвикуваат, 
мотивираат а зошто да не ги и наградуваат 
граѓаните во промена на своите секојдневни 
навики од користење моторни возила. 
Различни модели, начини или можности за 
пешачење, возење велосипед или користење 
на средства кои не ја загадуваат животната 
средина, го намалуваат загадувањето и 
емисиите на CO2.
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Ред. 
број  

Активности Период на реализација Финансии 

1. Програма за подобрување на сообраќајната инфраструктура и регулација на 
сообраќајот на општинската патна мрежа во општина Кочани 
 

.1. Изработка на сообраќајни проекти за 
зонско паркирање, траен и времен 
режим на сообраќајот 

Објава јули 2024 
Планирани финансии во 
Програма за улици и патишта  

   300 000 

1.2. Набавка и поставување на вертикална 
сообраќајна сигнализација на ново 
изградени, реконструрани или 
постојни улици и патишта во општина 
Кочани, како: прометни знаци, 
патоказни плочи, конзоли и портали, 
променлива динамична сигнализација 

Објава јануари 2024 
Планирани финансии во 
Програма за улици и патишта 

    300 000 

1.3. Обезбедување на правен субјект за 
одржување на вертикална 
сигнализација, заштитни огради и сл. 

Објава јануари 2024 
Планирани финансии во 
Програма за тековно и зимско 
одржување на улици и 
патишта 

  100 000 

1.4. Поставување на хоринзонтална 
сигнализација 

Објава јули 2024 
Планирани финансии во 
Програма за улици и патишта 

  700 000 

1.5. Поставување нова сообраќајна 
инфраструктура, воведување начини и 
мерки за зголемување на безбедноста 
во сообраќајот на патиштата и улиците 
во општина Кочани 

Февруари 2024 
Планирани финансии за 
ревитализација на патните 
премини „Ветеринарна 
станица“ Кочани и „Основен 
суд“ Кочани на железничка 
пруга Велес- Кочани 

   800 000 

                                                                                      ВКУПНО  2 200 000 
 

2. Програмата за едукативно- образовни активности со цел зголемување и 
унапредување на безбедноста на сообраќајот на патиштата во општина Кочани 
  

2.1. Соработката и поддршка на 
Програмата за работа на 
Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата Кочани- 
ОСБСП Кочани 

Тековни месечни активности 
2024 по Програма на ОСБП 
Планирани финансии во 
Програма за општинска 
администрација  

 150 000 

2.2. Одбележување на европската недела 
на мобилност и вклучување во 
национални и меѓународни проекти, 
кампањи и активности за 
подигнување на безбедноста во 
сообраќајот 

Тековни месечни активности 
2024  
Планирани финансии во 
Програма за општинска 
администрација 

150 000 

                                                    ВКУПНО     
 

     300 000 
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3. Програма технологии за планирање на урбаниот транспорт, директни мерки за 
мобилност - субвенционирање  
 

3.1. Субвенционирање на општински 
линиски превоз 

Објава јануари 2024 
Јавен транспорт (Ј5) 
 

    700 000 

3.2. Субвенционирање на велосипеди за 
одржлив урбан транспорт 

Објава март 2024 
Планирани финансии во 
Програма за заштита на 
животна средина (R1) 

   350 000 

                                                           ВКУПНО    1 050 000 
           Програма 1+2+3 
                                                                                     
                                                                                          ВКУПНО 
 

3 550 000 

             
II

	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Oпштина Кочани”.

                            Бр. 08-2228/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

	

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен  весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), а во врска со членот 
133 став 1 и став 2 од Деловникот на Советот 
на Општина Кочани („Службен гласник на 
Општина Кочани” бр.5/06, 2/012 и 4/2015) 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.12.2023 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за работа на Советот на Општина Кочани за 

2024 година
					   

I
1.Информација за чистењето на одводните 
канали и речните корита на подрачјето на 
општина Кочани во 2023 година
Изготвувач: АД Водостопанство на РМ 
во државна сопственост Подружница 
„Брегалница“-Кочани
Рок на разгледување: јануари 2024 година

2.Предлог-план за чистење на каналите и 
речните корита  на подрачјето на општина 
Кочани за 2024 година
Изготвувач: АД Водостопанство на РМ 
во државна сопственост Подружница 
„Брегалница“-Кочани
Рок на разгледување: јануари 2024 година

3. Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Кочани за период IV- квартал 2023 
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година.

4.Попис на Општина Кочани – 2023 година.
 Изготвувач: Пописна комисија
 Рок на разгледување: јануари- 2024 година

5.Извештај за реализација на Програмата 
за изградба и одржување  на општинските 
патишта и улици во општина Кочани за 
2023 година
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: јануари 2024 година

6.Предлог-план за запишување на ученици 
во прва година во општинските средни 
училишта „Љупчо Сантов“ и „Гошо 
Викентиев“ во учебната 2024-2025 година
Изготвувач: СОУ „Љупчо Сантов“ и 
СОУ „Гошо Викентиев“, во соработка со 
Одделението за јавни дејности
Рок на разгледување: јануари 2024 година

7.Информација за активностите  на  
организациите на лица со хендикеп во 
општина Кочани за 2023 година со Програми 
за работа за 2024 година на сите организации 
на лицата со хендикеп во општина Кочани.
Изготвувач: Здружение на телесно 
инвалидизирани лица, Здружение на слепи 
лица,	 Здружение на глуви и наглуви лица  
во соработка со  Одделението за јавни 
дејности
Рок на разгледување: јануари 2024 година

8.Информација за пошумувањето и заштита 
од ерозија на подрачјето на општина Кочани.
Изготвувач: Јавно претпријатие за 
стопанисување со државните шуми 
Национални шуми П.О.Подружница 
Шумско стопанство Осогово- Кочани
Рок на разгледување: јануари 2024 година

9.Информација за санитарно-хигиенската 
и техничка состојба на предучилишните и 
училишни установи  и ЈОУ Детска градинка 
„Павлина Велјанова“ во 2023 година.

Изготвувач: ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ 
– Кочани, во соработка со Одделението за 
јавни дејности
Рок на разгледување: февруари 2024 година

10.Информација во врска со планот за 
наводнување во земјоделието на подрачјето 
на општина Кочани за 2024 година
Изготвувач: АД Водостопанство на РМ 
во државна сопственост-Подружница 
„Брегалница“- Кочани.
Рок на разгледување: јануари 2024 година

11.Информација за малолетничката 
деликвенција на подрачјето на општина 
Кочани (наркоманија, алкохолизам)
Изготвувач: ОВР- Кочани-Полициска 
станица од општа надлежност - Кочани
Рок на разгледување: февруари 2024 година

12.Извештај за реализација на Програмата 
за работа на општинските спортски сојузи: 
Општински фудбалски сојуз, Сојуз на 
училишни спортови и Сојуз на спортови на 
општина Кочани во 2023 година
Изготвувач: Општинските спортски сојузи 
во соработка со Одделението за јавни 
дејности
Рок на разгледување: февруари 2024 година

13.Извештај за работењето на ЈОУ 
Библиотека „Искра“- Кочани за 2023 година 
и Програма за работа за 2024 година.
Изготвувач: ЈОУ Библиотека „Искра“ - 
Кочани
Рок на разгледување: февруари 2023 година

14.Годишна сметка на Буџетот на Општина 
Кочани за 2023 година.
Изготвувач:  Сектор за финансиски 
прашања		
Рок на разгледување: март 2024 година

15.Извештај за реализација на Програмата 
за активностите на општина Кочани во 
областа на локалниот економски развој во 
2023 година.



Изготвувач: Сектор за планирање и развој
Рок на разгледување: март 2024 година
			 
16.Извештај за реализација на Програмата 
за уредување на градежно земјиште на 
општина Кочани за 2023 година
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: март 2024 година

17.Извештај за реализација Програмата 
за работа во областа на располагање со 
градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за 2023 година
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: март  2024 година
18.Извештај за реализација на Програмата 
за изградба на фекална и атмосферска 
канализација во општина Кочани во 2023 
година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и заштита 
на животната средина.
Рок на разгледување:март 2024 година.

19.Извештај за реализација на Програмата 
за изградба на системи за водоснабдување 
на подрачјето на општина Кочани во 2023 
година.
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: март 2024 година

20.Извештај за реализација на Програмата 
за изработка на урбанистички планови, 
урбанистичко-планска документација, и 
урбанистичко-проектна документација 
на подрачјето на Општина Кочани за 2023 
година
Изготвувач: Сектор за урбанизам и заштита 
на животна средина
Рок на разгледување: март 2024 година

21.Извештај за реализација на Програмата за 
изградба на јавно осветлување во општина 
Кочани за 2023 година

Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2024 година

22.Извештај за реализација на Програмата 
за комуникација на Општина Кочани за 
2023 година.
Изготвувач: Одделение за правни и општи 
работи
Рок на разгледување: март- 2024 година

23.Извештај за реализација на Програмата 
за одржување и користење на паркови и 
зеленило, набавка,поставување и одржување 
на урбана опрема, одржување на детски 
игралишта и одржување на фонтаната 
„Зрно“ во 2023 година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2024 година

24.Извештај за реализација на  Програмата 
за управување со отпад на подрачјето на 
општина Кочани за 2023 година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2024 година

25.Извештај за реализација на Програмата 
за јавна чистота во општина Кочани за 2023 
година
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2024 година

26.Извештај за реализација на Програмата 
за одржување на сливни решетки за 
атмосферска канализација на подрачјето на 
Општина Кочани за 2023 година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2024 година
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27.Извештај за работењето на комуналните 
редари во општинската администрација на 
Општина Кочани за 2023 година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина - Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март  2024 година

28.Извештај за реализација на Програмата 
за контрола на популацијата на бездомни 
кучиња на територијата на Општина Кочани 
во 2023 година
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2024 година

29.Извештај  за реализација на Програмата 
за култура на Општина Кочани за 2023 
година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: март - 2024 година

30.Извештај за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани од 
областа на социјална, детска и здравствена 
заштита за 2023 година.
Изготвувач: Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: март - 2024 година

31.Извештај за реализација на Програмата 
за спорт на Општина Кочани во 2023 година.
Изготвувач: Одделение за јавни дејности.
Рок на разгледување: март 2024 година

32.Извештај за реализација на Програмата 
за поддршка на образованието во Општина 
Кочани во 2023 година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности.
Рок на разгледување: март 2024 година

33.Извештај за реализација на Програмата 
за спроведување на општи мерки за заштита 
на населението од заразни болести во 2023 
година
Изготвувач: ЈЗУ Центар за јавно здравје 

- Кочани во соработка со Одделението за 
јавни дејности
Рок на разгледување: март 2024 година
34.Информација за квалитетот и 
здравствената исправност на водата за 
пиење од системот за водоснабдување 
Изготвувач: КЈП „Водовод“Кочани
Рок на разгледување: март 2024 година

35.Извештај за реализација на Програмата 
за одржување на локални патишта и улици 
на подрачјето на Општина Кочани во зимски 
услови за 20202/2023 година
Изготвувач: Сектор за уредување со 
градежно земјиште
Рок на разгледување: март 2024 година

36.Извештај за реализација на Програмата за 
работа на Територијалната противпожарна 
единица на Општина Кочани во 2023 година.
Изготвувач: ТППЕ- Кочани
Рок на разгледување: март- 2024 година

37.Извештај за реализација на Програмата 
за информатичка и комуникациска 
технологија на општина Кочани за 2023 
година
Изготвувач:Сектор за планирање и развој
Рок на разгледување: март- 2024 година

38.Извештај за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа на  заштитата на животната средина 
во 2023 година
  Изготвувач: Овластен инспектор за заштита 
на животната средина
Рок на разгледување: март- 2024 година

39.Извештај за работењето на КЈП „Водовод“ 
- Кочани во 2023 година
Изготвувач: КЈП „Водовод“ - Кочани
Рок на разгледување: март 2024 година

40.Завршна сметка на КЈП „Водовод“ - 
Кочани за 2023 година
Изготвувач: КЈП „Водовод“



Рок на разгледување: март 2024 година

41.Разгледување на завршни сметки на 
општинските основни и средни училишта 
за 2023 година, ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- 
Кочани и ЈОУ Библиотека „Искра“-Кочани, 
за 2023 година
Изготвувач: општински основни и средни 
училишта, ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- 
Кочани и ЈОУ Библиотека „Искра“-Кочани
Рок на разгледување: март  2024 година

42.Буџетски календар за 2025 година.
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: март  2024 година

43.Извештаи за работењето на овластените  
инспектори на Општина Кочани во 2023 
година
Изготвувач: овластени инспектори на 
Општина Кочани
Рок на разгледување: март 2024 година

44.Извештај за реализација на Локалниот 
акциски план за еднакви можности на 
жените и мажите  за 2023 година.
Изготвувач: Одделение за правни и општи 
работи
Рок на разгледување: март 2024 година

45.Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Кочани за период I квартал 2024 
година
Предлагач: Градоначалник на Општина 
Кочани
Рок на разгледување: април 2024 година

46.Извештај за работењето на КЈП „Водовод“ 
- Кочани за период од 01.01.до 31.03.2024 
година, со финансиски показатели.
Изготвувач: КЈП „Водовод“ - Кочани
Рок на разгледување:  април 2024 година

47.Годишен извештај за работењето на 
Центарот за развој на Источен плански 
регион за 2023 година.
  Изготвувач: Источен плански регион

Рок на разгледување: април 2024 година
	
48.Годишен извештај за спроведувањето на 
Програмата за развој на Источниот плански 
регион за 2023 година.
  Изготвувач: Источен плански регион
Рок на разгледување: април 2024 година

49.Проекција за користење на водата за 
пиење во сезоната пролет-лето 2024 година, 
од системот за водоснабдување.
Изготвувач: КЈП „Водовод“ - Кочани
Рок на разгледување: април 2024 година

50.Информација за состојбата со дивите 
депонии во градот и населените места со 
предлог мерки за нивно разрешување.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и заштита 
на животна средина
Рок на разгледување: април 2024 година

51.Информација во врска со одржувањето 
на ДАФ во Кочани - 2024 година.
Изготвувач: Совет на ДАФ
Рок на разгледување: април 2024 година
				  
52.Информација за заштита на шумите од 
пожари и бесправна сеча на подрачјето на 
општина Кочани.
Изготвувач: Јавно претпријатие за 
стопанисување со државните шуми 
Национални шуми П.О.Подружница 
Шумско стопанство Осогово- Кочани
Рок на разгледување: април 2024 година

53.Информација за узурпираното државно 
земјиште (речни корита, канали и патишта) 
на подрачјето на општина Кочани
Изготвувач: Државен правобранител за 
подрачјето на општина Кочани
Рок на разгледување: мај 2024 година 

54.Годишен план за вработување во 
Општина Кочани за 2025 година.
Изготвувач: Одделение за човечки ресурси
Предлагач: Градоначалник на Општина 
Кочани
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Рок на разгледување: мај(најдоцна до 01.09.) 
2024 година

55.Информација за извршување на 
пролетната сеидба на подрачјето на општина 
Кочани во 2024 година
Изготвувач: Министерство за земјоделство, 
шумарство и Водостопанство - Подрачна 
единица Кочани
Рок на разгледување: мај 2024 година

56.Информација за состојбата со боровиот 
четник на подрачјето на општина Кочани. 
Изготвувач: Јавно претпријатие за 
стопанисување со државните шуми 
Национални шуми П.О.Подружница 
Шумско стопанство Осогово- Кочани
Рок на разгледување: јуни 2024 година

57.Информација за состојбата на 
општинската патна мрежа на подрачјето на 
општина Кочани
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: јуни 2024 година

58.Извештај за реализација на Програмата 
за работа во областа на располагање со 
градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за 2024 година во периодот 
од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година
Изготвувач: Одделение за спроведување 
на постапка за располагање со градежно 
земјиште
Рок на разгледување: јули 2024 година

59.Извештај за работењето на комуналните 
редари во општинската администрација во 
Општина Кочани  за периодот од јануари до 
јуни 2024 година
Изготвувач: Одделение за комунални работи
Рок на разгледување: јули 2024 година
60.	 Извештај за работењето на КЈП 
„Водовод“ - Кочани за периодот од 01.01. 
до 30.06.2024 година, со финансиски 
показатели. 

Изготвувач КЈП „Водовод“ - Кочани
Рок на разгледување: јули 2023 година

61.Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Кочани за период II квартал 2024 
година
Предлагач: Градоначалник на Општина 
Кочани
Рок на разгледување: јули  2024 година

62.Извештај за работењето на општинските 
основни училишта за учебната 2023 -2024 
година.
Изготвувач: Училишните одбори на 
општинските основни училишта во 
соработка со Одделението за јавни дејности
Рок на разгледување: август  2024 година

63.Годишна програма за работа на 
општинските основни училишта за учебната 
2024 - 2025 година
Изготвувач: Училишните одбори на 
општинските основни училишта во 
соработка со Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: август 2024 година
64.Извештај за работењето на општинските 
средни училишта за учебната 2023 -2024 
година.
Изготвувач: Училишните одбори на 
општинските основни училишта во 
соработка со Одделението за јавни дејности
Рок на разгледување: септември  2024 година

65.	 Годишна програма за работа на 
општинските средни училишта за учебната 
2024 - 2025 година
Изготвувач: Училишните одбори на 
општинските основни училишта во 
соработка со Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: септември 2024 година

66.Извештај за работењето на 
ЈОУДГ„Павлина Велјанова“- Кочани за 
2023-2024 година.
Изготвувач: ЈОУДГ„Павлина Велјанова“- 
Кочани
Рок на разгледување: октомври 2024 година



67.Предлог- програма за работа на 
ЈОУДГ„Павлина Велјанова“- Кочани за 
2024-2025 година.
Изготвувач: ЈОУДГ„Павлина Велјанова“- 
Кочани
Рок на разгледување: октомври 2024 година

68.Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Кочани за период III квартал 2024 
година
Предлагач: Градоначалник на Општина 
Кочани
Рок на разгледување: октомври 2024 година

69.Извештај за работењето на КЈП „Водовод“ 
- Кочани за периодот од 01.01. до 30.09.2024 
година, со финансиски показатели. 
Изготвувач КЈП „Водовод“ - Кочани
Рок на разгледување: октомври 2024 година

70.Информација за извршување на жетвата 
и откуп на ориз во општина Кочани и осврт 
за извршувањето на есенската сеидба на 
подрачјето на општина Кочани
Изготвувач: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство Подрачна 
единица- Кочани
Рок на разгледување: ноември 2024 година

71.Предлог-програма за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
општина Кочани за 2025 година.
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: ноември 2024 година

72.Предлог-програма за работа во областа 
на располагање со градежно земјиште во 
сопственост на Република Македонија на 
подрачјето на општина Кочани за 2025 
година
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: ноември 2024 година

73.Предлог-програма за изградба на фекална 

и атмосферска канализација во општина 
Кочани во 2025 година.
     Изготвувач: Сектор за уредување и 
располагање со градежно земјиште.
Рок на разгледување: ноември 2024 година

77.Предлог-програма за изградба на 
системи за водоснабдување на подрачјето на 
општина Кочани во 2025 година 
Изготвувач: Сектор за уредување и 
располагање со градежно земјиште. 
Рок на разгледување: ноември 2024 година

78.Предлог-програма за одржување 
на сливни решетки за атмосферска 
канализација на подрачјето на Општина 
Кочани за 2025  годинa	
Изготвувач: Сектор за уредување и 
располагање со градежно земјиште.
Рок на разгледување: ноември 2024 година

79.Предлог-програма за изградба на јавно 
осветлување во општина Кочани за 2025 
година
Изготвувач: Сектор за урбанизам, и заштита 
на животна средина

Рок на разгледување: ноември- 2024 година
80.Предлог-програма за тековно одржување 
на јавно осветлување во општина Кочани за 
2025 година
Изготвувач: Сектор за урбанизам, и заштита 
на животна средина
Рок на разгледување: ноември- 2024 година

81.Предлог-програма за изградба и 
одржување на  општинските патишта и 
улици во општина Кочани за 2025 година
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: ноември 2023 година

82.Предлог-план на програми за развој на 
општина Кочани за период од 2025-2027 
година
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: ноември- 2024 година
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83Предлог-програма за јавна чистота на 
општина Кочани за  2025 година
Изготвувач: Одделение за комунални работи
Рок на разгледување: декември 2024 година

84.Предлог- програма за уредување и 
одржување на градското зеленило на 
територијата на Општина Кочани во 2025 
година, набавка ,поставување и одржување 
на урбана пограма, одржување на детски 
игралишта и одржување на фонтана ,,Зрно,, 
за 2025 година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и заштита 
на животна средина
Рок на разгледување: декември 2024 година
	
85.Предлог-програма за култура на 
Општина Кочани за 2025 година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности	
Рок на разгледување: декември 2024 година

86.Предлог-програма за спорт на Општина 
Кочани за 2025 година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: декември- 2024 година

87.Предлог-програма за млади на Општина 
Кочани за 2025 година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: декември- 2024 година

88.Предлог- програма  за подршка на 
образованието во општина Кочани  за 2025 
година.
Изготвувач: Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: декември- 2024 година

89.Предлог-програма за спроведување 
општи мерки за заштита на населението од 
заразни болести  на подрачјето на општина 
Кочани за 2025 година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности во 
соработка со ЈЗУ Центар за јавно здравје - 
Кочани 
Рок на разгледување: декември 2024 година

90.Предлог-програма за остварување на 
социјална, детска и здравствена заштита на 
Општината Кочани за 2025 година
Изготвувач: Одделението за јавни дејности
Рок на разгледување: декември 2024 година

91.Предлог-програма за изработка на 
урбанистички планови, урбанистичко-
планска документација, и урбанистичко-
проектна документација
 на подрачјето на Општина Кочани за 2025 
година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и заштита 
на животна средина
		  Рок на разгледување: декември 
2024 година.

92.	 Предлог-програма за управување со 
отпад на подрачјето на општина Кочани за 
2025 година
Изготвувач: Одделение за комунални работи
Рок на разгледување: декември 2024 година

93.Предлог-програма за контрола на 
популацијата на бездомни кучиња на 
територијата на Општина Кочани во 2025 
година.
Изготвувач: Одделение за комунални работи
Рок на разгледување: декември 2024 година

94.Предлог-програма за комуникација на 
општина Кочани за 2025 година
Изготвувач: Одделение за правни и општи 
работи
Рок на разгледување: декември 2024 година

95.Предлог- програма за информатичка и 
комуникациска технологија на општина 
Кочани за 2025 година.
Изготвувач: Сектор за планирање и развој
Рок на разгледување: декември 2024 година

96.Локален акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите  за 2025 
година.
Изготвувач: Одделение за правни и општи 
работи



Рок на разгледување: декември 2024 година

97.Предлог-програма за  работа на 
Територијалната противпожарна единица- 
Кочани во 2025 година.
  Изготвувач: Територијална противпожарна 
единица - Кочани
Рок на разгледување: декември 2024 година

98.Предлог-програма за активностите на 
Општина Кочани во областа на  заштитата 
на животната средина во 2025 година.	
Изготвувач: Овластен инспектор за заштита 
на животната средина
Рок на разгледување: декември 2024 година

99.Предлог- програма за работа на 
Општински совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата во општина  
Кочани  за 2025 година
 Изготвувач: Општински совет за безбедност 
на сообраќајот на патиштата во општина  
Кочани  
Рок на разгледување: декември 2024 година

100.Предлог- програма за сообраќај на 
општина Кочани за 2025 година
Изготвувач: Овластен инспектор за патен 
сообраќај и патишта во Општина Кочани.
Рок на разгледување: декември 2024 година

101.Предлог- програма за активностите на 
општина Кочани во областа на локалниот 
економски развој во 2025 година. 
 Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2024 година

102.Предлог- програма за одржување на 
локални патишта и улици на подрачјето 
на Општина Кочани во зимски услови за 
2024/2025 година.
Изготвувач: Одделение за комунални работи
Рок на разгледување: декември 2024 година
 
103.Предлог-финансиски планови на 
општинските основни и средни училишта  
за 2025 година

Изготвувачи: општинските основни и 
средни училишта
Рок на разгледување: декември 2024 година

104.Предлог-финансиски план на ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“-Кочани за 2025 година
Изготвувач: ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- 
Кочани
Рок на разгледување: декември 2024 година

105.Предлог-финансиски план на ЈОУ 
Библиотека „Искра“ - Кочани за 2025 година
Изготвувач: ЈОУ Библиотека „Искра“ - 
Кочани
Рок на разгледување: декември 2024 година
	
106.Расправа по Нацрт-буџетот на Општина 
Кочани за 2025 година
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2024 година

107.Предлог-програма за работа на Советот 
на Општина Кочани за 2025 година
Изготвувач: Комисија за изработка на 
Програмата за работа
на Советот на Општина Кочани / Одделение 
за правни и општи работи
Рок на разгледување: декември 2024 година

108.Предлог-буџет на Општина Кочани за 
2025 година
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2024 година

109.Предлог-одлука за извршување на 
Буџетот на Општина Кочани за 2025 година
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2024 година

110.Предлог- одлука за висината на девизен 
и денарски благајнички максимум за 2025 
година.
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2024 година

111.Предлог- одлука за утврдување на 
вредност на бодот за платите на државните 
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службеници за 2025 година.
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2024 година

						       
II

	 Во Буџетот на Општина Кочани за 
2024 година, да се планираат 600.000,00 
денари за уредување на Салата на Советот 
на Општина Кочани во Мултикултурниот 
центар во Кочани на кат.

III
	 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на донесувањето, а ќе се објави 
во „Службен гласник на Општина Кочани“.
  
                           Бр. 08-2230/1    

15.12.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев



Врз основа на член 36 став 1 точка 2  од Законот за Локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со со членот 33 од Законот за 
буџетите (Сл.весник на РМ 64/2005, 4/2008,103/2008,156/2009, 95/2010,180/2011, 
171/2012, 192/2015, 167/2016 и ,,Службен весник  на Република Северна Македонија” 
бр.151/2021 и 87/2022),Советот на Општина Кочани на 38 -та седница одржана на ден  
15.12.2023 година донесе: 

ОДЛУКА 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Кочани за 2023 година  

Член 1 

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на буџетот на 
Општина Кочани за 2023 година ,на следниот начин: 

Потпрограма 

Потставка                     БУЏЕТ     ДОТАЦИИ.    ДОНАЦИИ    
КРЕДИТИ 

Е00 Општинска администрација 

401120 Основни плати државни службеници    -200.000 

401310 Персонален данок од плата                 -100.000 

402110 Основни придонеси за ПИО                                 -150.000 

402210 Основни придонеси за здравство                   -60.000             

Н10  Основно образование     

401130 Основни плати-др.вработени                                                        -280.000 

401310 Персонален данок од плата                                               -100.000    

402110 Основни придонеси за ПИО                                                         - 100.000 

402210 Основни придонеси за здравство                                         -55.000 

421240 Течни горива  130.000 

421120 Водовод и канализација                                                                 235.000 

424210 Одржување на згради                                                                   100.000 

425760 Превозни услуги во образованието                                              70.000 

464990 Други трансфери                                                    510.000 

Н20 Средно образование 

401130 Основни плати-др.вработени                                                           80.000 

402110 Основни придонеси за ПИО                                                              15.000 

404110 Надомест за годишен одмор                                                            10.000 
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421110 Електрична енергија 280.000 

421120 Водовод и канализација 320.000 

425760 Превозни услуги во образованието 360.000 

426410 Објавување на огласи                                                                        -50.000 

464940 Трансфери при пензионирање                                                      -125.000 

480140 Купување на информатичка опрема                                            -610.000 

482930 Реконструкција на други објекти     -280.000 

Њ00  Противпожарна заштита 

402210  Основни придонеси за здравство    -8.000 

404110 Други надоместоци  -16.000 

401210 Плата за прекувремена работа    24.000 

 

                                                                         0                            0                          0 0 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“ и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2023 
година. 

 
Бр.09-2190/1        Претседател 
15.12.2023 година                                         на Советот на Општина Кочани,    
Кочани                                                                             Лазо Митев 

 



	 Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен  
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.12..2023 година,  донесе 

ОДЛУКА 
 за изменување и дополнување  

на Одлуката за сопствено учество - 
кофинансирање  на проектот „Поставување 
на сообраќајна урбана опрема во градот 

Кочани“

Член 1

	 Со оваа одлука се врши измена и 
дополнување на Одлуката за сопствено 
учество - кофинансирање  на проектот 
„Поставување на сообраќајна урбана опрема 
во градот Кочани“ бр. 09-572/1 од 06.03.2023 
година и тоа во членот 2 наместо текстот: 
„Кофинансирањето на проектот од страна 
на општина Кочани е во износ од 10% од 
вкупниот буџет на проектот.“  се заменува 
со: 
„Кофинансирањето на проектот од страна 
на општина Кочани е во максимален  износ 
до 1.500.000 денари, бидејќи од Бирото за 
регионален развој се обезбедени средства 
во износ од 1.800.000 денари, а вкупната 
проценета вредност на проектот изнесува 
3.300.000 денари“.	

  Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

                            Бр. 08-2222/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа  
(„Службен весник на Република 
Македонија“  бр.5/2002), и во согласност 
со донесениот  План на програми за развој 
на Општина  Кочани за период 2021 – 2023 
година,  Советот на Општина Кочани на 
седницата, одржана на 15.12.2023 година, 
донесе

О Д Л У К А
за утврдување на приоритетни проекти

Член 1
 	 Со оваа одлука се утврдуват следните 
проекти за приоритетна инвестиција:
-  Реконструкција на дел од ул.„Гоце Делчев“ 
- Кочани
- Реконструкција на дел од ул.„Борис 
Трајковски“ од спој со ул.„Кеј на 
револуцијата“ до спој со ул.„Раде Крaтовче” 
- Кочани

	 Општина Кочани, во согласност со 
Меморандумот за разбирање бр.03-662/1 од 
02.03.2020 г. потпишан помеѓу Министерство 
за транспорт и врски и Општина Кочани ќе 
аплицира за реализација на овие два проекта 
во рамки на Проектот за поврзување на 
локални патишта преку Министерството 
за транспорт и врски,  финансиран 
со Договорот за заем за Проектот за 
поврзување на локални патишта бр.9034-
МК потпишан помеѓу Министерство за 
финансии на Република Северна Македонија 
и Меѓународна банка за обнова и развој – 
Светска Банка од 23.12.2019 година.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
Гласник на Oпштина Кочани“.
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                          Бр. 08-2223/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа  
(„Службен весник на Република Македонија“  
бр.5/2002), и во согласност со донесениот  
План на програми за развој на Општина  
Кочани за период 2021 – 2023 година, 
Советот на Општина Кочани на седницата, 
одржана на 15.12.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на приоритетен проект

Член 1
 	 Со оваа одлука се утврдува следниот 
проект за приоритетна инвестиција:
 - Реконструкција на дел од ул. „Бел камен“ 
- Кочани

Општина Кочани, во согласност со 
Меморандумот за разбирање бр.03-662/1 од 
02.03.2020 г. потпишан помеѓу Министерство 
за транспорт и врски и Општина Кочани 
ќе аплицира за реализација на овoј проект 
во рамки на Проектот за поврзување на 
локални патишта преку Министерството 
за транспорт и врски,  финансиран 
со Договорот за заем за Проектот за 
поврзување на локални патишта бр.9034-
МК потпишан помеѓу Министерство за 
финансии на Република Северна Македонија 
и Меѓународна банка за обнова и развој – 
Светска Банка од 23.12.2019 година.

Член 2
	 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
Гласник на Oпштина Кочани“.

                            Бр. 08-2224/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12 .2023 година, 
донесе 

Одлука
за изменување и дополнување на Одлуката 
за начинот на  користење и управување  на 
салите во општинските основни и средни 
училишта: ОУ„Св.Кирил и Методиј“-
Кочани, ОУ„Никола Карев“-Кочани, 
ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари, 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 

„Гошо Викентиев

I.
	 Во Одлуката за начинот на  користење 
и управување  на салите во општинските 
основни и средни училишта: ОУ„Св.Кирил 
и Методиј“-Кочани, ОУ„Никола Карев“-
Кочани, ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари, 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 
„Гошо Викентиев („Службен гласник на 
општина Кочани“ бр.04/2023 и 05/2023) се 
врши следното изменување и дополнување:

Во точка VI. После  ставот 1а)  се додаваат 
два нови става: 1б) и 1в) кои  гласат:
	 1б) После спроведеното јавно 
наддавање, доколку најповолните 
понудувачи одбијат да склучат договор 
или се откажат од веќе склучениот договор 
за еден или повеќе термини, училиштата 
можат повторно да организираат и да 
спроведат јавно наддавање за овие термини, 



на кое јавно наддавање понудувачите кои се 
откажале од термин/ите, една година немаат 
право да учествуваат на наредните постапки 
за јавно наддавање во училиштето во кое се 
откажале од закупените термини, сметано 
од денот на откажувањето. 
	 1в) За слободните и нераспределени 
термини на јавните наддавања, училиштата 
можат повторно да организираат и да 
спроведат јавно наддавање.
 

 II.
	 Се задолжува општинската 
администрација да изготви пречистен текст 
на оваа одлука и да се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

  III.
	 Одлуката влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“,.

                             Бр. 08-2231/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 

	 Врз основа на членот 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
број 5/2002), а во врска со членот 3, став 1, 
точка 4; членот 6 и членот 7, став 1 од Законот 
за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15), членот 6, став 3 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 61/2004; 96/2004; 
22/2007; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 
209/2018, 244/2019, 82/2020,53/2021 ,77/2021, 
150/2021 И 173/2022), Советот на Општина 

Кочани на седницата, одржана на -15.12.2023 
година, донесе

О Д Л У К А
за давање согласност на договор за донација 
од Амфенол Технолоџи Македонија ДООЕЛ 

Кочани

Член 1

	 Со оваа одлука се дава согласност 
на Договорот за донација од Амфенол 
Технолоџи Македонија ДООЕЛ Кочани, 
бр.030702-16/162 од 05.12.2023 година, 
заведен наш бр.08-2150/1 од 11.12.2023 
година.

Член 2

Донацијата се состои од Автобуски 
постројки ( три комплетно ново изработени 
и санација на четири автобуски постројки) .

Член 3

Вредноста на донацијата изнесува 563.226,00 
денари.

Член 4

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на  објавувањето  во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2233/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 
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	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12.2023 година, 
донесе 

  З А К Л У Ч О К
за усвојување на финансиските планови на 
општинските основни и средни училишта  

за 2024 година

 I
	 1. Се усвојуваат финансиските 
планови на општинските основни и средни 
училишта за 2024 година.
	 2. Општинските основни и средни 
училишта да ги усогласат финансиските 
планови за 2024 година, со усвоените измени 
на Критериумите  за распределба на блок 
дотации на општинските основни и средни 
училишта за 2024година.

 II

	 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2201/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 

	

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.12.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување финансиски план на ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“-Кочани за 2024 година

I
 	 Се усвојува Финансискиот план на 
ЈОУДГ „Павлина Велјанова“-Кочани за 2024 
година.

  II

	 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2203/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 

            Врз основа на членот 11 став 1 точка 1 од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република  Македонија“, бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/141, 38/2014; 25/2015; 
61/2015, 39/2016, 64/2018, 35/2019 и 
„Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр.275/2019, 82/2020; 89/2022 
И 274/2022), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 15.12.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
 за давање согласност на  Статутот на 
Заедничкото јавно претпријатие „ЕКО 

ИСТОК – СЕВЕРОИСТОК“

I

	 Се дава согласност на Статутот на 
Заедничкото јавно претпријатие „ЕКО 



ИСТОК – СЕВЕРОИСТОК“, донесен од 
Управниот одбор на Заедничкото јавно 
претпријатие за регионално управување со 
отпад „ЕКО ИСТОК – СЕВЕРОИСТОК“ од 
Свети Николе на ден 18.10.2023 година.

 II

	 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
                             
                              Бр. 08-2234/1    

15.12.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 

	 Врз основа на членот 11 став 1 точка 
5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 
40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 
6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015, 
61/2015, 39/2016, 64/2018, 35/2019, 275/2019, 
89/2022 и 274/2022) и член 41 став 2 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 
бр.05/2002), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 15.12.2023 година, 
донесе  

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Одлуката за измени 
и дополнување на  Одлуката на Управниот 
одбор на КЈП „Водовод“ – Кочани бр.02-
420/6 од 13.12.2023 година, за времено 
намалување на надоместок за приклучок за 

семејства од социјален ризик по проект

 I.

       Се дава согласност на Одлуката за измени 
и дополнување на Одлуката на Управниот 
одбор на КЈП „Водовод“ – Кочани бр.02-
420/6 од 13.12.2023 година, за времено 
намалување на надоместок за приклучок 
за семејства од социјален ризик по проект 
бр.02-317/4 од 22.09.2023 година.

 II.

          Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2235/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа(Сл.
Весник на РМ бр.05/2002година), Советот 
на општина Кочани на  седницaта одржана 
на 15.12.2023година, донесе

КРИТЕРИУМИ
за распределба на блок дотации 

на општинските основни и средни училишта 
за 2024година

Член 1

	 Блок дотацијата од Буџетот на РСМ 
наменета за финансирање на  основното 
и средно образование  се дели помеѓу 6 
основни и 2 средни училишта  во Општина 
Кочани.

Член 2
	 Критериуми за распределба на блок 
дотација помеѓу основните и средните 
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училишта се:  основната сума на блок 
дотацијата наменета  за општината по 
основни и средни училишта,потребните 
средства за бруто плати,потребните 
средства за огрев ,потребните средства за 
превоз на ученици,регрес за годишен одмор 
и отпремнина за одење во пензија,бројот 
на ученици во училиштето и бројот на 
паралелки во училиштето.

Член 3
	 Распределбата на средства од блок 
дотација по училишта се врши кога од 
вкупната блок дотација за основни и средни 
училишта ги минусираме :
-бруто плата за 2024година
-отпремнина за одење во пензија за 
2024година
-трошоците за превоз за 2024година
-трошоците за огрев за 2024година
-регрес за годишен одмор за 2024година
		  а останатиот дел од средствата 
го распределуваме :
-40% според бројот на ученици за 2024година
-60 % според површина на училиштето
		  и тоа според следната 
формула:
                           С	                                     С          
ОУ=0,40 х _________ х Уоу  +  0,60 х_________ х м2
                          УО                                      ПО
ОУ- основно училиште
С -   сума за распределба
УО-број на ученици во општината
Уоу-број на ученици во основното училиште
ПО-површина во м2

Бидејки постои блок дотација посебно 
за основно и посебно за средно 
образование,истата така се и распределува.

Член 4
	 Средствата определени како блок 
дотации се користат за финансирање на 
пренесените надлежности во областа на 
основното и средното образование.

Член 5
	 Непотрошените средства кои ќе 
останат како салдо од претходната  година 
,ќе останат во Буџетот за блок дотации и 
истите средства  ќе ги користат основните 
и средните училишта на кои им останале, во 
тековната година.

Член 6
	 Овој критериум за распределба на 
блок дотации на општинските основни и 
средни училишта  е со важност до 31.12.2024 
година.

Член 7
	 Критериумите за распределба на 
блок дотациите во областа на основното и 
средно образование влегуваат во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.			 

                            Бр. 08-2199/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 



	 Врз основа на членот 106 став 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија 
“ бр.161/2019 и 229/2020), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
15.12.2023 година, донесе

 Р Е Ш Е Н И Е 
          за разрешување и именување член на 
Училишниот одбор на ООУ „Никола Карев“ 

– Кочани

  I

1.Од функцијата член на Училишниот 
одбор на ООУ „Никола Карев“  – Кочани, се 
разрешува Ксенија Басовска. 

2. Гоце Димитров,  со место на живеење во 
Кочани на ул.„Скопска“ бр.88 се именува за 
член на Училишниот одбор на ООУ „Никола 
Карев“ – Кочани.

  II

	 Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 08-2232/1    
15.12.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев 
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